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Извештај на независните ревизори до акционерите на ТЕ-ТО АД Скопје

Извештај на поединечните финансиски извештаи

Ние бевме ангажирани да извршиме ревизија на приложените поединечни финансиски
извештаи на ТЕ-ТО АД Скопје (“Друштвото”), кои ги сочинуваат поединечните извештаи за
финансиска состојба на 31 декември 2019 година, поединечните извештаи за сеопфатна
добивка, поединечните извештаи за промените на капиталот и поединечните извештаите на
паричните текови за годината која што завршува тогаш и прегледот на значајните
сметководствени политики и други објаснувачки информации.

Одговорност на раководството за поединечните финансиски извештаи

Раководството на Друштвото е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање
на поединечните финансиски извештаи во согласност со сметководствените стандарди
прифатени во Република Северна Македонија, и интерна контрола која што раководството
смета дека е релевантна за изготвување и објективно презентирање на поединечните
финансиските извештаи коишто се ослободени од материјално погрешно прикажување, без
разлика дали се резултат на измама или грешка.

Одговорност на ревизорот

Нашата одговорност е да ја спроведеме ревизијата на поединечните финансиски извештаи
на Друштвото во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија прифатени и објавени
во Службен весник на Република Северна Македонија бр. 79 на 11 јуни 2010 година.
Меѓутоа, поради причините обелоденети во параграфите Основа за воздржување од
мислење, ние не бевме во можност да прибавиме достатни соодветни ревизорски докази кои
ќе ни овозможат основа за ревизорско мислење на тие поединечни финансиски извештаи.

Основа за воздржување од мислење

1. Ние издадовме воздржување од мислење на тие поединечни финансиски извештаи
на Друштвото за годината што завршува на 31 Декември 2018 година на 28 јуни
2019 година. Причините кои ја формираат основата за воздржување од мислење
вклучуваат:
a) Неможност да обезбедат достатен и соодветен ревизорски доказ во врска со

сметководствената вредност недвижностите, постројките и опремата на 31
декември 2018 година и 31 декември 2017 година на износ од 10.080.572 илјади
денари и  10.289.095 илјади денари соодветно;

б)  Неможност да се обезбеди достатен и соодветен ревизорски доказ во врска со
можноста на Друштвото да продолжи со пинципот на континуитет како основа за
изработката на поединечните финансиски извештаи за 2018 година;

в) Неможност да се обезбеди достатен и соодветен ревизорски доказ во врска со
комплетноста, постоењето и точноста на заемите со сметководствена вредност
на 31 декември 2018 година од 75.885 илјади денари;

г)  Неможност да се обезбеди достатен и соодветен ревизорски доказ во врска со
амортизирата вредност на долгорчните обврски на 31 декември 2018 година од
967.350 илјади денари;
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Со оглед на тоа што почетните салда се составен дел на резултатите на работење на
последователната година, ние не бевме во можност да утврдиме дали соодветни
корекции се можеби потребни во однос на резулатот на работењето за 2019 година
и на задржаната добивка на 31 декември 2018 година а како резултат на овие
прашања, како и на ефектот споредливоста на износите на тековниот период и за
споредбените информации.

2. На 31 декември 2019 година и 31 декември 2018 година, Друштвото известува
недвижности, постројки и опрема во износ од 9.647.078 илјади денари и
10.080.572 илјади денари соодветно. Како што е обелоденето во белешката 2д на
поединечните финансиски извештаи, Друштвото донесе План за реструктуирање
одобрен од Апелациониот суд на 30 август 2018 година, а како резултат на кој
значаен дел на обврски се отпишаа. Друштвото оствари нето добивка од 187.074
илјади денари за годината што завршува на 31 декември 2019 година и за годината
што завршува на 31 декември 2018 година износ од 7.954.637 илјади денари. Нето
добивката за годината што завршува на 31 декември 2018 година воглавно е
резултат на отпис на обврски и кредити во согласно со Планот за реструктуирање.
Без ефектите на отписот на обврските и казнената камата, Друштвото ќе
известуваше загуба пред оданочување од 147.256 илјади денари и негативен
капитал од 2.761.638 илјади денари на 31 декември 2018 година. Дополнително,
финансиските перформанси на Друштвото значително зависат од цената на гасот
која претставува околу 80% од сите трошоци настанати во Друштвото во цената на
чинење на струјата и топлинската енергија. Постои значајна несигурност во врска
со идните цени на гасот и можноста Друштвото да ја надомести цената на гасот од
своите купувачи. Горе наведеното прашање укажува дека недвижностите,
постројките и опремата се можеби обезвреднети во изминатите години. Во
согласност со МСС 36 “Обезвреднување на средствата” применливи во Република
Северна Македонија (МСС 36), доколку постојат индикации дека средствата се
обезвреднети, ентитетот треба да ја пресмета надоместливата вредност на
средствата. Раководството не направи тест на обезвреднување со цел да ја пресмета
надоместувачката вредност недвижностите, постројките и опремата и соодветно не
го утврди износот на трошокот за обезвреднување (доколку има) за годината што
завршува на 31 декември 2019 година. Согласно тоа ние не бевме во можност да
обезбедиме соодветен ревизорски доказ за поткрепување дека сметководствената
вредност на недвижностите, постројките и опремата во износ од 9.647.078 илјади
денари на 31 декември 2019 година не ја надминува нивната надоместувачка
вредност. Следствено на тоа, ние не бевме во можност да утврдиме дали соодветни
корекции на овие износи се можеби потребни како резултат на обезвреднувањето.
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3. На 31 декември 2019 година, Друштвото оствари нето добивка во износ од 187.074
илјади денари. Дополнително, на 31 декември 2019 година тековните обврски ги
надминуваат тековните средства за 1.035.812 илјади денари. На 31 декември 2019
година најголем дел од доспеаните тековни обврски на Друштвото се однесуваат на
обврски за данок на добивка во износ од 1.770.445 илјади денари. Истовремено, на
31 декември 2019 година Друштвото евидентираше пресметани побарувања за
даноци во износ од 814.645 илјади денари. Идентификувавме дека презентацијата
тековните даночни средства и обврски не е во согласност со сметководствениот
стандард “МСС 12 – Даноци (МСС 12)”. Имено, тековните даночни средства и обврски
треба да се нетираат во согласност со барањата на МСС 12 когa постои спроведливо
законско право да се нетираат износите и кога Друштвото има намера или да ги
подмири нето или истовремено. Во согласност со локалната регулатива
пресметаниот данок на добивка треба да биде платен во рок од 30 дена од рокот за
поднесување на годишната завршна сметка т.е. 15 април 2019 година за даночните
обврски за 2018 година и 15 април 2020 година за даночните обврски за 2019
година. Дополнително, Друштвото треба да плати месечна даночна аконтација за
периодот февруари – декември 2019 година во износ од 1/12 од даночниот износ
пресметан врз основа на износот од претходната година. До денот на нашиот
ревизорски извештај горенаведената обврска за данок на добивка се уште не е
платена. Како што е обелоденето во белешка 2д на поединечните финансиски
извештаи на Друштвото, на 31 декември 2019 година, договорот за државна помош
се уште не е имплементиран од Управа за Јавни приходи и соодветно на тоа не е во
сила. Следствено на тоа, постои неизвесност во поглед на овој процес.

Овие околности, заедно со другите прашања, укажуваат на постоење на
материјална неизвесност која може да предизвика значително сомневање во
способноста на Друштвото да продолжи да работи со принципот на континуитет во
блиска иднина. Друштвото не го обелоденило овој факт во придружните финансиски
извештаи. Ние не бевме во можност да обезбедиме соодветен ревизорски доказ за
плановите на раководството и останатите фактори за ублажување во врска со
употребата на претпоставките на принципот на континуитет во подготовката на
поединечните финансиските извештаи за годината што завршува на 31 декември
2019 година. Придружните поединечни финансики извештаи не вклучуваат никакви
корекции како резултат на материјалната незивеснот врзана за претпоставка за
принцип на континуитет.

4. Како што е обелоденето во белешките 16 и 17 во поединечните финансиски
извештаи, на 31 декември 2019 година, Друштвото има долгорочни обврски во
износ од 937.752 илјади денари. Ние утврдивме дека сметководствениот третман на
долгорочните обврски не е во согласност со сметководственито стандард “МСС 39 –
Финансиски инструменти: Признавање и мерење (МСС 39) прифатен во Република
Северна Македонија. Имено, долгорочните обврски кои доспевааат во 2028 и 2029
година и се безкаматни и нивниот главен долг иницијално не беше диконтиран и
потоа да се корегира користејќи го методот на ефективната каматна стапка и да се
дојде до нивнтиот амортизиран трошок како што се бара во МСС 39. Врз основа на
расположливите инфромации, ние не бевме во можност да го утврдиме
амортизираната цена на овие долгорочни обрски на 31 декември 2019 година.
Следствено на тоа, ние не бевме во можност да го утврдиме потенцијалниот ефект,
на салдото на дологорочните обврски на 31 декември 2019 година или на резултатот
на работењето за годината која завршува тогаш.
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Воздржување од мислење

Поради значајноста на прашањата опишани во параграфите во Основа за воздржување од
мислење, ние не бевме во можност да обезбедиме достатен соодветен ревизорски доказ за
да обезбедиме основа за ревизорско мислење на поединечните финансиски извештаи.
Соодветно, ние не изразуваме мислење на поединечните финансиски извештаи.

Извештај за други правни и регулаторни барања

Раководството, исто така, е одговорно за подготовка на годишен извештај за работење во
согласност со член 384 од Законот за трговски друштва. Наша одговорност во согласност со
Законот за ревизија е да известиме дали годишниот извештај за работењето е конзистентен
со годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото за годината што
завршува на 31 декември 2019 година. Нашите постапки во врска со годишниот извештај
за работењето се извршени во согласност со МСР 720 прифатени и објавени во Службен
весник на Република Македонија бр. 79 на 11 јуни 2010 година и се однесуваат само на
оценка дали историските финансиски информации во годишниот извештај за работењето се
конзистентни со годишната сметка и ревидираните поединечни финансиски извештаи на
Друштвото.

Поради прашањата опишани во параграфите “Основа за воздржување од мислење” погоре,
ние изразивме Воздржување од мислење на поединечните финансиски извештаи на
Друштвото за годината што заврши на 31 декември 2019 година. Раководството е
одговорно за подготовка на годишната сметка на Друштвото, које беше одобрена од
Одборот на директорите на Друштвото на 18 ноември 2020 година и за подготовка на
годишниот извештај за работењето на Друштвото кој беше одобрен од Одборот на
директори на Друштвото на 18 ноември 2020 година.

Владимир Соколовски Владимир Соколовски

Управител Овластен ревизор

Ернст и Јанг Овластени ревизори доо Скопје

Скопје, 30 ноември 2020 година

vladimir.sokolovski
Stamp

vladimir.sokolovski
Stamp

vladimir.sokolovski
Stamp
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Поединечен извештај за сеопфатна добивка

За годината завршена на 31 декември

Во илјади денари Белешка 2019 2018

Реализација - Приходи од продажба 5 4.559.750 3.556.482
Останати приходи 5a 31.377 408.039

Расходи од продадени производи 5б (3.645.913) (3.018.562)
Трошоци за вработени 6 (86.552) (68.368)
Амортизација и депрецијација 10,11 (265.417) (215.513)
Суровини и потрошни добра (26.891) (20.382)
Останати оперативни трошоци 7 (195.613) (91.124)
Резултат од редовно работење 370.741 550.572

Приходи од финансирање 8 74.649 9.102.314
Расходи од финансирање 8 (221.238) (810.111)
Нето расходи од финансирање 8 (146.589) 8.292.203

Добивка пред оданочување 224.152 8.842.775

Данок на добивка 9 (37.078) (888.138)
Добивка за годината 187.074 7.954.637

Останата сеопфатна добивка
Останата сеопфатна добивка за годината, нето од
данок на добивка - -

Вкупна сеопфатна добивка за годината 187.074 7.954.637

Придружните белешки се составен дел од овие поединечни финансиски извештаи.
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Поединечен извештај за промените во капиталот

За годината завршена на 31 декември

Во илјади денари
Акционерски

капитал Резерви
Акумулирана

добивка/(загуба) Вкупно

Состојба на 1 јануари 2018 1.537 - (2.615.919) (2.614.382)
Вкупна сеопфатна добивка за годината
Добивка за годината - - 7.954.637 7.954.637
Останата сеопфатна добивка - - - -
Вкупна сеопфатна добивка за годината 7.954.637 7.954.637
Состојба на 31 декември 2018 1.537 - 5.338.718 5.340.255

Состојба на 1 јануари 2019 1.537 154 5.338.564 5.340.255
Вкупна сеопфатна добивка за годината
Добивка за годината - - 187.074 187.074
Останата сеопфатна добивка - - - -
Вкупна сеопфатна добивка за годината 187.074 187.074
Состојба на 31 декември 2019 1.537 154 5.525.638 5.527.329

Придружните белешки се составен дел од овие поединечни финансиски извештаи.
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Поединечен извештај за паричниот тек

За годината завршена на 31 декември

Во илјади денари Белешка 2019 2018

Парични текови од оперативни
активности

Добивка пред оданочување 224.152 8.842.775

Корекција за:

Трошоци за амортизација на:
-недвижности, постројки и опрема 10 264.516 214.656

-нематеријални средства 11 901 857
Вредносно усогласување на нетековни
средства 130.908 -
Отпис на обврски согласно планот за
реорганизација - (8.903.455)
Отпис на обврски согласно планот за
реорганизација – кредити - (406.791)
Отпис на обврски солгасно судска
одлука (30.748) -
Приходи од дивиденда (16.571) -
Приходи од камата (253) (9)
Расходи од камата 54.705 52.824
Отпис на залихи 26.012 19.366
Отпис на побарувања од купувачи - 34.679
Данок на добивка 98.757 -

752.379 (145.098)

Промена на :
-побарувања од купувачи и други
побарувања (127.728) (126.358)
-обврските кон добавувачи и други
обврски 46.242 45.239

-залихи (76.971) (28.651)

-примени аванси (234.936) 244.726

Платен данок на добивка (14.630) (116.486)
Платени (33.614) (31.256)

(441.637) (12.786)

Нето парични текови од оперативни
активности 310.742 (157.884)

Парични текови од инвестициони
активности
Продажба/(Набавка) на недвижности,
постројки и опрема, нето 10 37.170 (6.134)
Продажба/(Набавка) на нематеријални
средства, нето 11 841 (365)

Приливи од дивиденда 16.571 -

Нето парични текови користени во
инвестициони активности 54.582 (6.499)
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Парични текови од финансиски
активности
Приливи/(одливи) од краткорочни
кредити и заеми, нето (8.519) 190.432
Приливи/(одливи) од долгорочни
кредити и заеми, нето (331.891) (106.210)

Нето парични текови користени во
финансиски активности (340.410) 84.222

Во илјади денари Белешка               2019 2018

Нето зголемување / ( намалување) на
парични
средства и паричен еквивалент 24.914 (80.161)
Парични средства и паричен еквивалент
на 1
јануари 18.744 98.905
Парични средства и паричен
еквивалент на 31
декември 14 43.658 18.744

Придружните белешки се составен дел од овие поединечни финансиски извештаи.
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1. Општи информации
ТЕ-ТО АД, Скопје (“Друштвото”) е акционерско друштво основано и инкорпорирано во Република
Македонија. Адресата на регистрираното седиште на Друштвото е:
Ул. “515” бр. 8,
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Друштвото е во сопственост на Project Management Consulting LTD, Девствени острови. Краен
сопственик на Друштвото е Territorial'naya Generiruyushchaya Kompaniya No2, Русија.

Основна дејност на Друштвото е когенеративно производство на електрична и топлинска енергија
во таканаречен комбиниран циклус. Средниот годишен капацитет на постројката е 220 MWh за
производство на електрична енергија и 160 MWh за производство на топлинска енергија.
Исто така ТЕ-ТО АД има лиценца за трговија со електрична енергија и природен гас.
ТЕ-ТО АД Скопје е независен производител на енергија (НПЕ) кој го снабдува со електрична
енергија пазарот во Македонија. Топлината која се генерира во рамките на производниот процес на
постројката се предава на градскиот топлински дистрибутивен систем.

2. Основа за изготвување

(а) Извештај за усогласеност
Поединечните финансиски извештаи се изготвени во согласност со Сметководствените стандарди
прифатени во Република Северна Македонија објавени во Правилникот за водење сметководство во
Службен Весник на Република Македонија и Законот за Трговски Друштва.  Друштвото е 100%
сопственик на ТЕ-ТО Трејд дооел, Скопје и ТЕ-ТО Гас Трејд дооел, Скопје (заеднички именувани
како “Групата”). Двете компании се инкорпорирани и се со седиште во Република Македонија. Во
овие поединечни финанскиски извештаи вложувањата се презентирани како вложувања во
подружници.
Друштвото, исто така изготвува и консолидирани финансиски извештаи согласно Меѓународниот
Сметководствен Стандард (“МСС”) 27 – “Консолидирани финансиски извештаи и сметководство
за вложувања во подружници” објавен во Правилникот за водење на сметководство.
Корисниците на овие поединечни финансиски извештаи треба да ги читаат заедно со
консолидираните финансиски извештаи на Групата на и за годината завршена на 31 декември 2019
година, со цел да се добијат целосни информации за финансиската состојба, резултатите од
работењето и паричните текови на Групата во целина.

 (б) Основи за мерење

Поединечните финансиски извештаи се изготвени врз основа на историски вредности. Методите кои
се користат за мерење на објективните вредности се објаснети подолу во белешка 2(г).

(в) Функционална и известувачка валута
Поединечните финансиски извештаи се прикажани во македонски денари (“денари” или “МКД”),
која е функционална валута на Друштвото. Освен каде што е поинаку наведено, финансиските
информации се прикажани во илјади македонски денари.

(г) Користење на проценки и расудувања

Изготвувањето на поединечните финансиски извештаи во согласност со Сметководствените
Стандарди прифатени во Република Северна Македонија изискува од менаџментот да прави
расудувања, проценки и претпоставки кои влијаат на примената на сметководствените политики и
прикажаните износи на средствата и обврските, приходите и расходите. Реалните состојби може да
се разликуваат од овие проценки.
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2. Основа за изготвување (продолжение)

(г) Користење на проценки и расудувања (продолжение)

Проценките и претпоставките постојано се ревидираат. Измените на сметководствените проценки
се признаваат во периодот во кој е извршена измена на проценката и во идните периоди доколку
измената влијае и на идниот период.

Информациите во врска со претпоставките и проценки на неизвесностите кои имаат значителен
ризик, кој може да предизвика материјални корекции за годината која ќе заврши на 31 декември
2019 се прикажани во следниве белешки:

— Белешка 2(д) - Принцип на континуитет
— Белешка 2 и 9 – Признавање на одложени даночни средства за пренесени даночни загуби
— Белешка 2 и 10 Недвижности, постројки и опрема – амортизација и обезвреднување на

нетековните средства
— Белешка 2 и 12 Залихи - обезвреднување на залихите
— Белешка 2 и 13 – Побарувања од купувачи – обезвреднување на побарувања постари од 1

година
— Белешка 2 и 18 – Финансиски инструменти – мерење по објективна вредност по првично

признавање и дополнително мерење на безкаматоносни обрвски за заеми кон поврзани страни
— Белешка 2 и 19 – Признавање и мерење на одредбите и потенцијалните обврски
—
Објективна вредност

Објективната вредност на финансиските инструменти кои не котираат на активните пазари се
определува со користење на интерни техники за вреднување. Друштвото применува професионално
расудување при изборот на соодветните техники за вреднување. Техниките кои се користени при
вреднувањето на објективната вредност на финансиските инструменти се прикажани во Белешка 18.

Голем број сметководствени политики и обелоденувања на Друштвото изискуваат утврдување на
објективната вредност, како за финансиските, така и за не-финансиските средства и обврски.
Објективните вредности се потребни за мерење и/или обелоденување врз основа на подоле
наведените методи. Онаму каде е применливо, во белешките кои се однесуваат на специфичните
средства или обврски, обелоденета е подетална информација за претпоставките направени во
утврдувањето на објективната вредност.

(i) Побарувања од купувачи и други побарувања

Објективната вредност на побарувањата од купувачи и другите побарувања се проценува како
сегашна вредност на идните парични текови намалена за пазарната каматна стапка на денот на
периодот на известување.

 (ii) Не-деривативни финансиски обврски
Објективната вредност, која се утврдува за потребите на обелоденување во финансиските извештаи,
се пресметува врз основа на сегашната вредност на идните парични текови на главницата и каматата,
дисконтирани со пазарната каматна стапка на денот на периодот на известување.

 (д)    Континуитет на работењето
Поединечните финансиски извештаи се изготвени врз основа на начелото на континуитет во
работењето, што подразбира дека Друштвото ќе продолжи со деловното работење во догледна
иднина.

Друштвото го спроведува Планот за реорганизација, кој беше усвоен со конечна судска одлука
односно Решение на Основен Суд Скопје II Скопје број 3 СТ 124/18 и 160/18 од 14.06.2018 година,
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2. Основа за изготвување (продолжение)

(д)    Континуитет на работењето (продолжение)

кое е правосилно и извршно, Планот за реорганизација на ТЕ-ТО АД Скопје се одобри и стана
проаосилен на 30 август 2018 година. Со решението на судот, ТЕ-ТО АД Скопје беше задолжено да
изврши отпис на побарувањата на доверителите на ТЕ-ТО АД Скопје со необезбедени побарувања
во висина од 90%, а останатите 10% ќе стасаат за наплата во 2028 и 2029 година. Во периодот од
носењето на решението до 2028 година, ТЕ-ТО АД е должно да ги отплаќа кредитите кон Ландес
банка Берлин од Германија и Комерцијална банка АД Скопје кои се обезбедени доверители и за
побарувањата на банките не е направен никаков отпис. ТЕ-ТО АД е должно да го исполнува планот
за реорганизација се до неговиот крај односно до 2030 година. Во текот на 2019 година ТЕ-ТО АД
ги врати доспеаните рати кон ЛББ и Комерцијална банка и со тоа го исполни планот за
реорганизација за 2019 година.

Рокови за спроведување на планот за реорганизација
Планот е стапен во сила со конечна одлука од Скопје II Скопје од 30 август 2018. Планот ќе се
спроведува во текот на следните 12 години, од што во првите 10 години обезбедените доверители -
банките ќе бидат исплатени во согласност со постојните договори со нив, како и доверителите врз
основа на тековното работење. Доверителите врз основа на необезбедени побарувања ќе се намират
веднаш по намирувањето на обезбедените доверители според динамиката на плаќање на
доверителите.

Во 2019 година, Друштвото целосно ги отплатило сите достасани рати до Ландес Банка и
Комерцијална Банка  (исплатените износи во 2019 година изнесуваат МКД 393.888 илјади, што е
еквивалентно на 6.404 илјади ЕВРА и МКД 53.808 илјади, што е еквивалентно на ЕВРА 875 илјади).

Друштвото редовно ги плаќа другите тековни обврски.

Друштвото ТЕ-ТО АД и Владата на Република Северна Македонија склучија Договорот за
доделување државна помош бр 08-2909/12 од 28.10.2019 година и Анексот на Договорот бр 08-
2909/21 од 06.12.2019 година во кое:

- доспеаноста на обврската за плаќање на јавна давачка во висина од 872.741.363 денари, од кои
829.207.946 денари главен долг по основ на данок на добивка за 2018 година и износ од 43.533.417
денари пресметана камата на главниот долг пресметана од доспеаноста односно 15.04.2019
година до 07.10.2019 година, е одложена за период од 9 години сметано од 28.10.2019 година

- се одлага плаќањето на месечните аконтации – МДБ, кои произлегуваат од поднесениот даночен
биланс за 2018 година во вкупен износ од 889.174.390 денари до денот на поднесување на даночен
биланс за 2019, односно 2020 година и дел 2021 година, кога истите ќе се сторнираат, додека пак
износот од 60.690.622 денари, претставува пресеметана камата на наведениот главен долг за МДБ
за период од доспеаноста до 15.03.2020, односно 15.03.2021 година и се одлага заклучно до
28.10.2028 година.
Гореспоменатите даночни обврски се опфатени во Договорот за државна помош бр. 08-2909/12 од
28.10.2019 и Анексот кон истиот 08-2909/21 од 06.12.2019 склучени помеѓу Владата на Република
Северна Македонија и ТЕ-ТО АД Скопје и истите се одложени за плаќање после 9 години
Имено со Договорот за доделување на државна помош обврската на ТЕ-ТО АД за плаќање данок на
добивка за 2018 година која произлезе од отпис на обврски во стечајна постапка со план за
реорганизација е одложена за период од 9 години од денот на потпишување на договорот, со што
нивниот третман од краткорочни се трансферира на долгорочна даночна обврска.
Согласно Анексот, месечните аконтации кои произлегуваат од поднесен даночен биланс за 2018
година се одлагаат до денот на поднесување на даночен биланс за 2019 односно за 2020 година кога
истите се сторнираат.
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2. Основа за изготвување (продолжение)

(д)    Континуитет на работењето (продолжение)

Управата за јавни приходи до денот на изготвувањето на Извештаите, не го спроведе Договорот за
доделување на државна помош бр. 08-2909/12 од 28.10.2019 година и Анексот на Договорот за
доделување на државна помош бр. 08-2909/21 од 06.12.2019 и  не издаде Решение за одложување на
даночната обврска за данокот на добивка за 2018 година, месечните даночни аконтации за 2019
година кои произлегуваат од даночниот биланс за 2018 година, како и пресметаната камата.
Управата за јавни приходи издаде Решение за одбивање на барање за издавање на уверение бр. 28-
4960/3 од 17.01.2020 година и не постапи по споменатиот Договор и Анекс и не ја заведе доделената
државна помош во својата даночна евиденција.
Покрај тоа што во официјалната коресподенција меѓу друштвото ТЕ-ТО АД Скопје и Управата за
јавни приходи - УЈП, друштвото ТЕ-ТО АД ја информираше УЈП за доделената државна помош, со
уредно доставување на Договорот за доделување на државна помош бр. 08-2909/12 од 28.10.2019
година и Анексот на Договорот за доделување на државна помош бр. 08-2909/21 од 06.12.2019
година, како и Решение УП бр. 10-81 од 16.10.2019 година од Комисијата за заштита на
конкуренцијата, УЈП и понатаму го води друштвото ТЕ-ТО АД како должник во својата даночна
евиденција и јавно објавува дека Друштвото е прв на листата на најголеми должници на данок на
добивка во Државата. Заради горенаведените причини, реализирањето на Договорот за државна
помош е неизвесно.
ТЕ-ТО АД Скопје ги изготви овие извештаи согласно даночната евиденција на УЈП иако истата се
води спротивно на Законските прописи и обврските на државните органи, и со која ТЕ-ТО АД не се
согласува. ТЕ-ТО АД Скопје како компанија која ги почитува законите на Република Северна
Македонија ги прикажа во финансиските извештаи своите даночни обврски соодветно на даночната
евиденција на УЈП со цел формално да не отстапи од Законот за даночна постапка и
сметководствените стандарди каде како неопходен услов се наведува усогласување на извештаите
со даночната евиденцијата на УЈП.
Во исто време, раководството на Друштвото е одговорно за подготвување и објективно
презентирање на финансиските извештаи кои се состојат од историски финансиски информации во
согласност со Меѓународните сметководствените стандарди прифатени во Република Северна
Македонија кои што се ослободени од материјално погрешно прикажување.

Затоа,ТЕ-ТО АД во сметководствено-даночната евиденција обврските за данокот на добивка за 2018
година и пресметаната камата на главен долг, наместо на сметката за долгорочни даночни обврски
во согласност со Договорот за државна помош, истите ги класифицираше како краткорочни даночни
обврски заради горенаведените неизвесности,  во износ од 829.207.946,00 денари на име главница и
64.926.982,00 денари за камата за задоцнето плаќање на данокот на добивка, пресметана од неговата
доспеаност на 15.04.2019 до крајот на извештајниот период 31.12.2019 година.
Сметководственото евидентирање на месечните аконтации на данок на добивка (МДБ) и во двата
случаи се евидентираат на ист начин преку билансот на состојба. Износот на евидентирана месечна
даночна обврска (МДБ) за 2019 година во финансискиот извештај изнeсува 814.644.791,00 денари.
Каматата за задоцнето плаќање на МДБ во износ од 33.830.340,00 денари е пресметана заклучно со
31.12.2019 година и евидентирана во сметководствената евиденција на Друштвото.

Друштвото на 31 Декември 2019 година има тековни обврски кои се поголеми од тековните средства
за 1.035.812 илјади денари. Најголем дел од тековните обврски се однесуваат на обврски за данок на
добивка за 2018 година и МДБ за 2019 година, како и каматите за задоцнето плаќање на данокот на
добивка и МДБ во вкупен износ од 1.742.610 илјади денари.

Способноста на Друштвото да ги подмирува своите обврски зависи од континуираната поддршка од
матичното Друштво. Матичното друштво има намера да продолжи да ги поддржува активноститите
на Друштвото и дава финансиска и останата поддршка на активностите на Друштвото во наредните
12 месеци.
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2. Основа за изготвување (продолжение)

(д)    Континуитет на работењето (продолжение)

Земајќи ги предвид сите овие факти, раководството има заклучено дека користење на принципот на
континуитет како основа за подготовка на поединечните финансиски извештаи е соодветно со оглед
на тоа што се очекува Друштвото, со постојана поддршка од Матичното Друштво, да биде способно
да ги искористи своите средства и да ги исплати своите обврски, во вообичаениот тек на работење,
без притоа да мора да прекине со работење или да се ликвидира во блиска иднина.

По парламентарните избори во јули 2020 година и назначувањето на премиер, на 07.10.2020 година
се одржа состанок помеѓу Премиерот г-дин Зоран Заев и претставници на ТЕ-ТО АД и ТГК2,
предводени од директорката Г-ѓа Надежда Пинигина. На состанокот г-дин Заев го истакна ставот на
Владата дека компанијата ТЕ-ТО е од големо значење за Република Северна Македонија и дека
Владата ќе направи се што е во нивна надлежност за да му помогне на ТЕ-ТО АД, компанијата да
опстои и понатаму да придонесува во македонското стопанство. Во врска со долгот на ТЕ-ТО АД по
однос на неплатен данок на добивка за 2018 година Г-ди Заев истакна дека тоа прашање е регулирано
со Договор и Анекс кои се валидни и на сила и истите веќе ги исполнува и УЈП со тоа што не
спроведува наплата на долгот. Постојат недоречености во законот околу начинот на спроведување
на Договорот и Анексот и нивно одразување во сметководствената евиденција на УЈП. Премиерот
зеде обврска по назначувањето на Директор на УЈП да разговара за ова прашање и да најде соодветно
решение со УЈП согласно постоечката регулатива, а доколку е неопходно и преку интервенција во
законите. Дополнително одржан е состанок со новото раководство на УЈП, Германската стопанска
комора во РСМ и претставници од ТЕ-ТО АД Скопје на кој се донесе заклучок дека УЈП ќе закаже
состанок со претставници на ресорното министерство со цел да се разгледаат можностите за
изнаоѓање на решение кое би било прифатливо за сите страни.

Со цел да се зголеми маржата односно приходите и да се овозможи стабилно работење на ТЕ-ТО
АД, исто така се склучија договори за набавка на гас и продажба на електрична енергија за 4 квартал
од 2020 година и 1 квартал 2021 година, со што ќе се хеџираат ризиците од променливите цени на
пазарите на електрична енергија и природен гас и ќе се гарантира предвидлива и прифатлива маржа.
Остварување на вкупна EBITDA за 2020 година ќе изнесува околу 18.000 илјади евра.

Потпишан е договор за набавка на гас за 4 квартал 2020 г. и 1 квартал 2021 г. со WIEE Bulgaria со
далеку подобри услови од досега заради новите регионални случувања и демонополизација на
пазарот на природен гас и се надеваме дека ќе продолжи ваквиот поволен тренд. Имено, Бугарија го
напушти моделот на цена на гасот базирана на берзанските цени на нафтата и сега цената е на ниво
на европските берзи односно 40% пониска. Бугарија отвори и пушти во функција балканска
регионална берза.

Конечно ТЕ-ТО АД доби ниски цени на природен гас соодветни на физибилити студијата
почнувајќи од Q4 2020 и Друштвото стана рентабилна компанија која е способна да го реализира
Планот за реорганизација и подмири обврските кон доверителите и Државата.
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3.           Значајни сметководствени политики

Сметководствените политики наведени подолу се конзистентно применети за сите периоди
презентирани во овие поединечни финансиски извештаи.

(а) Странска валута

(i) Трансакции во странска валута

Деловните промени во странска валута се искажуваат во денари според курсот важечки на денот на
деловната промена. Монетарните средства и обврски искажани во странска валута на денот на
известувањето се преведуваат во денари според средниот курс важечки на тој датум. Позитивните и
негативните курсни разлики на монетарните средства и обврски претставуваат разлика помеѓу
амортизираната набавна вредност во денари на почетокот на периодот, корегирана за ефективната
камата и плаќањата во текот на периодот, и амортизираната набавна вредност во странска валута
искажана во денари според курсот важечки на крајот на периодот.

Курсните разлики кои произлегуваат од преведувањето се признаени во добивката или загубата.
Немонетарните ставки кои се мерат по историска вредност, а се искажани во странска валута, се
преведуваат во денари според курсот важечки на денот на трансакција.

31 декември 2019 31 декември 2018
1 УСД 54,9518 Денари 53,6887 Денари
1 ЕУР 61,4856 Денари 61,4950 Денари

(i) Не-деривативни финансиски средства

Друштвото почетно ги признава побарувањата и депозитите на денот кога тие се настанати. Сите
останати финансиски средства почетно се признаваат на датумот на тргување на кој што Друштвото
станува страна на договорните одредби на инструментот.

Друштвото ги депризнава финансиските средства кога договорното право на паричните текови од
средството завршува или кога ги пренесува правата на паричните текови од финансиското средство
со трансакција во која се пренесени суштински сите ризици и награди од сопственоста на
финансиското средство на друг. Секој остаток од пренесените финансиски средства кој е креиран
или задржан од Друштвото се признава како посебно средство или обврска.

Финансиските средства и обврски се нетираат и нето износот се прикажува во поединечниот
извештај за финансиска состојба кога, и само кога, Друштвото има законско право да ги нетира
признаените износи и има намера да ги порамни трансакциите на нето основа или да го реализира
средството и подмири обврските истовремено.

Не-деривативните финансиски средства на Друштвото вклучуваат: заеми и побарувања, и пари и
парични еквиваленти.

Заеми и побарувања

Заемите и побарувањата се финансиски средства со фиксни или предвидливи плаќања кои не
котираат на активен пазар. Ваквите средства почетно се признаени по објективната вредност плус
трансакциските трошоци кои директно се припишуваат на стекнувањето на финансиското средство.

Последователно на почетното признавање, побарувањата се мерат по амортизирана набавна
вредност со примена на методата на ефективна камата, намалена за загубите поради
обезвреднување.

Побарувањата ги вклучуваат побарувањата од купувачи и други побарувања.
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3.           Значајни сметководствени политики (продолжение)

 (б) Финансиски инструменти (продолжение)

Парични средства и парични еквиваленти

Парични средства и парични еквиваленти се состојат од парични средства на жиро сметка, благајна
и краткорочни депозити во банки со оригинален рок на достасаност од три месеци или помалку од
три месеци, кои се предмет на незначителен ризик од промена на нивната објективна вредност и се
употребени од страна на Друштвото во управувањето со нејзините краткорочни обврски.

(ii) Не-деривативни финансиски обврски

Финансиските обврски почетно се признаваат на датумот на тргување на кој што Друштвото станува
страна на договорните одредби на инструментот.

Друштвото ги депризнава финансиските обврски кога обврските определени во договорите се
подмирени, откажани или истечени.

Друштвото ги класифицира недеривативните финансиски обврски во  категоријата останати
финансиски обврски. Таквите финансиски обврски почетно се признаваат по објективна вредност
плус било какви директно поврзани трансакциски трошоци. Последователно на почетното
признавање, овие финансиски обврски се мерат според амортизирана набавна вредност користејќи
го методот на ефективна камата.

Не-деривативните финансиски обврски на Друштвото вклучуваат обврски кон добавувачи и други
обврски и обврски по кредити.

Обврски кон добавувачи и останати обврски

Финансиските обврски, иницијално вреднувани по објективна вредност, последователно се вреднуваат
по амортизирана набавна вредност со примена на методот на ефективна каматна стапка.

Метода на ефективна камата е метода на пресметување на амортизирачка набавна вредност на
финансиската обврска и на распределба на трошокот од камата во текот на релевантниот период.
Ефективната каматна стапка е стапката која точно ги дисконтира очекуваните идни парични плаќања
или примања во текот на очекуваниот животен век на инструментот или, до нето сметководствената
вредност на финансиската обврска, при иницијалното признавање.

Обврски по кредити

Обврските за кредити и позајмици иницијално се признаваат според објективната вредност намалена
за трошоците при склучување на кредитниот однос. По иницијалното признавање, обврските за
кредити и позајмици последователно се признаваат по амортизирачка вредност со користење на
методот на ефективна каматна стапка. При пресметката на амортизирачката вредност се земаат во
предвид трошоците при склучување на кредитниот аранжман, како и попустите добиени при исплатата
на обврските за кредити и позајмици. Приходите и трошоците се признаваат во извештајот за
сеопфатна добивка во моментот на плаќање или отпис на обврските, како и во текот на амортизацијата
на позајмиците или кредитите.

Сите износи кои доспеваат за плаќањето во период од 12 месеци од денот на извештајот за
финансиската состојба се класифицирани како тековни обврски, освен ако Друштвото нема безусловно
право да го одложи подмирувањето на обврската.
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3. Значајни сметководствени политики (продолжение)

 (б) Финансиски инструменти (продолжение)

(iii) Капитал на сопственикот

Уделот на сопственикот се класификува како капитал. Дополнителните трошоци кои се директно
поврзани со запишувањето на уделите се признаваат како добивка од капиталот, нетно од даночните
ефекти. Капиталот се состои од уплатен капитал на основачот, резерви и акумулирана добивка /
загуба.

 (в) Недвижности, постројки и опрема

 (i) Признавање и мерење

Недвижностите, постројките и опремата се прикажани според набавната вредност намалена за
акумулираната амортизација и акумулираните загуби поради обезвреднување.

Набавната вредност ги вклучува трошоците кои директно можат да се припишат на набавката на
средството. Трошоците за средства изградени во сопствена режија ги вклучуваат трошоците за
материјали и директна работна сила, како и останатите трошоци настанати за нивно доведување до
употребна состојба и трошоците за нивно демонтирање и отстранување од локацијата на која се
поставени и капитализирани трошоци за позајмување. Купениот софтвер кој е интегрален дел од
функционалноста на соодветната опрема се капитализира како дел од таа опрема.

Кога делови од ставките на недвижностите, постројките и опремата имаат различен проценет
корисен век, тие се евидентираат како одделни ставки (главни компоненти) на недвижностите,
постројките и опремата.
Добивките и загубите од продажбите на недвижностите, постројките и опремата се определуваат
споредувајќи ги приливите од продажбата со сегашната вредност на недвижностите, постројките и
опремата и се признаваат во добивката или загубата.

 (ii) Последователни издатоци

Последователните издатоци се капиталзираат само доколку е веројатно дека Друштвото ќе има идни
економски полезности од тој дел. Сите останати издатоци за секојдневно одржување на
недвижностите, постројките и опремата се признаваат во добивката или загубата во моментот на
настанување.

 (iii) Амортизација

Амортизацијата се признава во добивката или загубата по пропорционална метода во текот на
проценетиот корисен век на секоја компонента од недвижностите како и дел од постројките и
опремата. Дел од опремата, се амортизира со примена на методот на единици на производство која
има 200,000 часови корисен век на употреба. Средствата земени под наем се амортизираат по
пократкиот период помеѓу периодот на траење на наемот и проценетиот корисен век на средството,
освен доколку е веројатно дека Друштвото ќе се стекне со сопственост на крај на периодот на наем.
Земјата не се амортизира.

Годишните стапки на амортизација се утврдени врз основа на проценетиот корисен век за тековниот
и споредбениот период како што следи:

                   %
Згради 2.5
Опрема 2 - 25
Амортизациони стапки со примена на методот на единици на
производство

Методите на амортизација, проценетиот корисен век на употреба и резидуалната вредност на
средствата се ревидираат на секој датум на известување и се корегираат соодветно.
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3. Значајни сметководствени политики (продолжение)

(г) Нематеријални средства

(i) Признавање и мерење

Нематеријалните средства набавени од страна на Друштвото кои имаат одреден век на траење се
прикажани според набавната вредност намалена за акумулираната амортизација и акумулираните
загуби поради обезвреднување.

(ii) Последователни издатоци

Последователните издатоци за нематеријалните средства се капитализираат само кога ја зголемуваат
идната економска полезност од нематеријалните средства. Сите останати издатоци се признаваат во
добивката или загубата како трошоци во моментот на настанување.

(iii) Амортизација

Амортизацијата се пресметува на набавната вредност на средството.

Амортизацијата се признава во добивката или загубата по пропорционална метода во текот на
проценетиот корисен век на нематеријалните средства, од датумот на кој тие се расположливи за
употреба, бидејќи вака најблиску го одсликува очекуваното користење на идните економски користи
од средството.

Проценет корисен век на употреба за тековниот и споредбените периоди се како што следи:

Софтвер 5 години

Методите на амортизација, проценетиот корисен век на употреба како и резидуалната вредност на
средствата се ревидираат на секој датум на известување и се корегираат соодветно.
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3. Значајни сметководствени политики (продолжение)

Вложување во подружници

Подружницата е ентитет кој е контролиран од друг ентитет. Контролата е моќ да се управува со
финансиските и оперативни политики на ентитетот со цел да се стекнат користи од неговите
активности. Вложувањата во подружници во овие Поединечни финансиски извештаи се
евидентираат по набавна вредност намалена за евентуално обезвреднување. Вложувањата во
подружница претставуваат капитална инвестиција во ТЕ-ТО Трејд дооел, Скопје и ТЕ-ТО Гас Трејд
дооел, Скопје во износ од 615 илјади денари (100% сопственост).

(д) Залихи

Залихите се искажуваат по пониската од цената на чинење и нето пазарната вредност. Трошокот на
залихите се евидентира според принципот на пондерирана просечна цена и ги вклучува трошоците
настанати за нивна набавка и доведување до постојната локација и состојба. Нето пазарната вредност
е проценета продажна цена во нормални услови на делување, намалена за проценетите трошоци за
доработка и продажба.

Застарените, непотребните и споро движечките залихи се идeнтификувани и отпишани до нивната
нето реализациона вредност како што се бара. Компанијата има усвоено политика за обезвреднување
на залихата со примена на одреден процент според староста на производите и според поделбата во
различни групи на прозводи.

 (ѓ) Обезвреднување на средствата

 (i) Не-деривативни финансиски средства

На секој датум на известување финансиското средство се проценува за да се утврди дали има некој
објективен доказ дека е обезвреднето. Финансиското средство се смета за обезвреднето доколку
постои објективен доказ дека се има случено настан на загуба после почетното признавање на
средството, и дека настанот има негативен ефект на проценетите идни парични текови од тоа
средство кои што можат да се проценат веродостојно.

Како објективен доказ дека финансиските средства се обезвреднети може да биде неисполнување на
обврските или доцнење со плаќањата од страна на должникот, реструктуирање на износ од страна
на Друштвото според услови кои Друштвото инаку не ги одобрува, индикации дека должникот
банкротирал, негативни промени во платежната состојба на должниците или издавачите на
Друштвото, економски услови кои кореспондираат со неисполнување на обврските или исчезнување
на активниот пазар за хартии од вредност.

Побарувања

Друштвото го разгледува доказот за обезвреднување на побарувањата на поединечно ниво.

Загуба поради обезвреднување на финансиските средства мерени по амортизирана набавна вредност
се пресметува како разлика помеѓу сметководствената вредност и сегашната вредност на
очекуваните идни парични текови, дисконтирани со оригиналната ефективна каматна стапка на
средството. Загубите поради обезвреднување се признаваат во добивката или загубата и се
рефлектирани во сметката за исправка на вредноста на побарувањата. Каматата на обезвреднетите
средства продолжува да се признава преку амортизација на дисконтот. Кога последователен настан
ќе предизвика намалување на износот на загубата поради обезвреднување, намалувањето на загубата
поради обезвреднување се анулира преку добивката или загубата.
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3. Значајни сметководствени политики (продолжение)

 (ѓ) Обезвреднување на средствата (продолжение)

(ii) Не-финансиски средства

Сметководствената вредност на не-финансиските средства на Друштвото, освен залихите, се
проценуваат на секој датум на известување за да се утврди дали постои индикација според која некое
средство може да биде обезвреднето. Доколку таква индикација постои се проценува
надоместливиот износ на средството.

Надоместливиот износ на средството или единицата која генерира пари е поголемата од неговата
употребна вредност и неговата објективна вредност намалена за трошоците за продажба на
средството. При проценката на употребната вредност, проценетите идни парични текови се
дисконтираат до нивната сегашна вредност со употреба на дисконтна стапка пред оданочување која
ги одразува тековните пазарни проценки на временската вредност на парите и ризиците специфични
за средството. За целите на тестирање на загубите поради обезвреднување, средствата кои не можат
да се тестираат индивидуално, се групирани во најмалата група на средства којашто генерира
парични приливи од континуирана употреба коишто во голем степен се независни од паричните
приливи од други средства или група на средства (единица која генерира пари).

Загуба поради обезвреднување се признава кога сметководствената вредност на средството или
неговата единица која генерира пари го надминува неговиот надоместувачки износ. Загубите поради
обезвреднување се признаваат во добивката или загубата. Загубите од обезвреднување признаени во
однос на единиците кои генерираат пари се распределуваат на средствата во единиците (група на
единици) на пропорционална основа.

Загуба поради обезвреднување признаена во претходни периоди се проценува на секој датум на
известување за било каква индикација дека загубата се намалила или повеќе не постои. Загубата
поради обезвреднување се анулира доколку постои промена во проценките користени за утврдување
на надоместливиот износ. Загубата поради обезвреднување се анулира само до износот до кој
сметководствената вредност на средството не ја надминува сметководствената вредност која била
определена, нето од амортизацијата, доколку не била признаена загуба поради обезвреднување на
средствата.

Раководството не ги ревидираше недвижностите, постројките и опремата за евентуалните загуби од
обезвреднување во согласност со МСС 36 – “Обезвреднување на средства”.

(е) Користи за вработените

(i) Планови за дефинирани придонеси

Друштвото врши уплата кон дефинираните планови за придонеси за користи по престанок на
вработувањето во согласност со националното законодавство. Придонесите врз основа на платите
се уплатуваат до националните организации задолжени за исплата на пензиското осигурување. Не
постои дополнителна обврска во однос на овие планови.

Обврските за придонеси согласно дефинираните планови за придонеси се признаваат во добивката
или загубата како трошоци за придонеси на вработени во периодот во кој настануваат.

 (ii) Краткорочни користи за вработените

Краткорочните користи за вработените се мерат на недисконтирана основа и се признаваат како
расход кога соодветната услуга ќе се добие.

Друштвото признава резервирање за износот кој што се очекува да биде исплатен како бонус или
како удел во добивката доколку Друштвото има сегашна правна или изведена обврска да врши такви
исплати како резултат на услуги дадени во минатиот период и доколку обврската може да се процени
веродостојно.
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(е) Користи за вработените (продолжение)

(iii) Останати долгорочни користи за вработените

Согласно македонската законска регулатива Друштвото исплаќа две просечни плати на вработените
во моментот на заминување во пензија. Не постои дополнителна обврска после заминување во
пензија.

(ж) Резервирања

Резервирање се признава кога, како резултат на минат настан, Друштвото има сегашна законска или
изведена обврска која може веродостојно да се процени и за која е веројатно дека ќе се бара одлив
на ресурси кои содржат економски користи за подмирување на обврската. Резервирањата се
утврдуваат со дисконтирање на очекуваните идни парични текови користејќи дисконтна стапка пред
оданочување која ги одразува тековните пазарни проценки на временската вредност на парите и
ризиците специфични за обврската.

(з) Признавање на приходи

(i) Продажба на електрична, природен гас и топлинска енергија

Приходот од продажба на произведена електрична, природен гас и топлинска енергија се мери
според објективната вредност на примениот надомест или побарувањето за истиот. Друштвото ги
признава приходите од продажба на електрична енергија врз основа на количината на испорачана
електрична енергија на купувачот измерена на дневна основа преку броилото на МЕПСО. Со цел
овозможување на предвидливи комерцијални услови и соодветно, планирање на целокупното
работење на електраната, ТЕ-ТО користи инструменти за фиксирање на продажната цена на струјата
со користење на разни продукти (физичко и финансиско хеџирање). Пазарот на електрична енергија
ден-однапред (day-ahead) се одликува со голема волатилност.

Друштвото ги признава приходите од продажба на топлинска енергија врз основа на количината на
испорачана топлинска  енергија на купувачот измерена на месечна основа преку мерач инсталиран
на влез во дистрибутивната мрежа во сопственост на Дистрибуција на Топлина Балкан Енерџи
Скопје.

(ii) Извршени услуги

Приходите од извршени услуги се признаваат во добивката или загубата до степенот на завршеност
на услугата на денот на периодот на известување. Степенот на завршеност се определува според
евиденциите за извршената работа.

 (ѕ) Приходи и расходи од финансирање

Приходите од финансирање ги вклучуваат приходите од вложувања и казнените камати кои им се
наплатуваат на потрошувачите. Приходите од камати се признаваат во добивката или загубата кога
се пресметуваат со примена на методот на ефективна камата.

Расходите од финансирање вклучуваат расходи од камата од земени кредити и загуба поради
обезвреднување на финансиските средства кои се признаваат во добивката или загубата.

Сите трошоци за позајмување кои не се директно поврзани со набавка, изградба или производство
на средство кое се квалификува се признаваат во добивката или загубата со користење на методот
на ефективна камата.

Позитивните и негативните курсни разлики се прикажуваат на нето основа.
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(и) Данок на добивка

Данокот од добивка се состои од тековен и одложен данок. Данокот од добивка се признава во
добивката или загубата, освен кога се однесува за ставки коишто се однесени директно во капиталот
и соодветниот данок од добивка се признава во капиталот.

Тековниот данок од добивка е очекувана даночна обврска од добивката пред оданочување за
годината, применувајќи ја важечката даночна стапка од 10% на денот на извештајот за финансиската
состојба и корекции на даночната обврска која се однесува на претходни години.

Одложениот данок произлегува од времените разлики помеѓу сметководствената вредност на
средствата и обврските за потребите на финансиското известување и вредноста на истите за даночни
цели. Одложениот данок се мери со примена на даночните стапки кои се очекува да се применат
кога ќе се реализираат времените разлики врз основа на законите кои се усвоени или значајно
усвоени на денот на известувањето.

Одложено даночно средство се признава за неискористени даночни загуби, неискористен даночен
кредит и одбитни времени разлики до износот за кој е веројатно дека ќе има оданочив приход во
иднина наспроти кој средството би се искористило. Одложено даночно средство се проценува на
крајот на секој период на известување и се намалува до степенот до кој веќе не е веројатно дека овие
даночни приходи ќе се реализираат. Секое вакво намалување треба да се анулира до степенот до кој
станува веројатно дека ќе биде расположива доволна оданочива добивка.

Непризнаено одложено даночно средство се проценува на крајот на секој период на известување и
се признава до степенот до кој е веројатно дека идните даночни приходи на товар на кои може да се
искористи тоа средство ќе бидат доволни.

Данок на додадена вредност

Приходите, трошоците и средствата се признаваат намалени за износот на данокот на додадена
вредност, освен:

 Кога данокот на додадена вредност на набавка на средства или услуги не е надоместлив од
даночната власт, во кој случај данокот на додадена вредност се признава како дел од
трошоците за стекнување на средство или како дел од трошокот каде што е соодветно; и

 Побарувања и обврски кои се искажани со вклучен износ на данок на додадена вредност.

Нето износот на данокот на додадена вредност, побарување од или обврска спрема даночните власти
е вклучен како дел од побарувањата или обврските во билансот на финансиската состојба.

(j) Споредбени податоци

Заради посоодветно прикажување на тековната година одредени ставки од споредбените податоци
се рекласифицирани. Овие рекласификации не резултираа со значајни промени во содржината и
формата на финансиските информации презентирани во финансиските извештаи.

Трансакции со поврзани субјекти

Трансакциите со поврзани субјекти се однесуваат на меѓусебни трансфери на ресурси, услуги и
обврски, без оглед на тоа дали цената е наплатена или не. Одреден субјект се смета за поврзан
доколку директно или индиректно го контролира Друштвото, а тоа е матичната компанија и
нејзините подружници.
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(j) Нови стандарди и интерпретации кои сеуште не се применети

Нема нови стандарди, дополнувања и интерпретации прифатени во Република Македонија а стапени
во сила за годишни периоди почнувајќи по 1 јануари 2019 година.

Настани по датумот на известување

Настаните после датумот на известувањето, кои обезбедуваат евиденција за состојбата која постои
на датумот на известувањето, се третираат како корективни настани во овие финансиски извештаи.
Оние кои се индикативни на состојбата која произлегува после датумот на известувањетоимаат
третман на некорективни настани.

4. Управување со финансиски ризици

Преглед

Друштвото е изложено на следните ризици од користењето на финансиски инструменти:

 Кредитен ризик
 Ризик на ликвидност
 Пазарен ризик
Оваа белешка дава информација за изложеноста на Друштвото на секој од погоре споменатите
ризици, за целите, политиките и процесите на Друштвото за мерење и управување со ризиците како
и управувањето со капиталот на Друштвото. Понатамошни квантитативни обелоденувања се
прикажани во овие поединечни финансиски извештаи.

Рамка за управување со ризик

Управниот одбор е одговорен за воспоставување и примена на рамката за управување со ризици.

Рамката за управување со ризици е воспоставена со цел идентификување и анализа на ризиците со
кои се соочува Друштвото, поставување на соодветни лимити на ризиците, како и контрола и
следење на ризиците и придржување на лимитите.

 (а) Кредитен ризик

Кредитен ризик е ризик од финансиски загуби кои може да ги има Друштвото доколку купувачите
или учесниците во финансиски инструменти не ги исполнат договорените финансиски обврски, и
првично произлегува од побарувањата кои Друштвото ги има од купувачите.

(i) Побарувања од купувачи и други побарувања

Изложеноста на Друштвото на кредитен ризик произлегува од индивидуалните карактеристики на
секој купувач. Целокупната продажба на Друштвото е на домашниот пазар.

Друштвото остварува продажба на големо која се извршува кон познати големи купувачи со коишто
има воспоставено повеќегодишна соработка со вообичаени рокови на плаќање  од 15 до 30 дена.

Врз основа на анализи Друштвото евидентира резервирања за загуби (исправка на вредност за
сомнителни и спорни побарувања) кои претставуваат најдобра проценка за настанати загуби во
однос на побарувањата од купувачи и други побарувања.

Исправка на вредност се утврдува кога постои објективен доказ дека Друштвото нема да биде во
можност да ги наплати побарувањата согласно оригиналната доспеаност на побарувањето.
Објективен доказ за финансиски потешкотии на купувачите претставуваат добиени информации за
банкрот односно финансиска реорганизација на купувачот, значително доцнење во плаќањето итн.

Поради природата на индустријата, Друштвото не бара обезбедување во однос на побарувањата од
купувачи и други побарувања.
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4. Управување со финансиски ризици (продолжение)

(ii) Депозити

Друштвото ја лимитира изложеноста на кредитен ризик преку инвестирање готовина во добро
познати банки во земјата.

 (б) Ризик на ликвидност

Ризик на ликвидност е ризик дека Друштвото ќе се соочи со потешкотии во исполнувањето на
обврските поврзани со финансиските обврски кои што се подмируваат со исплата на готовина или
друго финансиско средство.

Пристапот на Друштвото при управувањето со ликвидноста е да се осигураат колку што е можно,
секогаш да имаат доволно готовина за да ги иплатат своите достасани обврски. Друштвото го
намалува овој ризик врз основа на краткорочни и среднорочни финансиски планирања, осигурувајќи
се дека секогаш има доволно готовина на располагање за подмирување на оперативни расходи.

Во 2018 година, како резултат на неколку негативни настани кои директно влијаеа на ликвидноста
на Групата , раководството подготви план за реорганизација (за повеќе види белешка (2 д).

 (в) Пазарен ризик

Пазарен ризик е ризик дека промените на пазарните цени, како што се промените во девизните
курсеви, каматните стапки и цените на капиталот ќе влијаат на приходите на Друштвото или на
вредноста на поседуваните финансиски инструменти. Целта на управувањето со пазарен ризик е да
ја управува и контролира изложеноста на Друштвото во прифатливи параметри и истовремено да се
оптимизира повратот. Како последица на меѓународните случувања и се поголемата употреба на
современи финансиски инструменти во деловното работење се јавува потреба за намалување на
ризикот во поглед на непредвидливоста на пазарот и големите осцилации на пазарните цени.
Намалувањето на тој ризик во деловното работење е всушност хеџирањето. Еден од ризиците за кој
ТЕ-ТО примени хеџирање во текот на 2018 година беше ризикот од промена на пазарната цена на
електричната енергија. Додека пак во 2019 година не се склучи договор во кој е вклучена опцијата
– финансиско хеџирање.

 (i) Валутен ризик

Друштвото се изложува на валутен ризик при задолжувања кои се деноминирани во валута различна
од МКД. Девизните средства со кои што работи Друштвото се евра и американски долари.

Трендот на еврото во текот на годината е релативно стабилен и Друштвото очекува дека овој тренд
ќе продолжи и во иднина.

 (ii) Ризик на каматна стапка

Друштвото поседува финансиски обврски со варијабилна каматна стапка кои се состојат од кредити.

Друштвото поседува финансиски средства со фиксна каматна стапка кои се состојат од пари и
парични еквиваленти и финансиски обврски со фиксна каматна стапка кои се состојат од кредити
од поврзани страни. Бидејќи овие финансиски средства се со пазарни стапки кои се ниски,
евентуалните промени во каматните стапки нема да имаат значителен ефект на финансискиот
резултат на Друштвото.

 (г) Управување со капиталот
Политика на раководството на Друштвото е да одржи стабилност на капиталот на Друштвото за да
ги одржи довербата на добавувачите и пазарот и да го поддржи идниот развој на бизнисот.
Раководството на Друштвото го следи враќањето на капиталот, што Друштвото го дефинира како
добивка од редовно работење, поделено со вкупниот акционерски капитал. Во текот на годината
немаше промени во пристапот на Друштвото за управување со капиталот. Друштвото не е изложено
на надворешни влијанија за промени на капиталот.
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5. Реализација – приходи од продажба

Во илјади денари 2019             2018

Продажба на електрична енергија 3.562.347 2.739.043
Продажба на топлинска енергија 411.464 431.142
Продажба на природен гас 572.791 377.196
Приходи од продажба на трговски стоки 13.148 9.101

4.559.750 3.556.482

5a. Останати приходи

Во илјади денари 2019 2018

Приходи од вредносно усогласување на
обврски 30.748 406.791
Приходи од вредносно усогласување на
основни средства 750
Приходи од префактурирање на трошоци 124 275
Приходи од наемнини 148 148
Приходи од продажба на отпадоци 227 -
Приходи од задолжени судски спорови 123 72
Останати приходи 7 3

31.377 408.039

5б. Расходи од продадени производи

Во илјади денари 2019 2018

Потрошена електрична енергија во производство 5.001 30.600
Надомест за користење на преносната мрежа на МЕПСО 697 -
Надомест за порамнување на отстапување со МЕПСО 13.512 -
Трошоци за билансирани количини на електрична енергија 895 -
Набавна вредност на продадена електрична енергија 3.095.065 2.636.388
Набавна вредност на продадена трговска стока 10.030 6.921
Набавна вредност на продаден природен гас 520.713 344.653

3.645.913 3.018.562

6. Трошоци за вработените

Во илјади денари              2019            2018

Плати 50.738 42.817
Придонеси од плати 26.227 21.109
Останато 9.587 4.442

86.552 68.368

Останатите трошоци на вработените претставуваат патни трошоци и слично (2018: патни трошоци
и слично).
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7. Останати оперативни трошоци

Во илјади денари 2019 2018

Консултански и интелектуални услуги 10.579 12.959
Одржување 21.818 12.414
Осигурување 10.786 13.558
Услуги 6.136 5.478
Наемнини 2.276 2.568
Банкарски услуги и провизии 4.859 2.792
Останати даноци и други давачки 4.111 3.103
Трошоци за репрезентација 1.267 1.149
Телефонски и поштенски услуги 1.186 1.383
Вредносно усогласување на побарувања - 34.679
Вредносно усогласување на нетековни
средства 130.908 -

Останато 1.687 1.041

195.613 91.124

Износот од 130.908 илјади денари произлегува од отпис на вредноста на кабел 110 КВ кој е
вредносно проценет согласно студија за трансферни цени од причина што продажбата се изврши на
поврзана страна во текот на 2019 и 2020 година. Продажната вредност е во согласност со студијата
за трансферни цени од надворешна консултанстка фирма.

8. Нето расходи од финансирање

Приходи од камати 253 9
Нето позитивни курсни разлики 57.825 40.929
Дивиденда 16.571 -
Приходи од хеџинг на ценовен ризик - 157.921
Приходи од отпис на финансиски обврски
согласно планот за реорганизација
(заеми и камати) - 8.903.455
Приходи од финасирање 74.649 9.102.314

Расходи од камати (54.705) (373.037)
Нето негативни курсни разлики (65.929) (55.254)
Камата за ненавремено платени јавни
давачки (98.757) -
Расходи за организирање на заем од
матично друштво (1.847) -
Расходи од хеџинг на ценовен ризик -

(221.238)
(381.820)
(810.111)Расходи од финансирање

Нето расходи од финансирање (146.589)  8.292.203

Признаени во  поединечниот извештај за сеопфатна добивка

Во илјади денари 2019 2018
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Друштвото оствари приходи од дивиденда од подружницата ТЕ-ТО АД Скопје каде е 100%
сопственик. Дивидендата беше наплатена на 19.09.2019 година.

9. Трошок за данок на добивка

Тековен данок признаен во добивката или загубата

Во илјади денари 2019 2018

Тековен данок
Тековна година 37.078 888.138

37.078 888.138

Усогласувањето на вкупниот данок на добивка според поединечниот извештај за сеопфатната
добивка за 2019 и 2018 е како што следи:

2019 2018

Добивка пред оданочување за годината 224.152 8.842.775
Усогласување за:
Неодбитни трошоци за даночни цели 146.624 38.607
Даночна основа 370.776 8.881.382

Даночна стапка 10% 10%
Тековен данок на добивка по стапка од 10% 37.078 888.138
Ефективна даночна стапка 16,5% 10%
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10. Недвижности, постројки и опрема

Во илјади денари Земјиште Згради

Опрема и
инсталации и

делови
Инвестиции

во тек Вкупно
Набавна вредност
На 1 јануари 2018 29.940 786283 10.362.648 16.922 11.195.793
Зголемувања - 62 2.456 3.615 6.133
Трансфер - - 15.306 (15.306) -
На 31 декември 2018 29.940 786.345 10.380.410 5.231 11.201.926

На 1 јануари 2019 29.940 786.345 10.380.410 5.231 11.201.926
Зголемувања - 574 4.511 - 5.085
Намалување - (200.834) - (200.834)
На 31 декември 2019 29.940 786.919 10.184.087 5.231 11.006.177

Исправка на вредност
На 1 јануари 2018 - 119.412 787.286 - 906.698
Амортизација за годината - 19.615 195.041 - 214.656
На 31 декември 2018 - 139.027 982.327 - 1.121.354

На 1 јануари 2019 - 139.027 982.327 - 1.121.354
Амортизација за годината - 20.033 244.483 - 264.516
Намалување - - (26.770) - (26.770)
На 31 декември 2019 - 159.060 1.200.040 - 1.359.100

Неотпишана вредност
На 31 декември 2018 29.940 647.318 9.398.083 5.231 10.080.572
На 31 декември 2019 29.940 627.859 8.984.047 5.231 9.647.078

Намалување на вредноста на опремата во износ од 200.834 илјади денари, произлегува од отпис на
компјутери во износ од 631 илјади денари, канцелариска опрема во износ од 23 илјади денари и кабел 110
КВ во износ од 200.180 илјади денари со намера за продажба кон поврзана страна со вредност согласно
студија за трансферни цени.

Обезбедување

Недвижности, постројки и опрема чија проценета вредност на денот на потпишување на договори за залог
изнесува МКД 6.361.901 илјади (2018: МКД 6.361.901 илјади) се дадени под хипотека како обезбедување за
земени кредити од банки.

Недвижности, постројки и опрема во подготовка

Во илјади денари 2019 2018

110 КВ приклучок 1.728 1.728
Систем во разладна кула - -
Гас турбина 3.280 3.280
Приклучок за природен гас со висок притисок 223 223

5.231 5.231
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11. Нематеријални средства

Во илјади денари
Софтвер и
лиценци Вкупно

Набавна вредност
На 1 јануари 2018 6.953 6.954
Зголемувања 365 365
На 31 декември 2018 7.318 7.318

На 1 јануари 2019 7.318 7.318
Зголемувања 60 60
Намалување (855) (855)
На 31 декември 2019 6.523 6.523

Исправка на вредноста
На 1 јануари 2018 4.758 4.758
Амортизација за годината 857 857
На 31 декември 2018 5.615 5.615

На 1 јануари 2019 5.615 5.615
Амортизација за годината 901 901
Намалување (855) (855)
На 31 декември 2019 5.661 5.661

Неотпишана вредност
На 31 декември 2018 1.703 1.703
На 31 декември 2019 862 862

12. Залихи

Во илјади денари 2019 2018

Резервни делови за тековно одржување 236.643 194.273
Залихи на трговски стоки 34.918 319
Вредносно усгласување на залихи (134.871) (108.859)

136.690 85.733
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13. Побарувања од купувачи и други побарувања

Во илјади денари 2019 2018

Побарувања од купувачи 118.531 64.041
Побарувања од поврзани страни (белешка 19) 274.326 173.344
Вредносно усогласување на побарување на
подружници на акционер (белешка 19)  (34.679) (34.679)

Побарувања за ДДВ - 83
358.178 202.789

13a. Аванси и однапред платени трошоци

Во илјади денари 2019 2018

Побарувања за дадени аванси во земјата 10 42
Побарувања за дадени аванси во странство 111.586 158.518
Однапред платени трошоци - 10.726

111.596 169.286

14. Парични средства и парични еквиваленти

Во илјади денари 2019 2018

Парични средства по видување во банки 43.651 18.734
Благајна 7 10

43.658 18.744

15.         Капитал и резерви

Акционерски капитал

Во број на акции Обични акции
2019 2018

Издадени на 1 јануари - целосно платени 250 250
Издадени на 31 декември - целосно платени 250 250

Следните акционери имаат сопственост која надминува 5% од издадените акции со право на глас:

% од акциите со право на глас
2019 2018

Project Management Consulting LTD 60,0% 60,0%
Bitar Holdings Limited, Great Britain 29,2% 29,2%
Toplifikacija AD Skopje 10,8% 10,8%

На 31 декември 2019 година овластениот капитал на Друштвото се состоеше од 250 обични акции
(2018: 250). Сите акции имаат номинална вредност од 100 евра. Имателите на обични акции имаат
право на дивиденда, во зависнот од остварената нето добивка, и имаат право на глас на Собранието
на акционери на Друштвото за еквивалент од 1 акција и на сразмерно учество во поделбата на
остатокот на стечајната, односно ликвидационата маса.
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15.         Капитал и резерви (продолжение)

Законска резерва
Според позитивните законски прописи Друштвото треба да издвојува најмалку 5% од нето
добивката за годината како законска резерва, се додека резервата на Друштвото не достигне износ
кој е еднаков на една десетина од основната главнина. Додека не се постигне пропишаниот
минимум, законската резерва може да се користи само за покривање на загубата.

Кога ќе се достигне пропишаниот минимум, законската резерва може да се користи и за исплата на
дивиденди, врз основа на одлука на сопственикот, но само ако висината на дивидендите за деловната
година не го достигне минимумот за исплата, пропишан со Законот за трговски друштва или
статутот на Друштвото.

16.         Обврски по кредити
Во илјади денари 2019 2018

Долгорочни обврски по кредити и заеми
Долгорочни заеми од неповрзани друштва
во странство - 68.387
Долгорочни заеми од поврзани друштва во
странство 788.344 718.965
Долгорочни обврски кон поврзани
друштва во странство за организирање на
заем 1.824 -
Долгорочни заеми од поврзани друштва во
земјата 133.945 133.945

Кредити од банки 2.145.819 2.480.526

3.069.932 3.401.823

Тековен дел на долгорочни обврски по
кредити и заеми
Тековен дел на кредити од банки 334.328 447.612
Обврски за камати по кредит од банки 1.697 2.442
Тековен дел на необезбедени кредити од
поврзани страни - -

336.025 450.054

Краткорочни кредити и заеми
Краткорочни заеми од поврзани друштва
во странство 227.497 122.990
Обврски по камати 22.025 185

249.522 123.175

На 26.12.2018 Друштвото склучи Договор за заем со ТГК-2 Русија во вкупен износ од 3.500 илјади
ЕУР,  Договорот е со каматна стапка од 11%  и рок на враќање 30 април 2019. Дополнително во
април 2019 година , склучен е Анекс бр.1 согласно кој се продолжува рокот на доспеаност до 25
декември 2019 година и Анекс бр.2 за продолжување на рокот до септември 2020 година. Во текот
на 2019 година беше склучен уште еден договор за заем со ТГК-2 на износ од 7.500 илјади евра со
каматна стапка од 11% и рок на враќање до септември 2019 година и истиот е целосно отплатен.
Исто така во ноември 2019 година, ТГК-2 склучи Договор за регулирање на обврски околу
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16.         Обврски по кредити (продолжение)

организирање на заем во износ од 1.500 илјади денари со каматна стапка 2% , рокот на враќање на
главницата е до мај 2020 година од кои вратени се 1.000 илјади денари , додека пак каматната има
рок на враќање до 2030 година. Друштвото, во текот на 2019 година склучи уште два договори за
заем со ТЕ-ТО ГАС ТРЕЈД , првиот на износ од 19.000 илјади денари во мај 2019 со каматна стапка
СКИБОР+1% и рок на враќање до декември 2019 година и вториот на износ од 19.000 денари во јули
2019 со каматна стапка СКИБОР+1% и рок на враќање до септември 2019 година. Двата заеми се
целосно отплатени.

Дополнително во текот на 2019 година, се изврши промена на кредитор на заеми од Синтез Грин
Енерџи на вкупен износ од 16.734 илјади денари и Кардикор Инвестментс Лимитед на вкупен износ
од 51.645 илјади денари како неповрзани страни. Новиот кредитор-поврзана страна е Битар
Холдингс Лимитед, условите за кредитите остануваат исти.

Условите за отплата на обврските за кредити кои суштествуваат на крајот на годината беа како што
следи:

31 декември 2019 31 декември 2018

Кредитори Валута
Каматна
стапка

Година на
достасување

Сметководствена
вредност
на главница

Сметководствена
вредност
на главница

Ландес Банк Берлин ЕУР

6 месечен
ЕУРИБОР

+ 0,75% 2028 2.453.247 2.847.426

Комерцијална Банка АД
Скопје ЕУР

6 месечен
ЛИБОР +

5% 2020 26.900 80.712
Битар Холдингс Лимитед ЕУР - 2028-2029 732.371 664.096
Топлификација АД Скопје ЕУР - 2028-2029 133.925 133.945
Проект Менаџмент
Консалтинг ЕУР - 2028-2029 7.858 7.859
Проект Менаџмент
Консалтинг УСД - 2028-2029 48.116 47.010
Кардикор Инвестментс
Лимитед ЕУР - 2028-2029 - 51.653
Синтез Грин Енерџи ЕУР - 2028-2029 - 16.734
ТГК-2 ЕУР 11% 2020 227.497 122.900

3.629.914 3.972.335

 Обезбедување

Обврски за кредити во износ од МКД 2.454.776 илјади (2018: МКД 2.849.201 илјади) се обезбедени
со хипотека на недвижности, постројки и опрема со проценета вредност од МКД 6.361.901 илјади
на денот на потпишување на договор за кредит (2018: МКД 6.361.901 илјади)  (види белешка 10).

Согласно Планот за реорганизација, Доверители со обезбедени побарувања (хипотека на недвижен
имот – белешка 10), Ландес Банк Берлин и Комерцијална Банка АД Скопје се исплаќани согласно
постоечката динамика за исплата според постоечките договори за кредити.
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17.         Тековни обврски кон добавувачи и други обврски

Во илјади денари 2019 2018

Обврски кон добавувачи 153.608 105.507
Обврски кон поврзани страни (белешка 19) 2.089 2.724
Обврски за ДДВ 5.861 7.262

161.558 115.493

Долгорочни обврски кон добавувачи и други обврски

Во илјади денари 2019 2018

Обврски кон добавувачи во земјата 9 9
Обврски кон поврзани страни (белешка 19) 15.448 7.772
Обврски кон добавувачи во странство 25 38.272

15.482 46.053

Апелациониот суд донесе пресуда во корист на ТЕ-ТО АД во кој Гама Гуч го тужеше Друштвото за
неплатена фактура во износ од 5.000.000 евра плус камата. Согласно судската одлука , ТЕ-ТО АД изврши
отпис на обврските во износ од 30.752 илјади денари кои беа евидентирани на сметката за долгорочни
обврски и беа предмет на 90% отпис согласно Планот за реорганизација на Друштвото.

17a.    Обврски по основ на примени аванси

Во илјади денари 2019 2018

Обврски по основ аванси кон поврзани страни (белешка 19) 16.592 251.528
16.592 251.528

Долгорочните обврски произлегуваат од Планот за реорганизација, односно 10% од главниот долг на
доверителите од втората класа (доверители со необезбедени побарувања)  со рок на доспеаност 2028 и 2029
година.

17б.    Обврски за тековен данок на добивка

Во илјади денари 2019 2018

Данок на добивка за 2018 година 829.208 834.595
МДБ за 2019 година 814.645 -
Пресметана затезна камата на данок на добивка за 2018 година
и камата на МДБ за 2019 година заклучно со 31.12.2019 г. 98.757 -

Данок на добивка за 2019 година 27.835 -
1.770.445 834.595

Горенаведените износи детално се обелоденето во белешка 2(д)

Во текот на 2019 година износот за данок на добивка во 2018 година од 834.595 илјади денари се
корегираше во 829.208 илјади денари, согласно насоките на УЈП од причина што во евиденцијата
на Друштвото не беше земена во предвид износот на платен МДБ за јануари 2019 година во износ
од 5.387 илјади денари.
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18. Финансиски инструменти

 (а) Кредитен ризик

(i) Изложеност на кредитен ризик

Неотпишаната вредност на финансиските средства претставува максимална изложеност на кредитен
ризик. Максималната изложеност на кредитен ризик на денот на известување е:

(i) Изложеност на кредитен ризик (продолжение)

Максималната изложеност на кредитен ризик од побарувањата од купувачи и побарувања од
поврзани страни нето по географски регион на денот на известување е:

Во илјади денари Неотпишана вредност
2019 2018

Побарувања на домашен пазар 358.178 202.706
358.178 202.706

На денот на извештајот на финансиска состојба имаше значителна концентрација на кредитниот
ризик кон побарувањата од еден купувач за топлинска енергија и еден купувач на природен гас во
износ од МКД 239.301 илјади (2018: еден купувач за природен гас во износ од МКД 135.231 илјади).

 (ii) Исправка на побарувања

Старосната структура на побарувањата на купувачи и побарувања од поврзани страни на денот на
известување е:

Бруто Исправка Бруто Исправка
Во илјади денари 2019 2019 2018 2018

Недостасани 344.853 - 202.401 -
Достасани до 30 дена 11.279 - 268 -
Достасани од 1-3 месеци - - 15 -
Достасани од 3-6 месеци 22 - 22 -
Достасани од 6-12 месеци 1.864 - - -
Достасани над 1 година 34.839 34.679 34.679 34.679

392.857 34.679 237.385 34.679

Побарувањата достасани над 1 година во износ од МКД 34.679 илјади (2018: МКД 34.679 илјади) се
однесуваат на побарувања од поврзани страни. Друштвото континуирано ја следи изложеноста и
цени дека за пoбарувањето постои сомневање дека ќе биде наплатено во целост. Следствено беше
направена исправка на вредноста.

Белешка Неотпишана вредност
Во илјади денари 2019 2018

Побарувања од купувачи и други побарувања 13 358.178 202.789
Парични средства и парични еквиваленти 14 43.658 18.744
Депозити во банки 33.563 3.534
Вложувања во подружници 615 615

436.014 225.682
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18.           Финансиски инструменти (продолжение)

 (б) Ризик на ликвидност

Следната табела ја прикажува договорената достасаност на финансиските обврски, исклучувајќи го
влијанието на договарањата на нето основа:

31 декември 2019

Во илјади денари

Сметко-
водствена
вредност

Договорени
парични
одливи

6 месеци
или

помалку

6-12
месеци

или
помалку

1-2
години 2-5 години

Над 5
години

Не-деривативни
финансиски обврски
Долгорочни заеми од
неповрзани друштва во
странство

1.824           (1.824)                     -                    -                  -                  - (1.844)

Долгорочни заеми од
поврзани друштва во
странство

788.344         (788.344) -                    -                  -                  - (788.344)

Долгорочни заеми од
поврзани друштва во
земјата

133.945         (133.945) -                    -                  -                  - (133.945)

Кредити од банки 2.481.844 (2.559.172) (190.197) (162.493) (643.720) (1.562.762) -
Краткорочни кредити и
заеми 249.522         (249.522)       (249.522) - - - -

Обврски кон добавувачи 1.947.485 (1.947.485) (1.947.485) - - - -
5.602.964 (5.680.292)  (2.387.204) (162.493) (643.720) (1.562.762) (924.133)

31 декември 2018

Во илјади денари

Сметко-
водствена
вредност

Договорени
парични
одливи

6 месеци
или

помалку

6-12
месеци

или
помалку

1-2
години 2-5 години

Над 5
години

Не-деривативни
финансиски обврски
Долгорочни заеми од
неповрзани друштва во
странство

68.387           (68.387)                     -                    -                  -                  - (68.387)

Долгорочни заеми од
поврзани друштва во
странство

718.965         (718.965) -                    -                  -                  - (718.965)

Долгорочни заеми од
поврзани друштва во
земјата

133.945         (133.945) -                    -                  -                  - (133.945)

Кредити од банки 2.930.580 (3.030.126) (279.394) (191.802) (675.629) (1.269.025) (614.276)
Краткорочни кредити и
заеми 123.175         (123.175)       (123.175) - - - -

Обврски кон добавувачи 161.546 (161.546) (161.546) - - - -
4.136.598     (4.236.144)       (564.115)     (191.802)   (675.629)  (1.269.025)    (1.535.573)
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18.           Финансиски инструменти (продолжение)

(в) Валутен ризик

(i) Изложеност на валутен ризик

Следната табела ја прикажува изложеноста на Друштвото на валутен ризик:
МКД ЕУР УСД МКД ЕУР УСД

31 декември 2019 31 декември 2018

Депозити 33.563                  - -         3.534                  - -

Пари       43.658                  - -       18.744                  - -

Вложувања            615                  - -            615                  - -
Побарувања од купувачи и други
побарувања 392.538 319                  -    234.346            3.040                  -

Обврски кон добавувачи и други
обврски  (92.607)          (5.645) (57.445)  (104.909)          (3.089)           (233)

Долгорочни заеми од неповрзани
друштва во странство               -        (1.844) -               -        (68.387) -

Долгорочни заеми од поврзани друштва
во странство               -     (740.229) (48.115)               -     (671.955) (47.010)

Долгорочни заеми од поврзани друштва
во земјата               -     (133.945) -               -     (133.945) -

Кредити од банки               -  (2.481.844) -               -  (2.930.580) -

Краткорочни кредити и заеми               -     (249.522) -               -     (123.175) -
Бруто изложеност на посебниот

извештај на финансиска состојба    377.767  (3.612.710) (105.560)    152.330  (3.928.091)      (47.243)

 (ii) Анализа на сензитивност

1% зајакнување на денарот во однос на следните валути на 31 декември би ја зголемиле/(намалиле)
добивката или загубата за годината за износите прикажани подолу. Оваа анализа подразбира дека
сите други варијабли, особено каматните стапки, остануваат непроменети.
Ефект во илјади денари Добивка (загуба)

31 декември 2019
ЕУР 36.127
УСД 106

Добивка (загуба)
31 декември 2018
ЕУР 39.281
УСД 472

1% ослабување на денарот во однос на погоре наведените валути на 31 декември ќе има ист но
спротивен ефект на погоре наведените валути за износите наведени погоре во услови кога сите
други варијабли остануваат непроменети.
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18.           Финансиски инструменти (продолжение)

(г) Ризик на каматна стапка

(i) Профил
На денот на извештајот на финансиска состојба профилот на ризикот на каматна стапка на
каматоносните финансиски инструменти на Друштвото е:

Во илјади денари Неотпишана вредност
2019 2018

Инструменти со фиксна каматна  стапка
Финансиски средства 43.658 18.744
Финансиски обврски 27.068 81.379

70.726 100.123

Инструменти со варијабилна каматна  стапка
Финансиски обврски 2.454.776 2.849.201

2.454.776 2.849.201

 (ii) Анализа на сензитивност на објективната вредност за инструменти со фиксна каматна
стапка

Друштвото не поседува финансиски средства и обврски кои се искажуваат по објективна вредност
низ извештајот за сеопфатна добивка и не поседува некои ретки каматоносни деривативи.
Следствено, промена во каматните стапки на денот на извештајот на финансиска состојба нема да
има влијание на извештајот за сеопфатна добивка.

 (iii) Анализа на сензитивност на паричниот тек  за инструменти со варијабилна каматна стапка

Промена од 100 базични бодови на каматната стапка на 31 декември би ја зголемило/(намалило)
добивката за годината за износите прикажани подолу. Оваа анализа подразбира дека сите други
варијабли, особено девизните курсеви, остануваат непроменети. Анализата е подготвена на ист
начин и за 2018 година.

Добивка или загуба

Ефект во илјади денари

100 базични
бодови

зголемување

100 базични
бодови

намалување

31 декември 2019
Инструменти со варијабилна каматна  стапка (24.548) 24.548
Сензитивност на паричниот тек (24.548) 24.548

31 декември 2018
Инструменти со варијабилна каматна  стапка (28.942) 28.942
Сензитивност на паричниот тек (28.942) 28.942
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18.           Финансиски инструменти (продолжение)

 (д) Објективна вредност

 (i) Објективна вредност наспроти неотпишана вредност

Објективната вредност на финансиските средства и обврски, како и нивната неотпишана вредност
прикажана во извештајот на финансиска состојба, се како што следи:

2019 2018

Во илјади денари Белешка
Сегашна
вредност

Сегашна
вредност

Сегашна
вредност

Објективна
вредност

Вложувања             615             615             615 616
Побарувања од купувачи и
други побарувања 13 358.178 358.178     202.789          123.403

Депозити 33.563 33.563 3.534 4.543
Парични средства и парични
еквиваленти 14 43.658 43.658        18.744 98.905
Обврски кон добавувачи и
други обврски 17 (1.947.485) (1.947.485)     (161.546)       (523.098)

Долгорочни заеми од
неповрзани друштва во
странство

16        (1.844)        (1.844)        (68.387) (699.380)

Долгорочни заеми од
поврзани друштва во
странство

16     (788.344)     (788.344)     (718.965)    (7.432.168)

Долгорочни заеми од
поврзани друштва во земјата 16     (133.945)     (133.945)     (133.945) (1.346.961)

Кредити од банки 16  2.481.844)  (2.481.844)  (2.930.580) (3.294.216)

Краткорочни кредити и заеми 16     (249.522)     (249.522)     (123.175) -
(5.166.970) (5.166.970) (3.910.916) (13.068.356)

Основата за определување на објективната вредност е обелоденета во белешка 2(г).

18a. Потенцијални и преземени обврски

Поради исполнување на условите за отварање на стечај Друштвото, согласно Законот за стечај во
2018 година, поднесе предлог до судот за спроведување на постапка за реорганизација. Со решение
на Основен Суд Скопје II Скопје број 3 СТ 124/18 и 160/18 од 14.06.2018 година, кое е правосилно
и извршно Планот за реорганизација на ТЕ-ТО АД Скопје се одобри. Со решението на судот, ТЕ-ТО
АД Скопје е задолжено да изврши отпис на побарувањата на доверителите на ТЕ-ТО АД Скопје со
необезбедени побарувања во висина од 90%, а останатите 10% ќе стасаат за наплата во 2028 и 2029
година. Во периодот од носењето на решението до 2028 година, ТЕ-ТО АД е должно да ги отплаќа
кредитите кон Ландес банка Берлин од Германија и Комерцијална банка АД Скопје кои се
обезбедени доверители и за побарувањата на банките не е направен никаков отпис. ТЕ-ТО АД е
должно да го исполнува планот за реорганизација се до неговиот крај односно до 2030 година. Во
текот на 2019 година ТЕ-ТО АД ги врати доспеаните рати кон ЛББ и Комерцијална банка и со тоа
го исполни планот за реорганизација за 2019 година.

Судски спорови

Во текот на 2019 година друштвото е предмет на неколку судски спорови од кои позначајни се
следните:
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Судски спорови во кои тужена страна е ТЕ-ТО АД Скопје

1. Судски предмет бр s1 PL1-286/13 во кој Гама Гуч го тужи ТЕ-ТО АД Скопје за неплатена фактура
во износ од 5.000.000 евра плус камата. Во овој предмет Основен суд Скопје 2 и Апелациоиот суд
донесоа пресуди во корист на ТЕ-ТО АД. Гама Гуч поднесе ревизија и предметот е на одлучување
пред Врховниот суд во Скопје. Овие побарувања на Гама Гуч се предмет на отпис од 90% согласно
планот за реорганизација на ТЕ-ТО АД

2. Судскиот предмет 5 TS-638/15 во кој Топлификација побарува од ТЕ-ТО АД враќање на заеми во
износ од 15.229.333 евра плус камата е сеуште во тек пред Основен суд Скопје 2 Скопје. Овие
побарувања на Топлификација се предмет на отпис од 90% согласно планот за реорганизација на
ТЕ-ТО АД

3. Судски предмет 13 TS-358/14 со кој Топлификација побарува од ТЕ-ТО АД и др. надомест на штета
од 4,5 млн евра поради наплатена топлинска енергија во 2012 год е завршен со пресуда на Врховен
суд во корист на ТЕ-ТО АД Скопје

4. Судски спор 5 TS-429/14 започнат од страна на Топлификација АД против TETO АД Скопје за
раскинување на договор со заинтересирана страна во износ од 6.953.554.000 рубљи еднаква на EУР
118.451.311. Овој предмет е во Основен суд Скопје 2 Скопје и е ставен во мирување поради стечајот
на Топлификација. Според мислењето на раководството на Друштвото и правниот совет од
адвокатите, исходот од овој судски спор нема да има никаков финансиски ефект врз Друштвото.

На 21.06.2019 година, Финансовата полиција на прес конференција изјави дека поднела кривична
пријава до Основното јавно обвинителство за гонење организиран криминал и корупција против ТЕ-
ТО АД, неколку директори на ТЕ-ТО АД, стечаен судија и нотар во врска со сомненија за направени
кривични дела Злоупотреба на службена положба и овластување, Лажен стечај и Перење пари и
други приноси од казниво дело. Обвинителството за организиран криминал ја отфрли кривичната
пријава во делот на перење пари, а останатиот дел од кривичната пријава е пренесен во надлежност
на Основното јавно обвинителство. На 29.09.2020 година Основното јавно обвинителство го објави
следното:

„Отфрлени четири кривични пријави во врска со работењето на ТЕ-ТО - Основното јавно
обвинителство Скопје, по спроведена претходна постапка, донесе Решение со кое се отфрла
кривичната пријава поднесена од Топлификација АД Скопје против четири физички лица
(претседател на Управен одбор, нотар, извршител и адвокат) за кривично дело – Злоупотреба на
службена положба и овластување од член 353 и против две правни лица (од Скопје и од Никозија,
Кипар) за кривично дело – Оштетување или повластување доверители од член 257 од Кривичниот
законик. Со донесеното решение, отфрлена е и кривичната пријава поднесена од тројца акционери
во „Топлификација“ АД Скопје, како и пријавата поднесена од Управата за финансиска полиција
против едно лице – стечаен управник за кривични дела – Злоупотреба на постапката за стечај
согласно член 256 и Злоупотреба на службена положба и овластување согласно член 353 од
Кривичниот законик. Отфрлена е и кривичната пријава поднесена од Управата за финансиска
полиција против едно физичко лице – претседател на Управен одбор за кривични дела – Намерно
предизвикување стечај од член 254 и Злоупотреба на службена положба и овластување од член 353,
против две физички лица (нотар и судија) за кривично дело –  Злоупотреба на службена положба и
овластување од член 353 и против едно правно лице од Скопје за кривично дело – Намерно
предизвикување стечај од член 254 од Кривичниот законик. Поднесените пријави се отфрлени
бидејќи пријавените дела не се кривични дела за кои се гони по службена должност.“

Со тоа според нашите сознанија, сите крвични пријави поврзани со планот за реорганизација за кои
имаме информација се отфрлени. Во периодот кога беа поднесени кривичните пријави од
Топлификација и Финансиска полиција во врска со планот за реорганизација, кривична пријава беше
поднесена и од Инвестицискиот фонд Илирика, за која во овој момент немаме сознанија во која фаза
е.
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Судски спорови во кои ТЕ-ТО АД Скопје е тужител

1. Судски предмет бр 4 TS-420/16 во кој ТЕ-ТО АД Скопје ја тужи Гама Гуч за надомест на штата во
износ од 5.069.649,12 евра плус камата. По овој предмет Основен суд Скопје 2 Скопје се огласи за
ненадлежен, бидејќи со Договорот помеѓу ТЕ-ТО АД и Гама Гуч е предвидена арбитража во случај
на спор.

2. Судски предмет s5 PL1-3318/12 со кој ТЕ-ТО АД Скопје побарува од Топлификација износ од
525.382,74 евра плус камата, поради ненаплатена, а испорачана топлинска енергија во 2012 година
е сеуште во постапка пред Основен суд Скопје 2. Ова побарување од страна на ТЕ-ТО АД е
пријавено во стечајната постапка на Топлификација.

(ii) Даночен ризик

Поединечните финансиски извештаи и сметководствената евиденција на Друштвото
подлежат на даночна контрола од страна на даночните власти во периодот 5 години по
поднесувањето на даночниот извештај за финансиската година и можат да предизвикаат
дополнителни даночни обврски. Според проценките на Раководството на Друштвото и на
датумот на овие извештаи не постојат било какви дополнителни услови од кои можат да
произлезат потенцијални материјално значајни обврски по овој основ.

19. Трансакции со поврзани субјекти

Матично и основно матично претпријатие

Матично и основно матично претпријатие и главен сопственик на друштвото е Project Management
Consulting LTD, BVI. Краен сопственик е ТГК – 2 Москва Русија.

Надомести на клучниот раководен персонал

Вкупните надомести на клучниот раководен персонал на Друштвото се вклучени во “трошоци за
вработените” (види белешка 6).

Во илјади денари 2019 2018

Плати и други краткорочни користи за вработените 24.535 10.067
24.535 10.067

Надомест за спогодбен престанок на работен однос на генерален директор во износ од 5.326 илјади
денари.

Останати трансакции со поврзани субјекти

(i) Набавки на стоки и услуги

Во илјади денари 2019 2018
Набавки на услуги
Останати поврзани страни 2.663 1.089
Подружници 372 -

3.035 1.089
Набавки на гас
Подружници - 1.043.787
Останати поврзани страни - -

- 1.043.787
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19. Трансакции со поврзани субјекти (продолжение)

Обврски кон поврзани страни (види белешка 17):

Во илјади денари 2019 2018

Акционери 16.592 -
Подружници 268 -
Обврски кон останати поврзани страни 1.821 2.724
Долгорочни обврски кон останати поврзани страни 2.146 7.772
Долгорочни обврски кон акционери 13.302 -
Останати поврзани страни - аванси - 251.528

34.129 262.024

Износот од 7.676 илјади денари наименувани како долгорочни обврски од неповрзана страна, со
Договор беа превемени од Акционерот Битар Холдингс Лимитед.

(iii) Продажба на стоки и услуги

Во илјади денари 2019 2018
Акционери 8.678 -
Останати поврзани страни 994.798 816.095
Подружници 74 74

1.003.550 816.169

(iv) Состојби на 31 декември кои произлегуваат од продажба на стоки и услуги

Побарувања од поврзани страни (види белешка 13):

Во илјади денари 2019 2018

Акционери 266 3.110
Подружници на акционерите 34.679 34.679
Вредносно усогласување на побарувања
од подружници на акционери (34.679) (34.679)

Подружници 80 73
Останати поврзани страни 239.301 135.482

239.647 138.665

(v) Аванси и однапред платени трошоци

Во илјади денари 2019 2018

Подружници - -
- -

 (vi) Приходи од дивиденди

Во илјади денари 2019 2018

Подружници 16.571 -
16.571 -
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20. Последователни настани

Коронавирусот (COVID-19) беше потврден од Светската здравствена организација на почетокот на
2020-та кој се прошири ширум светот, предизвикувајќи нарушување на нормалните деловни
активности. На 18 март 2020 година, Претседателот на Република Северна Македонија прогласи
вонредна состојба во земјата заради коронавирус и беа воведени зголемени анти-епидемиски мерки
и ограничувања. На денот на подготовката на извештајот, во Друштвото не се регистрирани случаи
на вработени заразени од COVID-19. Раководството бара ширењето на заразата да биде
некорективен настан што се појавува по датумот на извештајот на финансиска состојба. Бидејќи
ситуацијата се развива исклучително брзо, практично е невозможно да се направи сигурна мерлива
проценка на потенцијалното влијание на пандемијата врз финансиските извештаи на Друштвото.
Раководството ќе продолжи да ја следи состојбата. Потенцираме дека се склучени договори за
набавка на природен гас и продажба на електрична енергија со фиксирани цени за првиот квартал
на 2021 година како и договор за топлинска енергија за целата грејна сезона 2020/2021, Друштвото
не очекува поголеми флуктуации и влијание на пандемијата врз извештаите, туку има проектирано
остварување на вкупна EBITDA за 2020 година која изнесува 18.000 илјади евра.

Заемите кон ТГК-2 Русија и долгорочниот кредит кон Комерцијална банка АД Скопје се во целост
вратени. Склучени се договори со WIEE Bulgaria за снабдување со гас за 4 квартал од 2020 г. и 1
квартал од 2021 година како и договори за испорака на електрична енергија за истиот период. По
парламентарните избори во јули 2020 година и назначувањето на премиер, на 07.10.2020 година се
одржа состанок помеѓу Премиерот г-дин Зоран Заев и претставници на ТЕ-ТО АД и ТГК2,
предводени од директорката Г-ѓа Надежда Пинигина. На состанокот г-дин Заев го истакна ставот на
Владата дека компанијата ТЕ-ТО е од големо значење за Република Северна Македонија и дека
Владата ќе направи се што е во нивна надлежност за да му помогне на ТЕ-ТО АД, компанијата да
опстои и понатаму да придонесува во македонското стопанство. Во врска со долгот на ТЕ-ТО АД по
однос на неплатен данок на добивка за 2018 година Г-ди Заев истакна дека тоа прашање е регулирано
со Договор и Анекс кои се валидни и на сила и истите веќе ги исполнува и УЈП со тоа што не
спроведува наплата на долгот. Постојат недоречености во законот околу начинот на спроведување
на Договорот и Анексот и нивно одразување во сметководствената евиденција на УЈП. Премиерот
зеде обврска по назначувањето на Директор на УЈП да разговара за ова прашање и да најде соодветно
решение со УЈП согласно постоечката регулатива, а доколку е неопходно и преку интервенција во
законите. Дополнително одржан е состанок со новото раководство на УЈП, Германската стопанска
комора во РСМ и претставници од ТЕ-ТО АД Скопје на кој се донесе заклучок дека УЈП ќе закаже
состанок со претставници на ресорното министерство со цел да се разгледаат можностите за
изнаоѓање на решение кое би било прифатливо за сите страни.Преговорите се во тек.

По датумот на составување на извештајот за финансиска состојба не се случиле други настани од
материјално знаечење, кои треба да се прикажат во Поединечните финансиски извештаи.
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Ynpaaeu O,q6op.
llcropujat Ha npoMeHil Ha q,neHoBLl Ha opraHr4Te Ha ynpaByBalbe:

Ha 20.09.2019 ro4rHa My npecraHa MaHAaror - 9nes r nperce4are.n Ha VnpaseH o46op xa Ba4rm
Muxaunoa. Ha rcrror AaryM 3a q.fleH h nperceAarer Ha Vnpaeen-o46op e Ha3HaqeH lrannrrap Ko.{ogcxt4.

Crre 4oroaopn 6ea cKryt{yBaHil Ha rpaHcnapeHTeH HaqilH, a Ha tacrr4or HaqhH ce Bpueue il Ha6aaxa Ha

nnareprjanr v ycnytu1. 3a cexoja 3AenKa ce npr6r,rpaa noee(e noHyAr,l, a xonnrcrjara 3a eBa.nya4nja ru

eBanynpaue noHyAilre il Bplleue ra6op Ha Hajnoeorua noHyAa. Vlt6paaata HajnoaorHa noHy,qa ce

AocraByBalxe KaKo npeAnor sa o4o6pysaFbe Ao flperce4arenor Ha VnpaeHror o46op, oAHocHo Ao q.neHoBr4re

Ha VnpaaHror O46op rarr Ha4aopHraor O46op 3a HaraMor.uHo pa3rneAyBabe il HoceFbe oAnyKa.

Kaxo nocreAilqa Ha ornrluaHilre Ao.nroBl,t Bp3 ocHoBa Ha n.flaHor 3a peopraHilasqrja TE-TO Afl npoxHrxr,r

4o6uexa aa xoja rnna o6apcxa sa n.na(abe Ha AaHoK ua 4o6rexa o91,5.1,46.493 EyP.

Bo oxronaapn2OT9 ro4r4Ha norvrery Bna4ara r-ra Peny6nraxa CeaepHa Maxe4oHrja ra TE-TO Afl ce nornilua
floroaop 3a AplxaBHa noMor.r co xoj o6apcxara sa nna(albe Ha AaHoKor ua 4o6rsxa ce oAnoxil ta9 roqnuu.

Bo 4exeruepn 2O!9 roAilHa nomefy Bra4ara na Peny6nrxa CeeepHa Maxe,qoHrja ra TE-TO M ce nornhuJa
r Asexc ua floroeopor 3a ApxaBHa noMour co xoj ce ra6prua o6epcxara ga nra(arue aKoHTaL{hr4 3a AaHoKor
ua 4o6rexa.

Cy4cxrre nocranKh xor TE-TO A.[ cxonje ilA BIAA co TonnraQrxaqraja M ce craBeHh Bo Mr4pyBaFbe nopaAh
orBopeHilor crevaj Ha4 TonnrQrxaqrja Afl.

04 cy4cxrre cnopoBr4 co ocraHarh KoMnaHlah, no3HaqaeH e cyAcKr4or cnop xoj nporhB TE-TO Ar[ Cxonje ro

3anoqHa rypcKara xorunaHnja [anna [yv, no6apysaj(ra Han,flara Ha 5 rrnrnroHr eBpa cor,flacHo flo4arox 6p 9 na

El-ll-{ florosopor. llocranKara npeA Anenaqrouror cyA 3aBpur4 co npecyAa Bo Kopr4cr Ha TE-TO M Cxonje. I-arua

[yv no,quece peensnja, no rxro ce oqeKyBa BpxoaHlror cyA Aa ce npoil3Hece.
Bo 2019 ro4[Ha ce cKnyqh eAeH AoroBop co 3arHrepecilpaHa crpaHa il roa - floroeop aa npo4ax6a aa 21,

Ka.neMil (o4 36 xaaemr) unn'J,3 xnn xa6en (op,23,4 xru xa6en) o4 110 kV eracoxoFranoHcKr4or xa6en (nporaaao,q

r-ra flennrapep Ra6no, Typrlraja r Bo concrBeHocr Ha TE-TO Afl) mefy Srrap Xon4uurc llur,tureg xaxo Kynysau r
TE-TO Afl Cxonje xaxo ['lpo4aaav. Bpe4uocra Ha ,Qoroeopor r3HecyBa 408.981,30 EUR uro e noA 2% og
cMerKoBoAcrBeHara BpeAHocr Ha TE-TO A! r o,qo6pyBaFbero ce ta3Bpru14 co MHo3r4HcrBo r,nacoBr4 oA qneHoBhre

na Ha,qsopuraor o46op Koh HeMaar ,{Hrepec Bo 3AenKara. Hase4eHror xa6ea TE-TO Afl He ro Kopt4creuJe,

vcrnor 6eure cua4ilpaH Bo orBopeH MarallvrH il BpeAHocra nocro1aHo nny onaiaue. TE-TO Afl ce o6pana 4o
noae(e KoMnaHilil 6apaj(r noHyAa 3a KynyBabe xa xa6enor, Ho Srrap Xon4rHrc Aurrutep4a4e HajnoBo,nHa

noHyAa.

Kprsrvxn nocranKh
I

Ha 4en 2L.06.2019 roAilHa Vnpaaara sa QrHaHcrcKa no,nilr{r4ja rcjaen AeKa npon4a TE-TO Ap,, 4uexropor
Ha TE-TO Afl r,r uexorxy Qrarvxr nhqa noAHena KphBHqHa npr1aBa 3a nepeFbe napv u Apyru npHHocr4 oA
Ka3HhBo Aeno, 3,floynorpe6a Ha cnyx6ena nonox6a il oB,nacryBalbe h .flaxeH creqa1.

Ha 4eH 30.07.2019 O6eilHilrercrBoro 3a opraHh3hpaH KphMhHan ra xopynqrja coonurrh 4exa Ynpaaara 3a

Qruaucrcxa nonutyja He AocraBil,fla AoKa3h 3a nepeFbe Ha naph il Kpr4Br4qHara nprjaea ao roj 4en ja eparr ua

4opa6orxa. Ocrasarror Aen oA Kp14BuqHara nprajaaa ja 4ocraar,r 4o Ocuoeuoro jasno o5euswrencteo Cxonje.
Ha 4eu 12.12.2019 ro4hHa TE-TO Afl Cxonje Ao6u n oQrarlrajanna rHQoprvrar-qraja,qexa O6ahHilrercrBoro 3a

opraHh3ilpaH Kpr4MHHan h KopnynqHJa AoHeno oAnyKa AeKa HeMa Mecro aa jaeuo o6erHr4re,ncKo nocranyBaFbe

nopaAh roa [JTo Bo KoHKperHror cny,raj ae 6une coApxaHil ocHoBHr/Te e.fleMeHTrl Ha KpilBr,lr]Horo Aeno l-leperoe

napn v Apyrh npilHocl4 oA Ka3HhBo Aeno.
3a crarycor Ha ocraHarhor Aen oA KphBr4r{Hara nprjaaa TE-TO A,{ uema ruQopnna4rja. Cnopeg nocneAHilre

coauanrja nocranKara e Bo npeAilcrpaxHa Qasa, o4uocHo Hcrpara oA crpaHa ta o6enautencrBoro He e

3anoqHaTa.
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il

Ha 4en 26.12.20L9 roAilHa 4o TE-TO Afl 6eue AocraBeHa noKaHa o4 Ocuoeuoro jaeuo olenHntencrBo co

xoja npercraBHhK na TE-TO M ce noBhKyBa Bo npocropl4ilre Ha o1euaurencrBoro Ha 29.07.2020 roAilHa, a Bo

BpcKa co Kpr4BhqHa nprajasa noAHeceHa o4Tonnr,rQraxaqrja A,(. KpraervHara nprjaaa e noAHeceH no qneu 275-
r o,q KprarvHhor 3aKoHr,,rx - 3noynorpe6a npra cKnyqyBaFbe Ha AoroBop co 3ailHTepecilpaHa crpaHa, a Bo BpcKa

co cnoro46tt 3a perynupabe npaBa u o6apcxn o923.02.201-8 ro,qrHa. Bo apcxa co HaBeAeHrre cnoro,q6r ua

6aparue na TE-TO Afl Cxonje, l-lpaeuror Qaxyrrer JycrraHrjaH npar rspa6orh npaBHo Mr4c.fleFbe cnopeA Koe

o4pe46rare aa o,qo6pyeaFbe Ha 3ryenlrz, co 3aIHrepec,4paHa crpaHa He ce npilMeHyeaar Bo KoHxperHror cnyvaj.
TE-TO Afl nenna co3HaHhe AeKa ce noBeAeHr nnh AeRa ce Bo reK 6uno xaxen Apyril npeAficrpaxHr vnv

ilcTpaxHh nocTanKil npoTr4B KoMnaHilJaTa.

2. CEPBhCtlPAtbE, OAPXyBAI'bE 14 PEMOHTH]4 AKTI4BHOCTh, nIAHt4PAHh l PENL4SV4PAHV

noAoEPvBAlbA

2.1. Boeeg

Bo 2019 roAhHa O44eror aa O4pxyeaFbe ril peanil3hpa[xe cBor4re aKrHBHocrh KaKo oAAeaHa opraHh3aqiloHa
eAhHr4qa co 4eQranrapan cneqraQr.{eH o6el Ha aKThBHocn4 il 3aAon}xeHilJa Bo paMKilre Ha rexHilrlKror ceKTop

Bo opraHil3aLUoHara ueMa Ha flpyureoro, xoj ce rpA>KtA 3a rexHhr.tKa hcnpaBHocr Ha ceBKynHara rexHo.nouKa

onpeMa Bo repMoeneKrpaHara. O44eror e paKoBoAeH oA paKoBoAVTen, KoJ rh KoopAr4Hr4pa aKrhBHocrhre
nomeiy oAAenHilre rpynil Bo O44enor 3a oApxyBaFbe, il ja xoop4uurpa pa6orara co OAAenrre sa

npor43BoAcrao, Sr ua ncr n n na6aaxn.
O44enor 3a oApxyBaFbe e eKhnrpaH co nepcoHan xoj e oprauv3vpa+ Bo ner pa6orur tpynv v roa: 3a

oAplKyBaFbe Ha eneKTpr4qHa onpeMa il fiHcTanaq|,1.u,3a oAplKyBaFbe Ha MaluHHcKa onpeMa il ilHcTanaqvv,3a
oAplKyBaFbe Ha ilHCTpyMeHTaLlilJa n cvcTemn 3a KoHTpona,3a xeM]4cKil npoqech KaKo il 3a noAroToBKa t,,1

nnaHhpaFbe xa pa6oruror npoqec Bo oAplKyBaFbe il apxhBilpaFbe Ha rexHhqKa AoKyMeHraquja, xon ceojara
aKrhBHocr ja noqrapaar Bo pa3nilqHil o6nactu Ha cneqrjanHocr 3a Koh ce crpyr{Ho ocnoco6eHr.

Z.2.Axtueu.ocrh Ha O44enor 3a oApxyBalbe Bo 2019 ro4rua
Bo nepro4or jaHyapra - Qeepyapr 2019 njyHra - 4exenepn 2079, pa6orHrre rpynh oA O44enor 3a oApxyBaFbe

6ea exnyveHh Bo npollecor Ha oAplxyBaFbe Ha onpeMara oA TepMoeneKTpaHara Bo noroHcKvl yctoBu.
l4sapu.rrrerrre oA O4,qenor 6ea AilpeKTHo BKnyqeHil Bo peuaBarte Ha npo6nerrnrre noBp3aHil co

QyHxqraourapaFbero Ha AenoBilre Ha onpeMara, ,qeQexrtAre Rov ce JaBr4Ja Bo roJ nephoA h alxyphpaFbero Ha

AoKyMeHTaL{rajara noepsaHa co Ha6aexa Ha pe3epBH14 AenoBLr r,{ norpoueH mareprjan. Hexon oA aKTHBHocn/Te

vrja pearrsaqrja saerceue oA norpe6ara repMoeneKrpaHara ga 6uge so aacroj, 6ea peanraApaHV Bo reKor
Ha KparKHre 3acro14 Ha repMoe,neKTpaHara.

Bo nepro4or Ha peMoHrH14or aacroj (og rvrapr 4o xpaj Ha maj, 2019) sa4avilre peaah3npalrz' o4 O44eror
onQa*aa opraHil3rpaFbe 14 peanilaaqrja Ha aKrhBHocrhre 3a peluaBaFbe Ha 4eQexrrre Koil He Moxea Aa ce

pean[3npaaT Bo noroHcKl,/. YcnoBV, pean]43ar{ilJa Ha n,flaHor 3a npeBeHTilBHo r npeAilKTl4BHo oApxyBaFbe h

opraHh3ilpa,t,efpeanusupaFbe Ha nephoAhvHr4re hHcneKLlru. HajsaxHil aKrr,rBHocrneo2OLg ro4rHa 6ea:
- Po6orcxa hHcnexqilja Ha reHeparophre Ha racHara il napHara ryp6naa, il3Bpr.xeHa noA HaA3op na GE

Power;
- A rucnexqraja na racHara ryp6naa;
- lzlscnexr-ltaja xa BI HanojHr, xopr43oHTanHh, Lr,eHTpuQyrannu, noee(ecreneHil nyMnh Bo nyMnHara

craH14Ll.a aa uanojua ao4a;
- 5 rscnexqrja ua Roren yrnnr3aropor il HeroBilTe noMor.uH14 cr4creMr,r il onpeMa, r43Bp[ueHa oA crpaHa

Ha GE Power;
- lAHcneKqhja Ha ApBeHara KoHCTpyKr-{hJa n Ma u nHCKara

vcnopaqareflor Ha onpeMara - cnnr vltanwja;
- l4ncnexqrja Ha eneKTprlLrHr4or Morop Ha racHror KoMnpecop, H3Bp[xeHa oA crpaHa ua Crueuc,

npoh3BoAl4Ten Ha onpeMaTa.

onpeMa Ha naqnnHhTe KYnv oA cTpaHa Ha

Knacr,rSra Ka Llhja : J a Be H Crp. 4 oAZL
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Bo 2019 roAhHa 6eure rsspr.ueHa peceprrQrxaqnja Ha ISO 9001- crau4apAor 3a ynpaByBaFbe co KBa.nrlrer Bo

uro 6ea aKrr{BHo BK.flyqeHh epa6oreHrre eo OAAe,nor.

Z.3.llnawpatr A peanvt3hpaHh no4o6pyearua Ha onpeMara Bo repMoeneKrpaHara
Bo rexor na 2019 roAhHa spa6oreurre Bo oAAenor 3a oAplxyBaFbe, Bo recHa copa6orxa co oAAenor 3a

npoh3BoACrBo, npeA,floxraja mepxr sa no4o6pyBaFbe Ha rexHo.flor..uK14or npoLlec Bo repMoe.neKrpaHara-ron,naHa

co Ko14 ce 3roneMyBa pacnonoxnilBocTa h HaAex{Hocra Ha npoqecoT KaKo h cilrypHocTa Bo paKyBaFbeTo Ha

onpeMara Bo repMoeneKrpaHara. Mepxrre xor 6ea o4o6penr,r oA MeHaUMeHror r,r ce peanil3Llpaa ce AaAeHil
BO npoAonx(eHhe:

- 3aMeHa Ha hHCTpyMeHThre A ceH3opnre 3a MepeFbe

KoHAeH3arop co HoB run Ha ypeA oRBISPHERE;

- PeKoHcrpyKrlhja Ha nphKnyL{Hhre KyILALA 3a rpe1aL{hre Ha

TepMoeneKTpa HaTa;

- VlactannpaFbe Ha noao (pe4yH4aHrHo) MepeFbe Ha aKch1anHoro noMecryBaFbe Ha noroHcKara ocoBr,{Ha

Ha peAyKropor Ha racHHor KoMnpecop, KaKo r,r o6ea6e4yBaFbe peAyHAaHrHo MepeFbe Ha reMneparyph
sa DE r NDE flelxruJTara Ha Moropor Ha racHhor KoMnpecop, H14BHo noBp3yBarte co CrnneHc PLC r
nno4rQNxaqnja ua nocroeqKhre norvttt co Llen Aa ce Hanpaeat 2oo2Tpnn notuKtA;

- lzlaapLueHo e recrhpaFbe Ha cerr{paHrre nphl4cor-I4 3a orBapaFbe Ha ilMn,no3ilBHilTe Bparil Bo Bcr4cHr4or

Bo3AyrxeH MoAyn Ha racHara ryp6r,rHa h nprz'narcAeHh Aa ce orBopar Ha B.neqHa crra nonnefy 165 n 170
KhlorpaMr, cnopeA oQn4ujanuuor craHAapAeH AoKyMeHr Ha GE Power;

- Co qen Aa ce cnpeqar vcnaAw Ha racHara ryp6raHa oA HeilnpaBHo Mepebe Ha reMneparypara Ha fi3AyB

oA racHa ryp6raua (TAT) rasepureHa e npoMeHa Ha,rrorilKara Bo KoHrporHr4orcr4creM Ha racHara typ1vtna,
il roa npeKy npoMeHa Ha MepHhor oncer Ha TAT naeperuara Bo craHAapAHa BpeAHocr sa GT13E2 (o4

nocrojHrre -50"C 4o 2000'C Ha -50'C 4o 700'C);
- l-lo4o6pyBaFbe Ha chcreMor 3a KaroAHa 3alurilra Ha Deluge BeHrt nv Ha taqtn+Vtre Kynil;
- 3ameHera e nocrojHara ourereHa Ao3r4pHa craHilqa sa NaOCI Bo pe3epBoapor 3a cypoBr4Hr4 co BoAa

(pesepeoapor, nyMnilre 3a Ao314paFbe, apMarypara, rHcraraqrjara Ha LleBKHre co 4oaraparue),
cepBhchpaHil ce Ao3r4pHilre nyMnh r no4o6peHo e npareqKoro rpeeFbe Ha qenara Ao3r4pHa craHilL{a.

2.4 CrarncrhqKh noxa3arenr o4 O44eaor 3a oApxyBalbe Bo 2019 roqnaa
Bo pannxrre Ha oAAeaor "Op,pxyeaue" 4eK.naplrpaHh ce 4 nornpoqech co cneAHilre 3aAaAeHil Lleail Ha

peanh3aL{ilJa:

l-lorn poL{ec KN Ll 4ea

[haHhpaHo oApxyBaFbe
f-lpo Lt'e Hr H a pean n3npa H n nHCn e KW1v1 Bo

oAHOC Ha nra H h pa H hTe
L00%

TexoBHo oApxyBa hbe

P a c n or ox{/r vlBocr I Cra prH a

pacnoflox,nhBocr

Mepn]4B Bo

O,q4enor
npolr3BoAcTBo

Spoj Ha perueH v npnjaBn Ha AeQeKr Bo

oAHOC H a v3AaAeHh npujaevl Ha AeoeKr
>95%

TexH hL{ Kh n pe tneq v
nephoqtAr{ H Lr HCn hTyBa Fba Ha

onpeMa corlacHo 3aKoH

l-lpoqeHr Ha peann3npaHn vHcneKqhn Bo

oAH OC H a nr aHA pa H hre
LOO%

VnpaByBaFbe co MepHa onpeMa

v1 Kar w6paqklja

l-lpoL{eHr Ha Kar u6pnpauuf eephQvqvlpaHh

MepH h kl HCTpyMeHTh BO OAHOC Ha

nraHhpaHhre

LOO%

Cneqr$rvxvre vtqrKaropr,{ Ha peanh3ilpaHh 3aAonxeanja aa xpajor og 2019 roAhHa Bo npollecor Ha

oAplxyBaFbe e AaAeH ao ra6enapea o6nux Bo npoAo/lxeHre:

Ha KncnopoA Bo nphMepoK oA fnaBHhor

eneKTpr,rr{H vloT Korer 3a 6pao crapryBaFbe Ha

RnacuSuKa Llhja: Ja BeH Crp" 5 op,2L
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n Po qECH 14 VlHAll KATO P 14
NIAH

o/
,/o

3a xo H cKh
o/
./o

Kan u6p.
o/
,/o

Peue Hn AeQexna
o/
,/o

A4rvr uHvtcrparh B H a rpyn a 89,2 100 I 98,5

l-pyna 3a xeM ncRV n poqech 97,6 I 100 100

I-pyna 3a eaeKrpHr{Ho oApx(yBaFbe 95,6 100 I 97,8

I-pyna 3a hHcrpyMeHraqhja h KoHrpona 88, L 100 100 97

l-pyna 3a MaruHHcKo oApxyBalbe 85,5 100 I 95,4

ORpxyBaFbe Ha I-E (Ancrorvr) onpeMa 78,5 100 / 100

BxynHo 3a OAAenor o4plxyBalbe 92,06 100 100 97,5

Oane uuguxaropr yKax{yBaar Ha ycneuHa BKynHa peanil3aL{ilJa Ha n,naHor, a npoh3BoAHhre pe3ynrarh L1

pacnonoxnilBocra Ha onpeMara roa h rexHr'{Kil ro norBp4yBaar. CenaK, He cHTe nnaHilpaHh aKThBHocrH ce

peanil3hpaH[ Bo nnaH[paHhre BpeMeHcKil paMKh, r,naBHo 3apaAh KpaTKhoT nephoA 3a peanv3npaFbe Ha

nnaHhpaHhre aKTrBHocrr. Oea ce Aonlxil Ha Qaxror luro Bo reKor Ha 2019-ra roAhHa pa6oreruero ua

enexTpaHara 6eue noAeAHaKBo, KaKo Bo"6a3eH" pexhM TaKa h Bo"nttK" pelxhM co cexoj4HeBHr craproBr4.

,{en o4 nnaHilpaHilre aKrhBHocrh He ce peanr43hpaHh 3apaAn HaManeHVTe il orpaHhr{eHilTe, co 6yqer,

QrHaucrcxr cpeAcrBa. Ho, HepeanA3vpaHz+e nnaHhpaHh aKTLlBHocn4 Bo HaJroneM Aen ce oAHecyBaar Ha

oApeAeHil no,qo6pyearua 3a onepilpaFbe il oAplKyBaFbe Ha onpeMara h He ennjaa'r Ha pacnonox,nilBocra Ha

eneKrpaHara.

Bo pamxrre Ha reKoBHo o4pxyBaFbe ce peuaBaHr npo6remrre noBp3aHh co QyHxqraoHilpaFbero Ha AenoBilre
Ha onpeMara KaKo r 4eQexrrre Kor ce jaerja so roj nephoA. Pa6orHrre Hano3v Koh He ce peanfi3ilpaHh Bo

reKor Ha 2019 ropnaa rraBHo ce oAHecyBaar Ha npo6neMr Kor4 He Molxar Aa ce peanh3ilpaar 6ea coo4serur
pe3epBH14 AenoBh (aapa4ra Aonr poK Ha hcnopaKa), unu naw e HeonxoAeH noAonr 3acro1 Ha repMoeneKrpaHara.
Axr[eHocrure Koh He ce 3aBplxeHh, He ennjaat Ha cnpeMHocra Ha eneKTpaHara sa pa6ora r.e. He ce oA

cyrxrrrHcKo 3HaqeFbe aa pa6oreruero Ha eneKTpaHara.

2.5 O E E M H A 3AAOflIKEH 14JA tA PEM,USIPAH l,l PASOTI4

Bo 2019 roArHa, pa6orxure rpynu Bo Otq4enor 3a o4pxyBarue 6ea 3aAonxeH[ co 837 pa6orxr Hanosu u

3aAonH(eHxja o4 4pyr o6nrx (camo co nprjaaa na 4eQexr AnA u3BaAoL[r4 oA AHeBH]ror r43Beuraj o4 pa6oreruero
Ha oAAenor3a npor3Bo4crao) 3a pa3nhKa ogZOLS,2Ot6,2Ot7 u2OtB roAhHa xora 6ea 3aAonxeHh co 511,
tOO7, LO63 u tL90 cooABerHo. Hannaaesror 6poj Ha Hano3h He 3Haqu u HaManyBabe Ha o6emor na pa6ora;
l4MeHo, oA aAMuHhcrparhBHx flpuqutn, x3BpueHo e rpynupalbe Ha Ha.flo3l4Te, a co roa e HaMa.nex 6pojor na

pa6orHra Har o3v1.

PacnpeAe n6ata Ha Haro3rre 3a

n poAo/rH{e H he.

fpyna aa Spoj Ha pa6orx u Hanosvl

20L5 20L6 20L7 2018 20L9

EaeKrpo oAplKyBaFbe 118 237 299 306 1,82

Ma [u h HcKo

oApxyBaFbe
236 33s 349 4!5 189

GE Power (ALSTOM) 58 26 28 53 81

KoHrpo/rH A cvlcreMh r20
277 166 181 151

14 uQo pMarh Ka 5

XennhcKh npoqech -
oApxyBa Fbe

4L 68 97 1,L6 109

I-pa4exHhr.xrBo, In
h 3nP

33 64 1,27 119 L25

BKYNHO 6LL LOOT 1053 1190 837

pa6ora no oAAenHu rpyn[ Bo O44eaor e nphKaxaH go ra6enara AaAeHa Bo

Knacu|uxa qrja: Ja eeH Crp" 6 op,21,
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Peannzaqujara Ha nnaHilpaHr4re pa6orur Hano3t4 v Hano3v vsryaryeHr no nph1aBa Ha 4eQexr e npilKaxaHa co

6poj Ha A3AaAeHn (351) r peanil3ilpaHr (319) pa6orHr Hano3r 3a nnaHcKo oAp)+ryBaFbe r co 6poj Ha r3AaAeHil
(486) u peanh3ilpaH n @6Q pa6olrr Ha.flo3r4 3a reKoBHo oApxyBaFbe. ilo4oay e AaAeH rpaQrvxr nprKa3:

Peaa nsaqrjara Ha nrraHrpaHhre pa6orHu Hanosr n Hanosu

500

450
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300

250

200

150

100

50

0

InaHcKo

OApxyBa Fbe -

v3AaAeHVl

llnaHcKo
OApxyBaFbe -

3aBp[ueHh

TexoBHo TexoBHo

OgpxyBaFbe - OgpxyBaFbe -

v3AaAeHV pe LU eH h

vsAaAeHA no n pnjaBa Ha 4eQexr

3ABPT.UEHIA I PEIJEHk1 PASOTHtA HA O3tA

NIAHCKKl no AEQEKTh

Ipyna sa 6p (%) 6p (%)

EneKrpo oApxyBaFbe 67 95,7% 1,07 95,5%

MarxhHcKo oApx(yBaFbe 56 82,4% 1,12 92,6%

h H crpyMe Hrar nw I RoHrpon Hn cucreMh 36 87,8% 105 95,5%

XennhcKr npoqech - oAplKyBaFbe 98 98,0% 9 1,00,0%

I-pa4elKHhr.rrrBo, I-ll-l r 3nP 53 86,9% 61, 95,3%

GE Power (ALSTOM) 9 81,,8% 70 1,00,0%

2.6 PACnPEAEAEA HA TPOTUOT-U4TE BO OAAE/I.OT 3A OAp)+ryBAFbE

TporxoLp,rre Bo O44eror ce cocrojar oA rpolxoqh 3a:

1) Ha6aBKa Ha pe3epBHV AenoBvl v1 norpor.reH Marepujan;
2) AH raxh pa Fbe H a H aABo pe u Hvl cn e rlmj anvcrv 3a peaa n3aqhja H a

KaAapor eo TE-TO Afl He e ocnoco6eH 4a ro peanu3npa;
3) AuraxhpaFbe Ha cne \njanvcrtt co oB/racryBaFba 3a BpueFbe Ha

ereKTphqHa onpeMd, onpeMa noA npnTncoK, npoThBno)KapHa

cneqhQhqHr cepByr c+vl aaQartt 3a Koh

nepvoqvlq Ha KoHrpora Ha n poqecHa,

onpeMa n cr. (rnaBHo nepvo1vt{H14

recrhpa lba cnopeA 3a xon);
4) AHraxrparue Ha HaABoperxHa onpeMa ra cne4rjaneH anar xoj TE-TO M ue ro noceAyBa (xa np. AVtanKu,

r4HcrpyMeHrh 3a Mepelbe eu6pa4nu, cneqrjanua onpeMa aa o6pa6orKa h nonpaBKa Ha BeHrrnv Bo

noroH, n cn.);

Knacra$r xa r4r,rja: Ja aeH Crp. 7 op,21,
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5) Ha6aaxa Ha xeMVKanAV il norpor.xeH ruareprjar norpe6eH aa Bo sacroj A Bo pa6ora Ha

TepMoe.neKTpa HaTa-To nna Ha;

6) Peanileaqilia ua o6yxr sa epa6oreHhre;

lnctpn1yqnjara Ha rporxoq[re Ha pa6oreue Bo oAHoc Ha rhnor Ha rporxol-r,hre

rpaQuvxr,r npr{Ka3:

e AaAeHa Bo cfleAHvloT

I OgAen 3a OgpxyBaFbe

tr GE Power (ALSTOM)

I Xenn nKannvl

(npoil3BoAcrBo)

2.7 nnaaupaHr ro4hruHu aKrhBHocrx noBp3a*u co Ees6e4xocr H 3alrrhra nph pa6ora (63P) r
3aurhra Ha )KHBorHara cpeAhHa (3)KC)

Bo rexor na 2019 roAilHa, epa6oreunre Bo oflAenor 3a oApx{yBaFbe, Bo recHa copa6orKa co oAroBopHhre ailL{a

aa E3P r 3iHC 6ea axrileHo Bx.flyqeHil Bo opraHil3hpaFbe, peann3aqn1a Ha noArorBlre,flHrre r 3aBprxHhre

pa6orr, KaKo r,r Bo noAAprxKa Bo peanh3aqrajara Ha roAllr.xHr4re (neprao4ravur) rucneRq:l'uRot ce BoAoMeHor

sa 53P r 3IHC:

[1e p uod uu u u 3a KoHcKu mexH uLt Ku u Hcne KI-1u u

o [oAru:Ha KoHTpo,na il MepeFbe Ha chcreMure aa aaservrjyBaFbe Bo oere o6aacrr;
. CepeilcilpaFbe il recrhpaFbe ua Ell anaparil Bo eneKrpaHara;
o KoHrporHh MepeFba Ha eMilo4r4Te oA ouaxor KaKo A aHanv3a Ha napaMerph oA ornaAHara BoAa nocne

rperMa HoT Bo n peqrcThre,nHa cra Hil Lla;

o Meperue Ha 6yvaaa Ha eneKTpaHara.

floxyruenrarlrjara aa peanraaqrja Ha axrilBHocrilre oA oBoJ oAAen ce BoAeuJe Bo oAAenor 3a oApxyBaFbe Bo

L{enocr.

2.8O6yxu
Bo rexor Ha ro4ilHara , ce peantA3vpaa caeAHilre o6yxr Ha nepcoHanor Bo oAAeror 3a oApxyBaFbe:
. O6yxa 3a oAplxyBaFbe Ha Siemens PLC's

. O6yxa 3a oApxyBarue / cepauchpaFbe Ha BeHrnnn, npoh3BoA Ha Fisher co FIELDVUE Digital Valve

Controller - Emerson

2.gPeanuzaqrja Ha qerhre h npe4no3n sa no4o6pyBaba eo 2019 ro4hHa
Bo rexor na 2019 toAVHa, co cooABerHo oApxyBaFbe Ha npolr3BoAHr4re o6jexrr 3a npoil3BoAcrBo Ha

eneKrplrqHa I ron.[rHcKa eHeprrja, oAAenor "O4pxyaarue" npu4ouece Aa ce oAp]Kh raprerilpaHoro Ht4Bo Ha

pacnonoxnhBocr Ha rexHhqKara onpeMa (mepnras Bo oAAenor npoh3BoAcrso), xaxo h Aa ce o4pxr4 npoqeHTor

Ha nnaHhpaHa HeAocranHocr 3a n.naHcKr4 14HcneKqhh il 3aKoHcKr,r ilcnrryBaFba/recrrparua Ha onpeMara.

Vcneruso ce H3BpueHH noro.neM Aen oA n.naHhpaH[re pa6orr 3a npeBeHrr,rBHo oApxyBaFbe ,,t 3aKoHcKhre

rHcneKqHil, a Bo cooABereH poK ce 3aBpluyBaHh KopeKTHBHT/Te pa6otn 3a orcrpaHyBaFbe Ha nprjasexrre
4eQexrr h noroHcKyrre npeqKr,,r, KaAe nocroenoycnoBr 3a roa. OAAeror O,qpxyaarue 6euJe axrhsHo BKnyqeH

Bo peanil3aqrjara Ha KopnoparhBHhre Lle.nil (peanrasaqra1a Ha n,naHhpaHoro npovr3Bo4crBo Ha e.fleKTpt4ttHa h

ron.nhHcKa eueprrja KaKo 14 3roneMyBaFbe ua eQrxaorocra).
O4,qenor "O4pxyaare" v1 Bo 2O2O ke pa6oru Ha peanh3allilJa Ha nocraBeHure npoqecHh L{enH:

Kn aoaQlr Ka qhja : Ja BeH Crp. 8 0A2L
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Ees rHqr4eHTil no epa6oreurre il rexHhqKara onpeMa;

Odpxyearae Ho onpeMomo co L{en Aa ce 3aApxr4 H14Boro Ha pacnonox.nrBocr Ha repMoeneKrpaHara h

nnaHilpaHara HeAocranHocr (co qenocHo peanr43hpaFbe Ha n.naHoBhre 3a npeBeHThBHo oApxyBaFbe Ha

nocrpojxnre), a sa cnnerxa Ha roa HaManyBaFbe Ha rpor.xor-{hre 3a KopexrhBHo oApxyBaroe;

Boee4yearue xa yHr,rQrar-lvpa+rz' AoroBopH14 ycnoBil h rpaHcnapeHrHo pa6oreFbe Ha rexHrqKror ceKrop

co qen ycnelxHo oApxyBaFbe Ha rHcranilpaHara onpeMa Bo eneKTpaHara;

Ha6asxa Ha crpareuKta pe3epBH14 Aenolrz';
E4yxaqrja Ha spa6oreHrre:

o ilorrrxHyBaFbe Ha MorilBaqujata aa apa6oreHrre Ha c[re HilBoa 3a Aa ce nocrilrHe HHBHa

noro.fleMa eQrxacuocr, o6ea6e,qyBaFbe Ha r,tnQoprvraqrail 3a npol{ecHhre qenil il 3aAaqil Ha

xomnaxrjara il HilBHara pealraaqrja;
o O6es6eAyBaFbe Ha o6yxr,r aa epa6oreuHre Bo O4,qenor oAplxyBarue.

3. BPEMETPAE}bE HA NTAHhPAHhTE V HEN'IAHI4PAHI4TE NPEK]4HH, NPUqNHU 3A HI4BHO

HACTAHYBAI-bE

Bo rexor na 2019-ra roArHa eneKrpaHara TE-TO Afl ro aa4pxa no3rn4BHrorrpeHA Ha peAoBHo pa6orerte sa

npoh3BoAcrBo Ha e.neKTprriHa il Ton,rrhHcKa eHepr[Ja. flpuroa eneKTpaHara pa6oreure Bo 3r,rMcKr,rre Mecellh
TaKaHapeqe+ "ntAK" pexhM, co cexoj,queaur crapr/cron r{taKnycil, AoAeKa Bo .nerHrre Mecellil ilMalxe
KoHTr4Hyilpaua pa6ora Bo raKaHape.{eH "6a3eH" pexNnn co caMo 8 crapr/cron q:,z.tnycu o4 jyHra Ao cenreMBpfi.
Bo 20L9-ra roAhHa BKynHo 6ea ocreapenn21-2 xomepqrajanur pa6orur AeHoB14, r.xro npercraByBa 3roneMyBaFbe

Bo oAHoc Ha nperxoAHara roAHHa xora 6ea ocrBapeHr, 190 xorvrepqujanun pa6orura AeHoBr4. OcraapeHo 6eue
cneAHoro Meceq Ho n poil3 BoAcrBo :

Meceq
lIporsBoAcrBo

Enexrpn.rHa EHeprhra

llponaBoAcrBo
TonahHcKa Exeprlrja

MWh MWh

Ja Hya pr 110.405 69.823

Oeepya ph 58.7 49 36.707

Maj 454 0

Jynw 110.204 0

Jynu r57.606 0

Aerycr 136.919 0

CenreMBpr,l 1,54.245 0

O xronnB p Ll 66.477 6.1 18

HoeMBph 50.242 17.882

p,exeMBp14 7 4.992 50.659

BxynHo: 920.293 181.189

Bo rexor Ha 2019-ra roAhHa 6ea rsae4euu LLO craproBr4 Ha eneKTpauara. 04 oeile 110 craproBr Ha

eneKrpaHara, TOT 6ea sa xomepr4rajaruo pa6orerue, AoAeKa ABe crapryBarua 6ea r3BefleHil 3a recrilpaFbe il
eAHo 3a nepeFbero Ha KoMnpecopor oA racHara ryp6raHa.

04 4eara crpara HaMeHerh 3a recrhpaFbe xor 6ea ao rvraj 20L9, nopa4h rexHnt{KLr npo6nennr eAHLlor refi
3aBpuH co ncnaA, a BTopl4or recr cTapT 3aBplxl4 ycneuHo, co rlro ce norBpAl4 AeKa eneKTpaHaTa e cnpeMHa 3a

pa6ora Bo r.H. KoHTr4Hyhpau 6aaeu pextaM.

Tecr crapror Ha 23.05.2019 3aBpuh co rcnaA Ha reHeparopcKr4or npeKrHyBaq Ha racHara ryp6rua,
npeAh3BhKaHo oA 3aururHllor cr4creM Ha reHeparopor- anapM "NEG PHASE SEQ46.2". ilprvrHara 3a HcnaAor

6eue nngory 6pso AereKTr4paHa h orcrpaHera, ourereH nHH Ha KoHeKTop oA onpeMa 3a MepeFbe, na

eneKrpaHara 6eue cnpeMHa 3a noBropHo recrilpaFbe na 25.05.2OL9. CnegHror recr crapr 6eue ycneluHo

Kraciloraxaqhja: JaeeH CrP. 9 o4 21
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peanil3ilpaH Ha 28.05.2019. l-leperoero Ha KoMnpecopor oA racHara ryp6raHa eo 2019-ra ro4rHa 6eLue

il3BeAeHo 2 natu, na 4-tu anptn n sa 7-rvtu oKToMBpr4 2O19ta roAhHa. Bo anprn crapror 6eue ltcxnyvrao

HaMeHer 3a nepeFbe Ha KoMnpecopor, a Bo oxroMBph nepeFbero Ha KoMnpecopor 6e[ue ilseeAeHo Bo

xom6rHaqnja co uaHrpaH crapr Ha racHara ryp6raua cor.nacHo n.flaHor 3a KoMepu,r4janHo pa6orerue.

Koxrr uyr pa xo no4o6pyBalbe:
Bo rexor Ha 2019-ra toAuHa, cilcreMilTe onepilpaa cra6urHo 6eg noronennr npo6nennr hnv orcranyBabe oA
HoMHHhpaHoro npoil3BoAcrBo. BxynHror 4e6araHc oA HoMr4H14paHoro npo13BoAcrBo r43HecyBawe 0,26%6 nnu

2417 MWh. Bxynuoro npoh3BoAcrBo Ha e,neKrpr,rqHa eueprrja eo 2019-ra roAhHa r3HecyBaue 920,29 GWh,

AoAeKa BKynHoro npou3BoAcrBo Ha ron.flrHcKa eHeprilja raanecyeaLue 181,19 GWht. Cnope4exo co 2018-ra

roAhHa ce 4o6reaar cneAHhBe pe3ynrarh:

l-o,qr Ha I-lpoh3BeAeHa er.
e H e ptvJa

l-l po L.r 3 BeAe H a

To nr nHCKa e He p rvja
le6anac (npoqeHrh):

20L8 7!3,43 GWh 259,12 GWht 0,58%
20L9 920,29 GWh L81,19 GWht 0,26%
pa3n vKa 206,86 GWh 78 GWht 0,32 %

3ronemesoro npoh3BoAcrBo ce Aon>Kn Ha no4o6peHrre ycnoBil aa pa6orerue ra o6es6e4eHhor xonnepqnjaneu

n.nacMaH ua eHeprrjara Bo ,nerHrre Mece4il.
Harrnalyearuero Ha npor43BoAcrBoro Ha ron.nhHcKara eHeprrJa e nopaAh 3Ha'{rre.flHo noBl4coKrre npoceqH[

TeMneparypl4 Bo 3r,,rMcK]4Te Meceqh, ,{ npercraByBa BoeAHo eAeH oA nonolxl4Te pe3ynTaTil Bo AocerauHoTo
pa6orerue Ha eneKTpa Hara.

ElexrpaHara eo 2019-ra roAhHa He pa6oreLue Bo Mapr, anpvn r noro,neMhor Aen o4 ruaj, nepiloA xoj 6eue
hcKopt4creH 3a AeranHa po6orcxa rHcnexqrja Ha reHeparopure Ha racHara il napHara typ1uaa, KaKo h 3a

peMoHTH14 aKTr4BHOCT]4 Ha noMa.flrTe ChCTeMr BO eneKTpaHaTa l,l ilHCneKL{],{h Ha KOTe,nOTyrHnH3arop.

Bo roj nepr,ro4 6ea saepu.reHr chre nnaHilpaHh aKTilBHocrr,'r Bo oAHoc Ha oAplKyBaFbe Ha onpeMara co qen Aa Aa

ce o6es6e4il AoBepnhBocr Ha $yHxqrounpaFbero Ao cneAHhor peMoHreH nepiloA.
BxynHrre oneparr4BH14 qacoBh Ha e.fleKTpaHara, MepeHil Ha HvrBo Ha racHa ryp6uaa il3HecyBaa:

ExehBarreHTHn
t{acoen -

EOH

OneparuBHvt
qacoBu co

BHECCHh

Qaxropn -

WOH

llrxauqHu
Hacra Hu -

WCE

CraproBh
OneparurHvt

t{acoeyl -
OH

2OI7-ra BxynHh oneparhBHh qacoBu- racHa ryp6rana

5922 39L9 200 L23 3920

2018-ra BxynHh OneparrBHh t{acoeu- l-acxa Typ6r,rxa

541.4 3564 185 155 3563

2OL9-ra BxynHh OneparhBHh t{acoeu- l'acna Typ6raxa

5612 4465 11s 1L0 4466

,{oxonxy ce cnopeAar BpeAHocl4re eo 2019-ra roAr/Ha co BpeAHocrilre Bo 2018-ra roAVHa, ce sa6e.flexyBa AeKa
ilMaMe HaManyBaFbe Ha 6pojor Ha craproBr4 a 3roneMyBaFbe Ha pa6orurre oneparilBHH qacoBr4. Oea ce AoilKV
Ha Qaxror uro Bo reKor Ha 2O19ta rogilHa pa6oreruero Ha eneKrpaHara Bo ,nerHilor nepiloA ce oABhBalxe
qerhpr4 Mecel{il Bo KoHTt4Hyr4Ter Bo 6aseH pex[M.

floxo,nxy ce norneAHar r.naBHhre vHqrlaroptt Ha nepQopruaHcr Bo oAAeror flporaeo4creo sa 2019-ra roAtAHa,

ce 3aKnyqyBa AeKa chre ce ocrBapeHh Bo nocraBeHilre rpaHhlr,r. <Daxropor PacnoroxnrBocr (Availability)

il3HecyBalue 79,7yo,co19,9Yo nnaHhpaHa HeAocTanHocT3a peMoHTvlvTectnpatta,v canno 0,38% HennaHhpaHa

HeAocranHocr 3a eaeKTpaHara (rlr axynHo 34 qacoera). l-lnanrapaHa HeAocranHocr og 19,9%i ce Aoaxta
HaJMHory Ha peMoHrH[re aKT[BHocrr/ Bo Mapr, anpiln r nnaj xor ce il3BeAyBaa eAHocMeHcKil nopaAil $axror
turo KoMepqujanauteycnoBu sa pa6ora ne 6ea noBo,flHh.,{oxonxy xomepqnjarHrre yc,noBr Bo oBhe Mecel{r

Knacra$ra Ka u,hja: Ja seH Crp. LO ogZL

TE-TOt



TT 4 GEN 04

Vlzgaxre: 1

ce noBo.flHt4, peMoHTHt,rre aKThBHocru 6u ce opraHil3hpane ABocMeHcKil KaKo r 3a BpeMe Ha BhKeHALlre, co ulro

nepuoAor Ha nnaH[paHa HeAocranHocr Mo]Ke Aa ce cBeAe caMo Ha eAeH Meceq, il cooABerno Qaxropor
Pacnoaox.n r Bocr Aa Aocrh rH e B peAHocr o g aapt 90%.

[lapamerapor naK 3a HennaHhpaHa HeAocranHocr e ApacrilrlHo HaMa.fleH Bo o4Hoc ra 2018-ra roAhHa, h e Bo

rpaHhl{ara Ha npoeKrilpaHara BpeAHocr oA noManKy og 1%. Crare ,qeQexril lrro AoBeAoa Ao HennaHilpaHa

HeAocranHocr Bo reKor Ha 2019-ra 6ea 6pso KoperhpaHil oA oAAenor oAApxyBaFbe il BKynHo Bo qacoBt4

eneKTpaHara 6eule HennaHrpaHo HeAocranua 34 qacoBr4, rxro npercraByBa 3Haqhre.nHo norqo6pyearue ao

cnpe46a co 2018-ra roAilHa Kora ilcrara BpeAHocr h3HecyBaue 1L8,5 vacostt.

Oaxropor p,e6anaHc, KaKo [lro ee(e norope 6eLre 4a4eHo, e 3HaqilrenHo no4 npoeKrilpaHhre BpeAHocrt4 oA

<IYo, n ucrnor r3HecyBalue cano 0,26%o N e no4o6peH Bo oAHoc Ha 2018ra roAr{Ha. Oaxropor,{oBepnilBocr npH

cTapryBaFbe vrja npoexrHa BpeAHocr e HaA 98Yo, nznecyBa[Ile 99,09yo, [ITo naK ce Aonxh h Ha npoeKTor 3a

onrilMt43ilpaFbe Ha npoQra,rrrre 3a crapryBaFbe Ha napHara ryp6raHa xoj 6eLue peanh3hpaH Ha xpajor ua 2018-ra

r-oAilHa. EQrxacHocra He eneKTpaHara rcro raxa 6eue Ha BilcoKo HtABo, A cpeAHara eQrxacHocr Bo reKor Ha

2019+a roAilHa h3HecyBaue 63,84yo, npil uro eo xo^ 614HilpaH q[Knyc npoceqHara eQrxacHocr 6eue oxory
51% gopexa Bo KoreHeparlr,rja npoceuuo oxony 72%.

ll poe xrr pa x A uHAAKar op r na ne pQo pM a Hc rre sa 2O2O-r a ro4h Ha :

Comacuo MoMeHTa,nHara cocroj6a Ha na3apor 3a eneKrpAqHa v ronnilHcKa eHeprrJa, oqeKyBaHo e AeKa Bo

ZO2Ota roAilHa 6pojor Ha pa6orur qacoBr Ha eneKrpaHara (e ce oApxr Ha HCro Hr4Bo co MolxHocrsa 6naro

noKaqyBaFbe. Co cannororoa ce oqeKyBa c.nilL{Ho H14Bo Ha npoh3BoAcrBo HaronrhHcKa il e.neKrpt4qHa eHeprh1a.

Knacw$uKa qhja: Ja aeFt Crp. 11 oA21,
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4. flPOI43BOACTBO HA ErlEKTPl4t{HA EHEP|hJA: IIPOh3BEAEHA h hCflOPA[{AHA E/lEKTPl,lt{HA

EHEPTI4JA HA TOTIKA HA NPhEM, CONCTBEHA NOTPOTJJYBAI{KA HA E'IEKTPI,II{HA EHEPTI4JA

Bo rexor ua 2019-ra roqn+a, xonnnaHrjara ril Kopr4creue chre na3apHil npoAyKrr,r Koh npoil3neryBaar oA

nhL{eHL{hre 3a npoil3BoAcrBo Ha eneKrpuqHa eHeprhJa il nilqeHllara sa rproarja co eneKrpr4qHa eHeprhja. Oaa

no4paa6rapa pa6orerue co npogalK6a sa eueprrja hHAeKcHpaHa Ha HUPX (4eH-o4Hanpe4), IBEX (4eu-
o4Hanpe4), raHrpa4ej, ,.qHeeHo/He4e.nuo/nnecevHo 14 KBapraauo QrxcrpaFbe Ha qeHara (co xoprcreFbe Ha

$rsrvxo xeqrparue), KaKo Ll KynyBalbe Ha pa3nr4r{Hh npoAyKrh ua eueprrja. Oea 4ose4e Aa KoMnanr,rjara

3HaqhrerHo ro 3ro.neMil o6errnor Ha hcrpryBaHa eHeprhJa, Bo HacoKa Ha onrilMH3aL{ilJa Ha npoil3BoAHr4or
n po$ran Ha e.neKrpa Hara.

20L9

HOMVIHI paHO

npoh3BoAcrBo Ha EE
npoAaAeHa EE

MWh MWh
jar+yapra 110.696 110.993

0eepyapu s8.97 4 s9.342

Mapr 0 0

anpAn 0 0

Maj 1,.072 r.072

iYnn 110 .290 1,49.I40

ivnn r57.823 159 .1,62

a BrycT r37.096 1,57 .1,87

cenreMBpH I54.287 1,54.940

oKTOMBpH 66.8s8 69.297

HOeMBph s0.437 72.7 45

AeKeMBph 7 5.150 75.390

TOTa/r 922.683 1.009.268

ilprroa, TE-TO Afl aa npenar ce perrcrphpaue KaKo yqecHrK Ha AHeBHhre/mecevHr v rcAuulHA ayKll4H na MK-
PC r MK-EI rpaHhqilre opraHh3hpaHil oA cooABerHfire cilcreM oneparopr4. lzlcroepemeuo, ]43BpueHo e npo6Ho
3aKynyBaFbe il KopHcreFbe Ha 3aKyneHrre Kanaqhreril Ha oBile rpaHilqil.
KomnaHrjara 3HaL{ilre.flHo ro 3ro,fleMil cnhcoKor Ha naprHepv co Kovt copa6oryaa Ha no.flero ua rprosrja co

enexrpr4qHa eHeprrja. Crare cna64yBaqta oA,noKa.nHilor na3ap KaKo h noee(ero ro.fleMh rvrefynapo4nH rproBcKLl

KoMnaHilLr nphcyrHH Ha MaKeAoHcKr4or na3ap, nornhuaa paMKoBH14 AoroBopr co TE-TO Afl r coo4aerHo hMaa

ruefyce6H r rpa Hca KLlh 14.

Bo 2019-ra roAilHa, TE-TO Afl xynyeaLue nphpoAeH rac Ha MaKe4oHcxr-6yracKara rpaHrLr,a. lacor ce Kopr4crelue

sa norpe6rre Ha npor3BoAcrBo Ha eneKrpaHara, KaKo h 3a npenpo4ax6a KoH KoMnaHrajara I-ITEE. Vcroerre Ha

npo4ax6a Ha racor xoH I-ITEE 6ea comacno ycnoelare o4 jaenara Ha6aexa opraHr3ilpaHa oA KynyBaqor.

KraoaQr,r Ka L{hja: Ja BeH Crp. !2 0A2L
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lac aa concrBeHh

n orpe 6u (N m')
Vlcno pa L{ a H ra c

KoH [ITEE (Nm')

ja H. L9 25.756.337 7.282.090

0e e.19 L3.471.386 5.908.826

Ma p.19 5.487.466

anp.L9 6.886 2.7 48.646

nnaj.19 183.523

jyH.19 22.888 .7 44

jyn.L9 32.712.r52

a er. L9 28.37 4.808

ce nr.19 31.526.7 !2
o xr.19 14.404.672 7 44.695

Hoenn.1-9 L0.976.176 3.832.457

,qe x.19 L7 .443.192 5.990.03 3

BKyn HO L97.744.588 3 L.994.2L3

5. XhBOTHA CPEAI,IHA; flPOEHTEH nAAHCKl,l AOKyMEHT 3A MEXAHh3MOT 3A t{14CT PA3BOJ (PDD-

CDM) KOH flPOTOKOflOT OA KJOTO; ISO crax4ap4r

5.1 )Kheorxa cpeAHHa

Bo rexor ua 2019 roArHa nocraBeHure qenil n 3aAavl noBp3aHh co pa6oreruero Ha TE-TO Ap. eps xt4BorHara

cpeAilHa ce pea,fl h3HpaHil:

l-. Hileoara Ha eMrctture Bo Bo3Ayxor o4 pa6orebero Ha xom6rnrpaHara nocrpojxa ce oApxyBaa noA

rpaHilqHhre BpeAHocrtr cor,nacHo r,{3MeHara Ha A-tlCK3 Ao3Bonara. Ennrcrrre Ha 3araAyBaqKhre cyncraHLlt4t4 Bo

armocQepara o4 pa6oreFbero ua TE-TO A.{ Cxonje cexoj,queauo ce c,neAar npeKy chcreMor 3a KoHrt4HyhpaH

MoHt4Topr4Ht Ha ewrcvlv.,[o MranracrepcrBoro 3a ]KLrBorHa cpeAilHa ,{ npocropHo nnaHhpaFbe, oAH. Vnpaaara

3a xhBorHa cpeAilHa, cor,nacHo 4eQrxrpaHa Ar{HaMhKa oA il3MeHara Ha A-hCK3 4oaeonara, ce AocraByBaar
MeceqHh il3Beurail Bo BHA Ha ,.[,Heeurx Ha eMVcvlA, Tp[MeceqHh h3Belrrar, roAhueH il3Betxra1, KaKo h

noAarollt4 3a Karacrap Ha 3araAyBavu. KourponHnre MepeFba Ha eMhcr4rre oA crpaHa Ha aKpeArrvpa+a
ra6oparoprja (TexHona6) ce r,rsapueHil Bo Meceq $eepyapr 2079 n ce AocraBeHr go MrHrcrepcrBoro, Bo

cK.non Ha roAt4txHt4or rseeuraj 3a xilBorHa cpeAhHa. Peayrrarrre oA KoHTponHilre MepeFba ce Bo cor.nacHocr

co MepeFbaTa oA r4HrepHhoT cl4cTeM 3a KOHTl4HyilpaH MOHl4TOprHr Ha eMACUt Te, r ce Bo paMKilTe Ha

Ao3BoneHrre rpaHhqHr BpeAHocrr4 cor.nacHo r43MeHara ua A-rHrerphpaHara eKo.flotrKa Ao3Bona.
2. Cme MoHl4TophpaHr napaMerph Ha ornaAHara BoAa ce oApxyBaa noA rpaHhqHilre BpeAHocrr4

cor.nacHo r43MeHara Ha A-lr1CK3 Ao3Bonara. Ksa.flilreror Ha ornaAHara BoAa ce cneAil npeA HeJ3hHt4or hcnycr Bo

pellhnheHror, npeKy aHaAV3t4 Bo concrBeuara ra6oparopraja. Ce npasar v a+anr3vl Ha KBa,nhreror Ha

noA3eMHhre eo4r. KoHrpo,nHHre a+annsl Ha napaMerpilre Ha ornaAHara BoAa ce h3BplueHh ao Qeapyapn2Ol9
oA crpaHa Ha aKpeAilrilpaHa la6oparopraja (TexHona6), u uzeewrajor e AocraBeH 4o MrHrcrepcrBoro 3a

xhBorHa cpeAilHa il npocropHo nnaHilpaFbe, Bo cK.non Ha roArluHr4or r43Beuraj sa xraorHa cpe4rua. Crre
aHanr3ilpaHr napaMerpv th 3aryolonyBaar Ao3BoneH[Te rpaHhLrHr4 BpeAHocrh cor,nacHo hsn eHara Ha A-

hHTerpil pa Hara eKo,no uKa Ao3Bona.
3. Hhsoara Ha 6yvaea og pa6oreroero Ha xonn6rurpaHara nocrpojxa ce oApxyBaa no4 rpaHilqHrre

BpeAHocrt4 cor.nacHo ycnoBhre oA il3MeHara Ha A-14CK3 Ao3Bonara r 3axonor aa 6yvasa. Syvaeara ce

MoHr,rropt4pa cor.nacHo yc.noBr{Te oA H3MeHara Ha A-rsrerphpaHara eKo.nouKa Ao3Bona. lzlsapuleur ce Mepe}ba

oA crpaHa Ha aKpeAilrhpaHa la6oparoprja (Vnr,rsepsrler "Ioqe p,envee") Bo aBrycr 20t9 n raaeurajor e

AocraBeH 4o MrurcrepcrBoro 3a )Kr4BorHa cpeAilHa il npocropHo nnaHrpaFbe, Bo cKnon Ha roAhl.llHl4or

nseeutraj, KaKo h ,qo ,{pxasnhor 14HcneKTopar 3a xilBorHa cpeAilHa. Hilsoara Ha 6yvaea rH 3aAoBonyBaar

AosBo.neHilre rpaHhr{Hh BpeAHocrh cor.nacHo h3MeHara Ha A-rHrerpHpaHara exono[xKa Ao3Bona.

Rnacu|wxaqrja: JaaeH Crp. 13 op,,21,
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4. Cos4aealbero Ha ornaA e cBeAeHo Ha MhHhMyM, a Aono.nHilTerHo, ornaAor reHepilpaH Bo paMxhre

Ha ilHcra.flaLlrjara ce peynorpe6yBa il peqilKnilpa oHonKy KonKy e MolKHo. Ieueprpauror ornaA eo 2019 roAilHa

r.naBHo ce cBeAyBa Ha HeonaceH ornaA (orna4Hr,r Qnmpu 3a Bo3Ayx 14 ornaAHa e.neKrpr4qHa il e,neKrpoHcKa

onperrna), KaKo il Ha onaceH ornaA (orna4nra 6arepnu r aKyMynaropra). TE-TO Ap, rrvra cKnyqeHo AoroBopr 3a

npe3eMaFbe Ha onaceH il HeonaceH ornaA co KoMnaHilv KotA ril noceAyBaar norpe6Hrre Ao3Bonv 3a

ynpaByBaFbe co cooABerHrre BHAoBil Ha ornaA, v3AaAeHV o4 MrHrcrepcrBoro 3a xilBorHa cpeAilHa t,r

npocropHo nnaHhpaFbe.

5. Hema HecaxaHil hcrexyBaFba Ha xeMilKa.nuv v Macna Bo xr4BorHara cpeAilHa, HAry nax Apyrh
sa6enexaHh vlH\vAeHTV, co ruro HeMa Herarueuu anujauuja o4 pa6oreroero sa xonn6rHrpaHa nocrpojxa epa

x14BOTHaTa CpeAilHa.

5.2 flpoexreH nnaHcKh AoKyMeHr ga MexasngMor 3a vrcr paseoj (PDD-CDM) xox flporoxonor o4 Kjoro
Bo rexor Ha 2019 roAilHa HeMalue aKrilBHocn4 oKony Ll,flM npoexror r.flaBHo nopaAil KoHl4HyilpaHo Hr4cKhre

6epsaurcxr L{eHil Ha ceprrQrxanare (CERs) il HeMaFbero ilHrepec 3a BaKBilre ceprrQrxaru.

5.3 ISO 9001:2015
Bo Hoennspr 2019 rognaa cepna$raxaqiloHo reno Quality-Austria ja nzepwn Bropara peAoBHa npoBepKa so TE-

TO M cor.flacHo 6aparuara xa Cran4apAor 3a ynpaByBaFbe co KBa.nhrer ISO 9001:2015.3a spenne Ha

npoBepKara, co paxoBoAcrBoro Ha KoMnaHt,t)ara v oAroBopHr4Te nhqa Ha npoBepyBaHrre npoqecr, 6ea

a Ha, rs[ pa H v cneAHVBe acneKTil :

- fl o n ntvtwa, t'tru cuja, euz vtja, 6 nE uu c cr p are r r j a,

- Kourexct, 3aKaHh, plt3vry 14 MoxHocl4,
- E$exrrasHocr Ha n.naHhpaH,4re \entA vt HhBHa ranrerpaqraja co 1ngauc Lle.flr{re.

Ilpoeepyaavor norBpAr4 4exa Crcrennor 3a ynpaByBaFbe co KBa.flilrer ril 3a4oBoryaa 6aparuara Ha CraH4ap4or

3a KBa^rrer ISO 9001:2015.

5. SE3SEAHOCT 14 3APABJE nph PAEOTA, nPOThBnOH{APHA 3AluThTA, OEE3EEAyBAI-bE, 3A1|T14TA

h CnACyBAIbE r OCl,lIYPvBAl-bE HA BPAEOTEHTITE

5.1 Ses6e4xocr n s4paeje npr pa6ora (E3P)

Bo rexor aa 2019 roAHHa so TE-TO Afl neruaLre noBpeAa ua epa6oreur ua pa6orso nnecto.Bo oeoj nepiloA
nocrojauo e ua6aayeaHa.nHr{Ha 3aurtarHa onpeMa cornacHo norpe6rre.
Cure norpe6Hh neKapcxr nper.fleAil, o6yxra il npolleHKr Ha ph3r4K ce peanil3ilpaHil.
Pep,oauo ce BpueHil KoHrponil 3a noqr.lryBaFbe Ha MepKilre sa E3P r sa cexoj xoj pa6ola Ha repilropr4jara Ha

TE-TO e HanpaBeHo 6es6e4HocHo BoBeAyBaFbe il H3AaAeHa e Ao3Bona 3a 8,fle3.

5.2 flporranoxapHa saurhra (fln)
Bo 2019 roAhHa rs6paHa e $rapmara "Pe+vl lzlHxeHeprHr" 3ae4Ho co cneqrjanvcrtt oA xonnnaurjara "Bvp
CvcreMV", Cp1nja 3a cepBhcr4parue/rcnrryBar-be il TecrilpaFbe ua cra6rrHilTe ilHcra.fla\nv 3a orxphBaFbe,

JaByBaFbe r raceFbe Ha noxapil il orKpilBaFbe Ha eKcn.flo3IBHV cMecil (Minimax r Silvani) eo TE-TO KaKo Ll

xhgpaHrcKara onpeMa, uro e roALlr.uua o6epcxa cornacHo 3axouorea I-ll-l 3aurrrra. Borexor Ha Mecel{ anpvn
2019 e peanh3hpaHo roArtxHoro hcnilryBaFbe Ha LlenoKynHilor il[1 crcrenn eo TE-TO.

Crre Ha,qeopeuHil [1[1 anaparr ce recrilpaHV ABa narv roAfirxHo 14 Toa Bo jyuu u AeKeMBpl4 2019 rogrHa , a cATe

BHarpeuHil anaparr4 eAHau roALr.xHo ao jyur 2019 rognaa, corracHo 3axoHor sa nn.
Crre recrrpaFba Ha [1[1 crcrennor Ha MeceqHo Hr,rBo npeABuAeHh co 14HrepHhre ynarcrBa peAoBHo ce t,t3BeAyBaa

oA crpaHa ua Crpyvuoro nrqe sa flfl aalurr4ra h oneparop/re oA oAAenor flporsao4creo.
Bo oxromapu 2019 roAhHa ycneuHo e peaar3hpaHa cilMynallilcKa eex6a Ha reMa: "[lporranoxapHa 3aurilra
il eBaKyal{ilJa Ha noBpeAeHh, nocerilrefiv v nepcoHan Ha r,flaBHo co6rpHo (6es6e4uo) Mecro" ua p,pyursoro sa

npoil3BoAcrBo Ha e.fleKrpilqHa r ron,nhHcKa eHeprraja TE-TO Afl Cxonje. Bo o6yxara 6ea exnyvenh paKoBoAHt{re

crpyKrypr Ha TE-TO Afl Cxonje il npaKrhrrHo ce npoBepil Hr4Boro Ha KoopAt4Ha\t4a, coAe1crBoro v norvcrn*a
npr h3BpruyBatuero Ha 3aAaqhre nph orcrpaHyBabe Ha noc.neArqilre op, uecpe(r il noArorBeHocra 3a
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BoHpeAHlr cocroj6r,r. Ha crnnyraL{ilcKara eex6a noxpaj epa6oreurre eo TE-TO M seMaa yqecrBo 14:

flr,rpexr-lrajara 3a 3alurrra I cnacyBarue, Sanxau EHepr,rra Cexjypmn, Tepr,rroprajanHa nporrBnoxapHa 6pnraga,
llpea norrnou o4 l-{peeH xpcr, Srpo aa jaaHa 6ea6e4Hocr npr,r MBP Ha Peny6rrxa Ceaepua Maxe4our,rja ra

Vlacrnryr aa jaaHo s4paaje -V1tsa MeAilLl4HcKa noMor.x. 04 crpaHa ua flrpexqrjara sa 3aurilra il cnacyBaFbe co

peanrsaqrjara Ha crMynaLlilcKara aex6a e yrBpAeHo Br4coKo H14Bo ua o6yveHocr r cnpeMHocr Ha

yH14Bep3anHara eAhH14r-{a 3a 3aurn4ra H cnacyBaue r epa6oreHhre Ha TE-TO Afl-Cxonje, KaKo ,,r cepho3eH Ll

crpyqeH npilcran Bo opraHil3HpaFbero Ha 3alurhrara il cnacyBaFbero Ha epa6oreHrre.
Kopexrr eu r aKTLr BHocrh :

haapuleua ce KopeKLlH14 Ha nocroeqKara onpeMa Bo eneKrpaHara cornacHo yBvrAyBaFbara Ha oAAenor sa 53P ta

rHcnexllhcKrre Hao4u npil roAhr.xHoro recrrpaFbe Ha fll-l crcrennor KaKo:

- I-lpoMeHera e noarqrjara Ha AereKropilTe Ha ron,nilHa cor,nacHo 4o6renrre npenopaKil o4 MrHrmaxc-
I-eprvraHraja (no,q aror o4 15 creneHra) Ha CO06 Snox TpaHcQopnaropor;
- 3anneHeril ce 4eQexrHr AereKropl4 Ha ron.nilHa Ha CO06 Srox TpaHcSoprvraropor vr CO09

TpaHcQoprvrarop 3a utau norpe6u;
- 3anneHerr,r ce 4eQexrHr AereKTopr4 Ha qaA Bo ynpaBHa 3rpaAa u curHan+V cBerna;
- CepBvlcupa+ De Luge BeHrh.nor 3a raceFbe xaj crcrem 3a noAMaqKyBaFbe oA napHa ryp6rana.

5.3 3aurrrra h cnacyBalbe
Bo ,qenor na 3aulrura il cnacyBaFbe, llpoqeHara Ha 3arpo3eHocr oA nprpoAHr Henotoqn, ennryeunvl,
env3oortAr, enn$utotuu v Apytv Hecpe(r He e MeHyBaHa. llpaarnHilKor 3a flil sauJrilra He e MeHyBaH.

Bo 2019 roAVHa, HeMaue norpe6a o4 o6yxa aa epa6orexilTe Hola ce Bo eAhHhllara 3a 3au:rrra h cnacyBabe,
cor.nacHo 3aKoHor sa 3aulrhra h cnacyBaFbe.

6.4 OcrrypyBalbe
Seue cnpoaeAeHa HoBa nocranxa sa ra6op Ha KoMnaHilja sa ocrrypyBaFbe Ha onpeMara ao TE-TO A.[ Cxonje

sa2O2O. [1prroa, xaxo uajnoaonHa noHyAa 6eLue rs6paua noHyAara ua Tprmaa Ocrrypyearue ra Alfa lnsurance.
.lloxalHara xonnnaHrja Tpurnae Ocrrypysarue Afl Cxonje 6euLe ra6paHa KaKo "fronting" xorrnnaHrja oA crpaHa

na Alfa lnsurance, uro e Bo cor,nacHocr co MaKeAoHcKara perynarhBa. lha(arsero ua npennrjara e h3Bp[xeHo

Bo ABa eAHaKBh 4eaa. Bo reKor Ha 201-9 sennaLue nprjaaeno rrrerh eo TE-TO A! Cxonje.

7. KAAPOBCKA EKhnhpAHOCT HA TE-TO AA - CKOnJE, OSyKA t1 CTPyI{HO yCOBPIUyBA}bE HA

B PAEOTE H l,lTE h OP rAH l,l3Al-l h JA HA PAEOTE l-bETO

Ka,qapor co xoj pacnonara flpyr.ureoro 3a npoh3BoACrBo Ha eneKrpr4qHa eueprrja lz'ronr'vHa TE-TO Afl Cxonje

e cocraBeH o4 npoQecvoHan\A. t{oeeqxhor pecypc npercraByBa BoAeqKa cvna A ocHoBHa BpeAHocr Ha

,{pyureoro. Crpareuxara onpe4ea6a Ha MeHaUMeHror e HeryBaFbe Ha nocroeqKilor KaAap h orBopaFbe

MoxHocrr4 3a HeroB KoHrHHyhpaH paaaoj.

Ka4apor co xoj pacnonara TE-TO Afl Cxonje e ra6paH n ce nz1upa cor.nacHo KpilrephyMr4re Ha,{pyurrBoro 3a

xaalr$rxaqilil,3HaeFba r cnoco6Hocrvlt<ot/lce nocraBeHr Ha uajercoKo Hr4Bo uce6azupaHh Ha cneqilQrvHrre
norpe6r ao cexoj ceKTop, cooABerHo.

3HavajHo e Aa ce yKaxe AeKa Bo 201,9 roguaa 6eue BoBeAeHa L{eHrpanh3aqilJa Ha aKrhBHocn4re Ha ceKTopilTe

ao ,{pyLuraoro 3apaAh no4o6pa Synxr-laonanHa pacnpeAer6a ua 3aAaqilre N o6epcxrre. Cexropure n

aKrLlBHocn4re Bo paMKhre Ha ,(pyu.rrBoro ce BoAar qeHrpanil3ilpaHo oA r.naBHara 4rpexqrja sa TI-K-2.

2O!9ta roAhHa TE-TO A.{ Cxonje ja sanovHa co 53 pa6orHrqv' vja aaapLur co 52.

CorlacHoyrBpAeHhre pa6orur Mecra, nono.nHerocra ua xpajor aa2019 roAilHa h3rnega KaKo [rro cneAyBa:

leHepaneH ALlpeKrop 1, wEBprx vren
AAru v+vlcrp arnBe H Ah pe KTo p L nEBplx ATen

TexHk1L{Rt AttpeKTop L uzBpur vrefi
PaxoBoAhren Ha np ovl3BoACTBo 1, vtEBplu nren

[IraHep Bo npoh3BoACrBo 1, wzB p ur vren

KnacraQra Ka qhja : Ja BeH Crp. 15 oAZL
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CnneHoBoAnren 5 usBprx nrenvl

flonnoruH14K Bo npor3BoAcrBo L5 usBpul nrenvl

PaxoBoAhrer Ha oApxyBaFbe L wgBpru uren

O4roBopeH hHxeHep 3a noAroroBKa n nnaHupaFbe Ha

pa 6orH vlor n po Llec Bo oApx(yBa Fbe

L wsBpuJ nren

f naBeH hHlKeHep 3a ereKTpht{Ho oApxyBaFbe L usBprx uren

fnaBeH hHlKeHep 3a MaruhHcKo oAplKyBaFbe L wsBpul nren

lnaBeH hHxeHep 3a nHcrpyMeHraqhja h KoHrpona L wgBpuJ nren

llonnoruH14K Ha fVl sa ereKrprt{Ho oApxyBaFbe 2 uEBpuJ vrenvl

flonnorrrH14K Ha f Vl ga Mau AHcKo oAp]KyBaFbe 2 usBprx nren

flonnoruHhK Ha flA ga HHcrpyMeHra\nja h KoHTpona 2 ugBprx tlTen

klHxeHep 3a xe MncRV npollech 2 uEBpur vrenn

hHxeHep 3a apx. Tex.KopecnoHAeHqrja h KopecnoHAeuqrja L uEBprx nren

Konne p qrjane H Akr peKro p L usBpuJ uren

AHannrn.vap 3a Kynonpo4ax6a Ha ereKrpht{Ha eHepruja, L vtgBpur ttTen

AHan nrvvap 3a KynopoAax6a Ha nphpoAeH rac L usBprx vren

ArpeKrop 3a 0rHaHCh u vl eKoHoMcKr pasaoj L wgBpur nren

f naBeH cMerKoBoAr,ITer / nonolvlHa pa6orHo BpeMe L usBprJJ nren

Cnnerxo BoAr4Te/t L ugBpur nren

OrqroBopeH hHxeHep 3a norvlcruta n pe3epBHn AenoBvl L usBpru nren

Ma ra qhoHep L wgBpuJ nren

ArpeKrop 3a npaBHLI pa6orn/ aenonHo pa6orHo BpeMe L uzBprx nren

O4roBopeH rHxeHep 3a )KhB.cpeArHa, I I/lM r IACO craHAapp,vt L wsBprx vren

PeQepeHr ga 6es6e4Hocr kt 3Apaaje npil pa 6ota w nn3 L ugBpur ATen

XurweH hqa p 2 ugBpLu nrenvl

Vlnajku ril Bo npeABilA npoMeHrre, 4o6para npaKca 3a BoBeAyBaFbe HoBr4Hr eo pa6oreFbero 6asnpaur ua

nperxoAHt4 hcKycrBa r HoBocreKHarh co3HaHilJa npoAonxv v Bo 2OI9 roguaa. Taxahor npilcran npercraByBa

AoAaAeHa BpeAHosr Ha ta3BprxyBaFbero Ha pa6orara. 3ae4r-ro co h3BprxyBaFbero Ha pa6orara, napa,fle.flHo reqe

h npollecor Ha nocro1aHo HaArpaAyBaFbe Ha 3HaeFbara fi HaAononHyBabe Ha BeuJTt4Hr,,rre ao pa6orara 3apaAil

e$rxacuo cnpaByBaFbe co pexilMhre Ha pa6ora Ha eneKTpaHara I cnpaByBaFbe co npeAil3Bt4t-{tlre Kot4

npoil3neryBaar oA pa6oreruero, Ho 14 co nocrojaHrre HoBr4H14 14 yHanpeAyBaFbe Bo AoMeHor eHeprert4Ka.

TE-TO A.( Cxonje ce crpeMh nocrojauo pa 6nge Bo reK co roqHa rauSoprvraqraja r HaaperueHa nprMeHa Ha cilre
vHola\vv noBp3aHil co nphpoAara na pa6orara. llorpe6hre 3a nocrojauo HaAononHyBaFbe il HaArpaAyBabe

Ha nepcoHanoT 3aeAHo co ycBojyBaFbeTo Ha HoBt4 3HaeFba, cTeKHyBabe Ha HoBt4, Aono.nHVTe/I,HV BeuTilHt4, ce

cocraBeH Aen oA o6yxara Ha nepcoHanor Ha TE-TO A.Q Cxonje. O6yxrare Bo KoHl4Hyr4rer ce pea.flil3ilpaa npeKy

pa6orurre npoqecr, npexy o6yxra xaj oenecreHfi npoil3BeAyBaqh, ta.nta 3acranHrLlil Ha onpeMa BrpaAeHa Bo

e,fleKTpaHara, npeKy yqecrBo Ha xouQepeHqilr, yqecrBo Ha ceMhHapil, yqecrBo Ha cpeA6r sa pasnneHa Ha

3HaeFba, ilcKycrBa il KoHraKrh 3apaAr4 pa3MeHa Ha r,rH$opmaqilfi noBp3aHH co reMrre oA rHrepec na TE-TO Ar{

Cxonje, yr{ecrBo Ha,noKa,flHh crpyqH14 xoHQepenqvr tAnv coBeryBaFba oA cilre o1nactu noBp3aHH co pa6orara

Ha,,(pyureoro.
Iloce6no rpe6a 4a ce o46enexh peanh3aqrajara Ha MeHropcxa o6yxa, xoja xoHrrHyrpaHo ce cnpoBeAyBa Bo

pa6orHrre npollecil. Hajrolema npilMeHa HMa Bo ceKropor 3a npoh3BoAcrBo, KaAe e r Hajrolenna norpe6ara
3a nocro1aHo cneAeFbe h Ha4rpaAyBaFbe Ha 3HaeFbara ua epa6oreHhre 3apaAil HenpeqeHo pa6orerue ua

eneKTpaHara. flpyrara oco6esocr e AeKa cor,flacHo 3aKoHcxara pery.narhBa, epa6oreHrre Bo ceKTopor

npoil3BoAcrao rpe6a Aa noceAyBaar cooABerHr ceprr$rKarh 3a pa6ora co ype4ilre r nocrpojxnre Brpa4eHr

Bo eneKrpaHara. 3a raa Llen ce noflaraar crpyqHil vcnurv 3a Koh ce go6reaar cooABerHilre yaepeurja. Ycnos ea

no,naraFbero Ha crpyqHr,rre vcnvrv e cooABereHo pa6orHo hcxycrBo. 3ennaj(ra ro Bo npeAerg nocrojauoro
o6uoayearue Ha KaAapor npeA[3Br,1KaHo oA npepacnpeAen6ute, MeHropcKara o6yxa ua apa6oreHilre ce

KnacuSuxa qraja: Ja eeH Crp. L6 op,2L
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cnpoBeAyBa Bo KoHThHyvrer A npercraByBa ctnHa a.flarKa go ocnoco6yBaFbero Ha epa6oreHl4Te 3a ycnelxHa

noAroroBKa h no.naralbe Ha HeonxoAHilTe crpyr{HV ncnnrt, Ho 14 3a ycnelxHa pa6ora co ypeAilTe, onpeMara,

nocrpojxrre h npol{ecilre Kota nocrojar eo e,fleKrpaHara.

Bo cernneHror ua o6yxa il crpyr{Ho ycoBprxyBaFbe Moxe Aa ce cnoMeHe peAoBHoro o6uoayaaFbe Ha norBpAfire

sa 53P, 11113 unn Apyrh norBpAr4 Koh co 3aKoH [Maar yrBpAeHH poKoBh Ha Bax(Hocr h3a Kovt Bo KoHrt4Hyt4rer ce

o6ea6e4yea o6uoeyaa rue.

flepcoHaaor Bo KoHTrrHyrrer noKaxyBa BrrcoKa cBecr h oAroBopHocr sa caojara pa6ora il npeB3eMa

uau4njatuer sa npoQeciloHa.nHo, Ho v nvelo, yHanpeAyBaFbe u HaArpaAyBaFbe, nph lxro nocrojaHo tA cneAu

HacraHhre il TpeHAoBr4Te 3a BaKoB rr4n Ha nocrpo1Kr4 n n ocoleao e BaxHo AeKa nocrou go6ap nporoK r,l

HHrepHa pa3MeHa ua ruQopnnayn A 3HaeFba [xro AaBa oco6en nphAoHec 3a ycneluHa rilMcKa pa6ora u

n ocrr4 rHyBa Fb e o A/l.ug.qvl pe3ynraril.
OpraHraaqrjara Ha pa6orara ce oABhBa cnopeA \rrBpAeHhre o6nacru na ,qejcreyeaFbe pacnpeAeneHil no

ceKropl,l, npil lxro cexoj cexrop e 3aAonx(eH co hcno,nHyBaFbe ua caojorAen oA o6apcxrre. Manror 6poj Ha

apa6oreur il KoMn.fleKcHocra Ha caMLrre pa6orHra 3aAaqil, npilAoHecyBa 3a KoMnaKTHocr Bo peanr43aqilJa Ha

pa6orHrre 3aAaqil h HenocpeAHa copa6orKa il KoMyHr,,rxar-laja mery aacerHarilTe ceKropil, a noHeKorau il Ha

crre ceKTopv,3aBvlcHo o4 6aparuara Rovt rv1 nocraByBa il3Bpr^xyBaFbero Ha KoHKperHilTe 3aAaqr.

8. h3BpluEH14 14HCnEK4l4CKh HAA3Opr,r h KOHTPOnV OA CTPAHA HA HAA/|E}KH14 14HCnEKqACKU t4

Apyru ApxABH14 OprAHh, CO nPh/tOH{EHH OOTOKOnl/M HA 3AnhCHl{LlVlTE,[43BE1UTAHTE h
PETUEHhJATA OA l43BPuJEHhTE HM3OPI4 14 KOHTPO.n14

8.1. hxcnexllhcKh HaA3op o4 flpxaeuhor hHcneKropar 3a x<hBorHa cpeAhHa

flpxaauror ilHcneKTopar 3a xfiBorHa cpeAhHa v3Bput BoHpeAeH hHcneKqLlcKh HaA3op Ha4 pa6oreFbero Ha

hlcrana\qara Bo BpeMe Ha Br,rcoKo 3araAyBaFbe Bo rpaAor Cxonje, ua 08.11.2019 ro4rHa. 04 yar4or ao

nvcTvlHtoT oA c],{creMoT 3a KoHTr4HyhpaH MoHl4TOpl4Hf Ha eMVCAV 3a nepilOAOT OA nperxoAHhre AeHOBh KOra

xom6rHrpauara nocrojxa 6nna Bo noroH, KoHLleHTpaL{hr,1Te Ha NOx r CO ce Bo paMKilTe Ha Ao3BoneHilTe
rpaHhqHil BpeAHocl4 cor.flacHo r43MeHara Ha A-12'|CK3 Ao3Bona.

KraoaQrKaqhja:Jaaeu Ctp. 17 oA21,
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Asganne: L

f,fpxaneH HHcneKropar aa xnBorHa cge4una

TE-IOAA - croruE
fhms
or'qilrlr Epoi fhxrtor Epqpmr

4g

Xupo c-Ka

,Qenoxer
rcn.lfiaxc
E-noura

3AnUCHUK
tr3BpueH rHcneKqficKl,l HaASop

COCTABEH BO 0, e. -r.

/us
Ha

6p,n.K.

$^.t

pa6orxo

co EMEI-

-ApxaBeH uHcneKTop 3a:

(ce naae4yBa coApxr4Hara uJro I np€AMgr Ha HaA3opor oA uarepujanxrre nponrcn)

Haog Ha yrBpAeHa Qaxrn{Ka cocroi6a

Knacu$nxa qraja: Ja seH Crp. 18 op,,2L

r/:



TT 4 GEN 04

Vlzganre: L

8. OUHAH CVICKU

8.1 AIHAH CV1CKVI

h38EIUTAU
NOKA3ATE/I h HA PAEOTE}bETO

Bo unjadu denopu

Cpe4craa

He4a n>+<Hocrtt, nocrpo jt<u u onpeMa
H eruar epnjanth cp eAcrBa

Bn oxyBa Fba Bo noApylK HLAWI

BxynHo HereKoBHr4 cpe4crBa

3antxvl
Io6apyBaFba oA KynyBaqn .4 Apyttt no6apyBaFba

Aaa Hcvl v oAHa n peA nrareH h rpor.uor-lh

ABP-n pecMera+V MeceLr Hn AaHoq Hn aKoHTa \nvl
Aen o3t4TV

l-laprqHr cpeAcrBa v naphqH v eKBVBareHTh

Bxynxo reKoBH h cpe4crBa

BxynHo aKThBa

Kan nran
AxqroHepcKV Rannran
Peseper

Axyrvry nvpaHa 4o6h BKa

BxynHo Kanuran

Aonropor{xH o6epcK}r

O6epcKil no KpeAnrv
O6apcKh KoH 4o6aByBaqkr

BxynHo AonropoqxH o6epcKh

O6spcKh 3a reKoBeH AaHoK
O6apcKr4 no Kpe ALArv

O6epcKH no n ph Me HV aBa Hch

O6apcKkr KoH 4o6aByBaL{v1 L4 Apyru olBpcKh

BxynHo reKoBH ra o6sp ctu
Bxynxo o6epcKr
BxynHa Kanhrar r,r o6apcKh

20L8

10.080.572
1,.703

615

10.08 2.890

8s "733
202.789
1.69.296

3.534
1,9.7 44

480.086

10.5 62.97 6

L.537

5.338.718
s.340.255

3.401,"823

46.053

3.447.876

834.595
573.229
25L.528
115.493

1,.77 4.845
s.222.721.

10.5 62.97 6

Bo unjadu denopu

Peaa v3aqhja

OcraHarm nphxoAh

Pacxo4tt oA npoAaAeHu npon3BoAr4

Tporuolp4 3a Bpa6oreHu

Annoprvzar{ilja h Aen peqnja r{rja
CypoBr4Hn v norporJJHvl Ao6pa
Ocra Harn oneparnBtlr rpor.uor-lr

Peaynrar oA peAoBxo pa6orelbe

20L9

4.55 9.7 50

31,.377

20L8

3.s56 "482
408.039

(3.018.s62)

( 68.368)
(21,5.513)

(20.382)

(9 1. 1,24)

550.572

KnacwQuxaqraja: JaeeH Crp. 19 op,2L

13 6.690
358.178
1J1' 596

8I4.645
33. s63
43 .65 8

haaeruraj ea ceonQarxa 4o6raxa
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Vltganne: 1

l-l p r,rxo4 v1 oryQu H a H cr4 pa Fbe

Pacxo4 v1 oryQr naHCh pa Fbe

Hero pacxo,qA oA 0ruaHcHpalbe

floinexa/(aa ry6a) n peg oAa HoqyBa lbe

AaHoK Ha Ao6hexa

Ao6nexa/(aa ry6a ) sa ro4vlHara

OcraHara ceonQarH a 4o6uBKa
OcraHara ceonQarHa Ao6hBKa 3a roryvlHara, Hero oA

AaHoK Ha Ao 6ua<a

BxynHa ceonQarna AodnBKa 3a roAhHara

9.1,02.31,4

(810. 1 1 1)

8.292.203

8.842.175

(888.138)

7 .954.637

7.954.637

Bo unjadu deuopu

Cocroj6a n a l jaHya pu 201,8

BxynHa ceonQarna Ao6uBKa 3a ro4rHara

Ao6h B Ka 3a ro1vlH ara

BxynHa ceon$arHa Ao 6ueKa 3a f oqvlHara

Cocroj6a Ha 31 AeKeMBpvl 2018

AxqroHepcxh
KanhTafl

1,.537

Peaepen
Axynnyn upaHa 3ary6a

(2.61s.e 1e)

7.954.637

Bxyn Ho

(2"614"382)

7.954.637

1,.537 5.338.718 s.340.2s5

7.954.637 7.954.637

8. 2 O 14 HAH CIACKVI N OKA3ATE/I 14 HA PASOTE }bETO

Bo rexor Ha 2019 roArHa TE-TO A.Q Cxonje ocrBaph nphxoAr4 o4 pa6oreruero Bo h3Hoc og 4.59L.127 nnjagu

AeHaph oA Kor,r uajroremror Aen - 3.562.347 unjagn AeHapil ce oAHecyBaar Ha npilxoAh o,q npo4ax6a na

eneKrpr4qHa eHeprrja, 41.1..464 nnjagu AeHaph oA npoAax6a ua ronnrHcKa eHeprhja, noroa 572.79L nnjagu

AeHapil oA npoAax6a Ha nprpoAeH rac n 13.1,48 nnjagn AeHapr oA npoAax6a Ha rproBcKh croxu (eudu

zpaQuuxu npuxos). Pacxo4rre o4 pa6oreroero Bo reKor Ha 2019 rognaa h3HecyBaat 4.220.386 unjagn AeHaph
oA Kot4 Hajrolemror Aen - 3.645.913 nn)agu AeHapil ce oAHecyBaar Ha Ha6asHa BpeAHocr Ha rac 3a

npoil3BoAcrBo Ha e,rreKTpilqHa H Ton.nilHcKa eHeprilJa, rac 3a rproBrja, rpaHcnoprHr rporxor-14 H LlaptaHa,265.417

nnjagu AeHapil il3HecyBa aMopril3aqhja ua ocuoeHr cpeAcrBa, horoa 155.309 nnja4u AeHapr ce pacxoAh 3a

KaMarh, 65.929 unjagu AeHaph ce pacxoAr no ocHoB Ha KypcHH pa3nvtr, KaKo h 86.552 nnjapu AeHapz rpoluou,h

aa epa6oreuNre (nneHaqepcxilre n,narr Bo rexor Ha 2019 r. h3HecyBaar 24.535 unjagn AeHapil ao 6pyro raanoc).

CornacHo HaBeAeHoro ria xpajor Ha 20L9 roAr{Ha TE-TO ocrBaph uero 4o6reKa oA L87.O74 unjagn AeHapr.

,0,o6raxara (e 6ra4e npeHeceHa Bo aKyMynilpaHa 4o6r,rsxa xoja il3HecyBa 5.525.638 unjagn AeHaph.

Bo nprlor e AaAeH rpaQravxr npilKa3 3a ocrBapeHhre nphxoAr no ocHoB Ha npoAax6a ua e.fleKTpr4qHa,

ron,flhHcKa eHeprta1a, TproBilJa Ha npHpoAeH rac t,t rproBcKr croxr4 Bo 201,9 roguna.

Knacr$ra xa qvrja : Ja aeH Crp" 20 og21

(1,46.589)

1,87 .07 4

5.338.564

r87.074
187.074

r.537 154 5.s27.329
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Vltganre: 1

OcrBa pe Hu np nxoAu oA npo4ax(6a
2019

9,O2o/o 
LZF6%

I enexrpl4qHa exeprrja

I ronn uHclxa exeprrja

I nprpoAeH rac

I rproBcKr croxr

Co Perueure sa Ocsoeen Cy4 Cxonje ll Cxonje 6poj 3 Cf D4/1,8 n 1,60/18 og 1,4.06.201-8 ro,qnua, xoe e
npaBochnHo r r43Bpr.xHo, flaasor3a peopraHilsaqraja ua TE-TO Afl Cxonje ce o,qo6pr il craHa npoeocrleu ua 30

aBrycr 2018 ro4r,rHa. Co oea perxeHre TE-TO A! Cxonje e 3aAonlKeHo Aa r3Bput4 ornrc Ha no6apyeaFbara Ha

AoBepvrenvre ua TE-TO Afl Cxonje co Heo6es6eAeHh no6apysarua Bo BhcHHa og9OYo, a ocraHarr,rretO%ke
cracaar 3a Hannara eo 2028 n 2029 roA[Ha. Bo nepro,qor oA HoceFbero Ha peueHrero po 2028 roAVHa, TE-TO

A.{ e 4o.rrxHo Aa flA ornra(a KpeAhn4re xoH.flaH4ec 6auxa Eeprru o4 [eprvranraja ra Konnepqujanaa 6aHxa Afl
Cxonje Koil ce o6e:6e4eHr AoBepilrenh ra sa no6apyBaFbara sa 6asxrre He e HanpaBeH HhKaKoB ornrc. TE-TO

A.( e 4onxuo Aa ro hcnonHyBa n,naHor 3a peopraHilsaqrja ce Ao HeroBror xpaj oAHocHo 4o 2030 ro4rua. Bo

reKor Ha 2019 rognna TE-TO Afl rra sparr AocneaHilre paril KoH 1166 n Konnepr-lajansa 6asxa il co roa ro ilcnonHh
n.naHor 3a peopraHilaaqrja sa2019 roAilHa.

llperceAaren Ha YnpaBeH O46op

KnacrQr,r xa qr,rja: Ja seFl Crp.21, op,21,
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Konrponop
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I

4 5 6 7 8 9 1011

VlgearuSh Ka qroHex 6poj (EM 5C)

L2 13 L4 15 15

PesepaHh KoAeKch

t7 18 19 20 2L 22 23 24 25

TE-TO AA

26

Yn.515 6p.8 Cxonje, f agu 5a6a 02/3203-806

Has nB Ha Apyr.xrBoro

A4peca, ceAWUre n reneQon

A4peca 3a e-nor.ura

EAuHcrBeH Aa HoLte n 6poj 4 0 3 0 0 0 5 5 3 5 4 9 3

BUnAHC HA yCnEX

(]43BEIUTAJ 3A AOEI,IBK AUn 14 3AryEA)
3a nephoAor oA 01.01. g,o 31,12, 20L9 ro4rHa

(ao AeHaph)

Pe4eH

6poj no3uLl 14JA
Ogxaxa

xa AOI-I

Spoj xa

6eneu:x:

hsxoc
Texoaxa

roAhHa

Flperxo4Ha

roA14Ha

L 2 3 4 5 6

7-" l" nPI4XOAV1 OA PAEOTEI-bETO (202+203+205) 20L 4.59L.L2L,26L 3"964.52I.758

2 ['l p rrxo4 v1 o A n po4ax6 a 202 4.559.750. L46 3.55 6.482,8L2

3. Ocra Harn npuxoryu 203 3 L.37 L.L1"5 408.039,946

4
llporueHa Ha BpeAHocra Ha sannxn Ha roroBh npovl3Boryvl

u Ha HeAoBpueHo npoh3BoAcrBo
XXX XXX XXX XXX

4,a,
3anuxu Ha roroBh npor3BoAu A Ha HeAoBpueHo npoh3BoAcrBo

Ha noqeToKoT Ha roArHaTa
204

4.6.
3anwxu Ha roroBu npoh3Bo Av1 u Ha HeAoBpueHo npoh3BoAcrBo

na xpajor Ha roAvlHara
205

5. Kan nrannsnpaHo concrBeHo npoh3BoAcrBo u ycnyru 206

6.
lr. PAcxoAu oA PAEoTEIbETO
( 2 0 8 + 2 0 9 +2 1 0 + 2Ll+212+213 +218+219 +220 +22L+2221

207 4.220.395.030 3.413.948.593

7 Tporuor-1l,l 3a cypoBtlHu u Apyru Mareph janw 208 26.890,7L6 20.381.526

8. Ha6aBHa BpeAHocr Ha npoAaAeHh croKh 209 3.645.9 L3. 199 3.018.561.472

9
Ha6aana Bpe4Hocr Ha npoAaAeHh Mareprajanr, pe3epBH14

AenoBh, ct4TeH rHBeHTap, ann6analxa r aBToryMr
2L0

r.0. Ycnyru co KapaKrep Ha MarepnjanHh rporuoqt4 2LL 3L.415.798 2L.842.943

LL, Ocra Haru rpor.uo W1 oA pa6oreFbero 2L2 33.033.160

L2. Tpourot{h 3a epa6oreH r (2L4+2L5+2L6+2L71 2L3 86.552.L64 68.3 67 .780

L2.a. l'lnatu n HaAoMecroqu Ha nnarv (xero) 2L4 50.737.735 42.815.819



PerqeH

Spoj
no3nurJA OsHaxa

xa AOfl

Spoj Ha

6eaeuxa

hsHoc
TexoaHa

roAhHa

llperxo4Ha

roAhHa
1, 2 3 4 5 6

L2.6. Tponroqr4 3a AaHoLlr4 Ha nnarn u HaAoMecroqr4 Ha nnara 2L5 6,471.052 4.293.395

L2,8, t-l pn4oHecr oA 3aAonlKhren Ho coqhjarHo ocurypyBaFbe 2L6 L9,755.934

L2,r Ocranarh rpotuot-p4 3a Bpa6oreH hre 2L7 9.587.443 4.44L.334

r.3,
Aruoprrca\nja Ha Mar epnjanH hre h HeMarep ujanH hre

cpeAcrBa
2L8 265.4L7. L3g 2L5.513 ,L7o

t4"
Bpe4nocH o ycorn acyBa Fbe (o6es apeAHyBa Fbe)

Ha HeTeKOBHI4 CpeACrBa
2L9 130.908.357

L5"
Bpe4xocHo ycorn acyBa Fbe (o6esapeAHyBa Fbe)

Ha TeKOBH14 CpeflCrBa
220 34.679.232

16. PesepaupaFba 3a rpotuo\u u pwuqu 22L

L7, OsraHarh pacxoAu o4 pa6oreFbero 222 255.497 240.497

L8"
I I t. Ot4 HAHCh CRyl n PhXOAh
(22 4+229 +23 0 +23 L+23 2+2 3 3 )

223 7 4.654.385 9.L02.313.044

19"
OrH a+cvlcKh n pnxoAvl oA oAH ocvl co noBp3aHh

ApyrurB a (225+226+227 +228lr
224 26,977.894 8.269,2L5.322

L9. a. ilprxo4u oA Bnox(yBaFba Bo noBp3aHr ApyrurBa 225 L6.571.464

L9.6"
flprxo4h no ocHoB Ha KaMarh o.q pa6oreFbe

co noBp3aHh ApyrurBa
226 2L7.410

L9. B.
flprxo.qh no ocHoB Ha KypcH n pa3nnln o4 pa6oreFbe

co noBp3aHH ApyrurBa
227 10.189 ,020 467.601

19. r.
Ocranaru SuHaHcrcKt4 n pnxoryu o4 pa6oreFbe

co noBp3aHr ApylurBa
228 8.258 .7 48.72L

20" Ilprxo4t oA BnolxyBaFba Bo HenoBp3aHh ApyrurBa 229

2L,
llprxo4u no ocHoB Ha KaM arn oA pa6orerue

co HenoBp3aHh ApylurBa
230 35.549

22,
llprxo4n no ocHoB Ha KypcHh pa3nntu o4 pa6oreFbe

co HenoBp3aHh ApylurBa
23L 47.635.439 40,460,735

23.
Hepean n3upaH u go6v1Blv1 (npraxo Avll oA 0hHaHchcKt4
cpeAcrBa

232

24. Ocra H arh Qrtr a n c tAcKu npvxoAr 233 5.504 792.626.629

25.
lv. ot4 HAHcl4 CRU PACXOAh

(235 +23 9 +2 40 +2 4 L+2 42+2 43ll
234 22L.237.904 810.110.794

26
Qrnancnctvl pacxoAu oAoAHocr co noBp3aHh

ApyrurB a (236+237 +2381
235 43.LLg.737 366.130.612

26,a.
Pacxo4u no ocHoB Ha KaM arn oA pa6oren e
co noBp3aHh ApylurBa

236 3 1.906.580 344.363.402

26.6.
Pacxo4r4 no ocHoB Ha KypcHr pa3nutvl o4 pa6orehbe

co noBp3aHr ApyrurBa
237 LL.2t3,157

26.8, Ocranaru QnHaHchcKr pacxoAu oA noBp3aHh ApyrurBa 238

27.
Pacxogr no ocHoB Ha KaMarr oA pa6orer+e

co HenoBp3aHh ApylrJrBa
239 22.797.250 28.53 2.637

28,
Pacxo4n no ocHoB Ha KypcHr pa3nntu o4 pa6oreFbe

co HenoBp3aHh ApyuJrBa
240 54.715.565



Pe4eH

6poj no3uu14JA Osnaxa

xa AOfl

6poj na

6eneu:xa

14gHoc

Texoaxa

roAhHa

[lperxo4ua

roAhHa

L 2 3 4 5 6

29.
Hepean nsupaH u 3ary6w (pacxo4u) oryQrn aHcucKu

cpeAcrBa
24L

30,
BpegHocHo ycornacyBaFbe H a QnHaH cvlcKtt cpeAcrBa

tA BnolKyBa Fba
242

3 r., Ocra n arn OnHa H ch cKh pa c xoAvl 243 ],00.605,252 381.960.290

32. V4ea ao 4o6rBKara Ha npr,lApyxeHhre ApyrurBa 244

33. V4en Bo 3ary6ara Ha nphApylxeHhre ApyuJrBa 245

34" ffo6weKa oA peAoBHoro pa6orerue
(20I+223 +24 4l - (20 4 -205 +207 +23 4+2451,

246 224.151.813 8.842.775.425

35"
3ary6a oA peAoBHoro pa6orerue
(204-205+207 +234+24s ) - ( 2 0 L+223+2441

247 0 0

36" Hero Ao6nBKa oA npeKr Harn pa6orerua 248

37, Hero sary6a oA npeKr Harvl pa6orerua 249

38" ffo6uBKa npeA oAaHoqyBarue (246+2481 vlnu (24G-Z4g) 250 224.151.813 8.842,775.425

39" 3ary6a npeA oAaHolryBarce (247+2491 unu (241-248lt 25L 0 0

40" flaxox Ha 4o6rBKa 252 37.077.594 888.138 ,225

4L" O4aoxeHr AaHoqH h n pnxoAvl 253

42" O4noxeHh AaHoqH v1 pacxoAu 254

43"
HETO AO6!4BKA 3A AEIOBHATA TOATHA
(2s0-2s 2+253-2s41

255 L87.074,2L9 7.954"637 "200

44"
HETO 3AryEA 34 AEIOBHATA rOAt4HA
(25L+252-253+254l. 256 0 0

45.
Ilpoceven 6poj xa apa6oreHh Bp3 ocHoBa Ha qacoBh Ha pa6ora
Bo npecMerKoBHhor nept4oA (ao anconyreH rasxoc)

257 51 51

45. Spoj Ha Meceq% na pa6oreFbe (ao anconyren rsnoc) 258 L2 12

47, AOE]4BKA / 3AryEA 3A nEPilOAOT 259 L87 .07 4.2L9 7.954.637,200

47.a. ffo1uaxa xoja rM npnnaia Ha hMarenure Ha aKqhh

Ha MaThqHoTo ApyllJTBo
260 L87.074.2L9 7.954.637.200

47,6. lo1uaxa xoja nphnafa Ha HeKoHrponhpaHoro yqecrBo 26L

47,8,
3ary6a xoja ce oAHecyBa Ha nMarenhre H a alq:zlt
HA MATHL{HOTO APYTUTBO

262

47 ,t, 3ary6a xoja ce oAHecyBa Ha HeKoHTp onvlpaHoro yL{ecrBo 263

48. 3APASOryBAq KA nO AKUT4JA 264

48.a. BxynHa ocHoBHa sapa6oryBaqKa no axr-paja 265

48,6. BxynHo pa3BoAHera aapa6oryBaqKa no axqraja 266

48. B.
OcnoBHa sapa6oryBaqKa no axr4rja oA npeKhHaro
pa6orerue 267

48. r
Pasao4Hera sapa6oryBaqKa no aKllt4ja oA npeKhHaro
p a 6ore rue

268



4

]43BE1UTAJ 3A OCTAHATA CEOnOATHA AO6]4BKA
3a nepiloAor oA 01.01. Ao 3L.L2. 20Ig roAhHa

Pe4eH

6poj nO3Uql,lJA OsHaxa

na AOI-I

Spoj Ha

6eaeurxa

hgHoc
TexoaHa

roAhHa

Iperxo4Ha

rorqhHa
L 2 3 4 5 6
L, ffo6nBKa 3a roAvlHara 269 L87.074.2L9 7.954,637.200
2. 3ary6a 3a roAuHara 270 0 0

3.
OcraHara ceonQarHa 406h BKa

@1*27 5 +27 7 +27 9 +28 1 + 2 8 3 | - (27 a+27 6+27 8 + 2 8 0 + 282+28 4l
27L 0 0

4
OcraHara ceonQarna 3ary6a
(27 4+27 6 +27 8+280 +282+28 4l - 27 3 +27 5 +27 7 +27 9 +28 1 + 2 8 3 )

272 0 0

5"
flo6nBKh Kot4 npoh3neryBaar oA npeBeAyBaFbe

Ha crpaHcxo pa6orerue
273

6
3ary6 n Kou npoh3/teryBaar oA npeBeAyBaFbe

Ha crpaHcKo pa6orerue 274

7
4o6 vlBlu oA noBropHo MepeFbe H a QuHaH cncKvl cpeAcrBa
pacnorolK uBv13a n po4ax6a 275

8"
3ary6 u oA noBropHo MepeFbe Ha 0 ttHaHcucKh cpeAcrBa
pacn ofl olK v1BV1 3a n po4ax6a 276

9"
E$eKrhBeH Aen o4 4o6uBKvl oA xeVnHr vl+crpyMeHrvl

3a xeuhpaFbe Ha naphqHh TeKoBh
277

1,0.
EQexnrBeH Aen oA 3ary6n ogxeu uHr t4HcrpyMeHTh

3a xeur4palbe Ha naphqHh TeKoBl4
278

tL"
ll ponneH il Ha peBanop n3a\ucKhre pe3e pBVl

3a HereKoBHh cpeAcraa (+)
279

L2"
llpomeHr Ha peBanoph3aqhcKt4re pe3epBh

3a HereKoBHt4 cpe4crsa (-)
280

13"
AxryapcKh Ao6uaxn na 4eQnHnpaHu nnaHoBt4

gqlophcrh Ha epa6oreH rre 28L

L4,
AxryapcKh 3ary6n xa 4eQ nHupaHu nna+olu
3a Koprcrh Ha apa6oreHhre

282

15.
V4en Bo ocraHara ceonQarna 4o6hBKa Ha nphApyu(Hh

ApyrJJraa (caMo 3a norp e6u Ha KoHcon vtAaqhja)
283

L6,
V4en Bo ocraHara ceonQarxa 3ary6a Ha nphApylKHt4

Apyl.urBa (caMo 3a norpe6tA Ha KoHconuAaqrja)
284

17"
AaxoK H a go6ulKa Ha KoMnoHeHTh Ha ocraHara

ceonQarHa Ao6h BKa
285

18. Hero ocraHara ceonQarHa go6uat<a (271-285) 286 0 0

L9.
Hero ocraHara ceonQarna sary6a
(285-27 Ll nnn (27 2+28s )

287

20,
BxynHa ceonQarHa 4o6hBKa 3a roAvlHara

(269 +286) u nn (286-27 0)
288 L87.074.2L9 7.954.637.200

20.a.
CeonQarHa go6waxa xoja rM nphnafa Ha hMarer ure
Ha aKqhn Ha MaThqHoTo ApytxTBo

289

20.6.
CeonQarHa go6uaxa xoja nphnafa
Ha HeKOHTpOn npaHOTO yqeCTBO

290

2L,
BxynHa ceonSarra sary6a 3a roAhHara
(27 0-2851 n nn (287 -2691

29L 0 0

2L,a,
CeonQarHa 3a ry6a xoja hM n punafa H a nMarenure
Ha aKqhn Ha MaThL{HoTo ApyruTBo

292

2L,6,
CeonQarHa sary6a xoja nphnafa
Ha HeKOHTpOn h paHOTO yqeCTBO

293



AEJHOCT-

5

oCTBAPEHn F.PVXOAU nPETEIKHO OA

(Ce uaexa'ryaa maBHara npxxoAHa uuQpa na 4ejnocra yrBpAeHa co HKfl coraacto ,tneH 9 oA 3aKoHor 3a eAHouJanrepcxt4or
cr4creM - Otyx6ex BecHl/tK xa Peny6arxa Maxe4oxraja 6p.84105, L3lO7, L5Ol07, t OlO&, t7lt]-,53ltL n70lt3l

flrqe o4roBopHo 3a cocraByBaFbe Ha o6paaeqor: lrlrvre h npe3hMe 6nnja Ha flruoea Croj r,r ri

Epoj oA perucrapor Ha UHcn4r a cMerKoBoAt4Tenn u
0L02770

oBIacTeH r cMerKoBoAhTen nnKa Maxe4oHhja

Flornrc

Bo

Ha 4en

Bo,

Ha 4en

Cxonje

Konje

29. 02.2020 ro4rHa

29. 02.2020 ro4rHa



[1epnorq,

lolslslslololsls It ololo lo lo lo I o lo lo lo I

4 5 6 7 8 9 10rL
h4eHrrQh Ka qhoHeH 6poj (EM 6C)

L2 13 14 L5 L6

PesepeHh KoAeKch

20 2L 22 23 24 25 26L7 18 19

TE-TO AA

Yn.515 6p.8 Cxonje, Iaslr 5a6a 0213203-805

HaguB Ha ApyrJJTBoro

A4peca, ceAurure n reneQon

A4peca sa e-noura

EAvtHcrBeH AaHoqeH 6poj 4 0 3 0 0 0 5 5 3 5 4 9 3

ENNAHC HA COCTOJEATA
(1,|3BE1IJTAJ 3A OH HAHC14CKATA COCTOJ EA)

Ha AeH 3L.L2. 2OL9 roAhHa

(ao 4eHapra)

FeAeH

6poj
no3vtq14JA Ornaxa

na AOII

Spoj na

6eneuxa

klg H oc
TexoeHa

roAhHa

[-lperxogHa

roAhHa

L 2 3 4 5 5

L

AKThBA:

A. HETEKOBHU CPEACTBA

(002+009+020+02 1+03 1 )

001 9.648.555.476 10.082.890" 802

2.
t. H E MATEPV1INIH t4 CPEACTBA

(003+004+005+006+007+008 )
002 862.013 L.702.854

3. Asgaroqh 3a pasaoj 003

4"
KoxLlech v, frareHTh, fivL{eH \n, 3aurhrH tA 3HaW1

u cnhqHh npaBa
004 862.013

5" fygaun 00s

6" AaaHch sa Ha6aBKa Ha HeMarepnjanHh cpeAcrBa 006

7 Hennare pnjanH il cpeAcrBa Bo noAroroBKa 007

8" Ocra Harh HeMare pnjanH h cpeAcrBa 008

9.
I l. MATEPVIINIHV1 CPEACTBA

(0 10+0 13+0 14+0 1 5+0 L6+0L7+0 18+0 1 9 )
009 9.647,078.463 10.080.572.948

L0" H e,qarxH ocrh (0 1 1+0 L2 ) 010 657.800.439 677.258.599

L0.a. 3ervrj14 ure 011 29,940.195 29.940. Lgs

10.6. l-pa4exau o6jewu 0L2 627.860.244 647.3 L8 .404

LL" flocrpo jxu u onpeMa 013 8.977.529.207 9.390.77 6.V 60

L2" TpaHcnoprH14 cpeAcrBa 0!4

13" Anat, noroHcRV u KaHqena pnctu hHBeHTap u nne6en 015 6.5L7 "313 7.306.085



Pe.q,eu

6poj
no3nqilJA Osxaxa

na AOII

Spoj Ha

6eneurxa

14g Hoc

Texoaxa

f oAnHa

[lperxo4Ha

roAhHa

L 2 3 4 5 5
t4, Sronou.rKr4 cpeAfiBa 016

L5. AaaHcu 3a Ha6aBKa Ha Mareprjaanr cpeAcrBa 017

16. MareprjanHh cpeAcrBa Bo noAroroBKa 018 5.23L.504 5,231.504
L7, Ocra Harn Marepl4jannh cpe4crBa 019

18. I I l. B/tOlKyBAFbA BO H EAB]4H(HOCT]4 020

l_9.
lv. Aort roPor{ Hvl ovlHAHc]4 cKl cpEAcTBA
(022+023+024+0 2 5 +0 2 6 +0 3 0 )

02L 515.000 515.000

20. BnoxyeaFba Bo noApyxH v1\u 022

2L,
BnoxyaaFba Bo nphApylxeHh ApylrJTBa n yL{ecrBa

BO 3aeAH hr.{ KV BnO}KyBa Fba
023 615.000 615.000

22"
Ilo6apyBaFba no AaAeHh AonroportHh
3aeMr Ha noBp3aHh ApyuJrBa

024

23. Ilo6apyBaFba no AaAeH n Aonropor{Hh 3aeMh 02s

24,
BnoxyaaFba Bo AonropoLtHil xaprvt oA BpeAHocr

(027 +028+029)
026 0 0

24,a,
BnoxyaaFba Bo xaprvlvl oryBpeAHocr

KOtl Ce qyBaaT AO AOCneBaFbe
027

24.6.
BnoxyaaFba Bo xaprvlvl oA BpeAHocr

pacnonolKr4 Bn 3a nporqax6a
028

24.a,
BnoxyBaFba Bo xaprnu oqBpeAHocr cnopeA

o6jexrraBHara BpeAHocr npeKy go6nBKara vlnn sary6ara
029

25. Ocra Harn Aon ropor{ nu QuHaHchcKt4 cpeAcrBa 030

26" V. AO/lrOPOt{Hh nOEAPyBAI-bA (032+033+034) 031 0 0

27. llo6apyBaFba oA noBp3aHr ApyturBa 032

28, l'Io6apyBaFba oA KynyBaqr 033

29, Osra Harn Aonropot{ nu no6apyBaFba 034

30" vl" oA/lox(EHh AAHor{Hh CPEACTBA 03s

31,. E" TEKOBHH CPEACTBA (037+045+052+059) 036 683.685.L76 459.358.864

32. l. 3A/l l4XV1 (038+03 9+040+04 1+0 42+0431 037 135.589.806 85.731.481

33" 3an v'xu Ha cypolvltvl n Marepujanu 038 101.772,L48

34.
3annxn Ha pe3epBH u AenoBLA, cnreH nHBeHTap,

ann6anaH{a h aBroryMh
039

35"
3an uxvl Ha HeAoBpuJe Hn npoh3BoAr4

n nonYnpoh3BoAu
040

36 3an nxn Ha roroBh npoh3BoAr4 04L

37. 3an nxu Ha rproBcKh croKh 042 34.91-7.558 3L7.680

38. 3an nxn na 6honoruKr4 cpeAcrBa 043



Pe4en

6poj
nO3Utll,1JA Osxaxa

na AOl-l

Spoj xa

6eneu:xa

klg H oc
Texoaxa

roAhHa

[lperxo4na

roAhHa

L 2 3 4 5 5

39.
il. CPEACTBA kln 14 rpynr 3A OTyryBAtbE)
HAMEHETil 3A npOlqAlKBAU npEKhHATh PAEOTE|bA

044

40.
I II. KPATKOPOT{ H 14 NOEAPYBAI.bA

( 045+0 47 +048+049+0 5 0+0 5 1 )
045 469.774.477 361.349.388

4L, llo6apyBaFba oA noBp3aHn ApyturBa 046 346,3r7 3. LL L.298

42. 11 o6apyBaFba oA KynyBaL{ h 047 357.831.501 199.s95 .522

43, Ilo6apyBaFba 3a AaAeHh aBa Hcv Ha Ao6aByBaqh 048 LLL 596.559 158.559.690

44"

Ilo6apyBahba oA AplKaBara no ocHoB Ha AaHoLlh,
nphAoHecu, qaphHa, aKqu3vl n 3a ocTaHaTh AaBaqKh
KoH AplKaBara (n pernnar]4)

049 82.878

45. Ilo6apyBaFba oA Bpa6oreH ure 0s0

46" Ocraxarh KparKopoL{ H r no6apyBaFba 051

47,
IV. KPATKO POTI H 14 O 14 HAH CVICRV1. CP EACTBA

(053+056+057+058)
0s2 0 0

48" BnoxyaaFba Bo xaprnn oA BpeAHocr (054+055) 0s3 0 0

48.a" BaoxyaaFba Koh ce L{yBaar Ao AocneBa}-be 054

49.6"
BaoxyaaFba cnopeA o6jexrrBHara BpeAHocr

npexy go6wBKara vnu sary6ara
055

49" tlo6apyBaFba no AaAeHh 3aeMh Ha noBp3aHh ApyturBa 056

50. l'lo6apyBaFba no AaAeH u saewvl 057

5L. Ocranarh KparKopor{ nn QuHaHchcKh cpe4crBa 0s8

52,
V. NAPhqHVI CPEACTBA N NAPUIIH]4 EKB]4BMEHT]4

(050+051)
0s9 77.220.893 22.277.995

52,a, l-laphLtHt4 cpeAcrBa 060 43.65 8,L77 18.7 44.073

52.6. [lapruHh eKBhBaneHTh 06L 33.5 62,7 L6 3.533,922

53"
vl. nTIATEHH TPOluOql4 3A ],|AHV1TE

nEPho Avl vI nPECMETAHU npHXOAl4 (ABp)
062 814.644.79L t0.726.224

54"
BKYNHA AKThBA:

CP EACTBA (00 1+03 5+03 5 +044+0621
063 LL.L46.885.443 10"5 62,975.890

55" B" BOHBn/I.AHCHA EBhAEHT-I]4JA - AKThBA 064

56"

TIAChBA:

A. TflABHl4HA 14 PE3EPBh

( 0 5 5+0 6 7 - 0 5 8 -0 5 9+0 7 0 +Ol I+0 7 5 - 0 7 6+07 7-0 7 8 )

065 5.527.329.133 5.340.254.9r4

57. I" OCHOBHA TflABH14HA 066 L.537,324 L.537,324
58. ll. nPEMul( HA EMV1TV1PAHVI AR$UVI 067

59. lll. concTBE H 14 AKr{14 1,1 (-) 068

60. tv. 3Ant4[uAH, HEynflATEH KAnhTAn (-) 069

6L"

v. PEBMOPh3ALII4CKA pE3EpBA Vl pA3nnRU

oA BPEAHyBAIbE HA KOMnOHEHTI,I

HA OCTAHATA CEOnOATHA AOEhBKA

070

62, Vl. PE3EPB A (07 2+073+07 4l 07r r53.732 0

63. 3axoncKh pe3epBh 072 153,732

54" CraryrapHLl pe3epBh 073

65. OcraHarr pe3epBr 074



Pe4eu

6poj
no3url14JA Oexaxa

xa AOI]

Epoj xa

6eaeuxa

lulsHoc

TexoaHa

roA%Ha

['lperxo4ua

roAhHa

L 2 3 4 5 5

66" vl l. AKyMy/t 14 PAHA AOEh BKA 075 5.338.563.858

67, vilt, nPEF|ECEHA 3AryEA (-) 076 2.615.919.510

68. tx. AoEhBKA 3A AEIOBHATA TOAhHA 077 L87 .07 4.2L9 7,954.637.200

69" x. 3AryEA 3A AEflOBHATA TOAhHA 078 0

70.
x!. rrIABHl,lHA HA COnCTBEHUU,VITE

HA MAT]4I{ HOTO APY1XTBO
079

7L, XII. HEKOHTPON hPAHO YI{ ECTBO 080

72" E" OEBPCK14 (082+085+095) 081 5.619.556.310 5.222.720,976

73.
t. AortroPor{H1,1 pE3EpBl4pA}bA 3A p143UqU

h TPotUoqh (083+084)
082 0 0

74,
PeseparpaFba 3a neH3 v1vt, ornpeMH vlHu

u cn l4'.rHra o6apcKvl KoH Bpa60TeHhre
083

75,
OcraHarm Aon ropoLr H h pe3epBh paFba

3a pn3n\v u rporuoqH
084

76. ll. AO/lfOPOt{Hh OEBPCKIA (oe086 go 093) 08s 3.085.4L4.308 3.447.875.5L0

77. 06apcxn cnpeMa noBp3aHh ApyturBa 086 13.301.633 5.626. l_ L6

78. 06 apcx n cnpeMa rqo6aayBaq 14 087 2,t80.004 40.426.596
79. O6apcxvl sa aBa Hcv1, Aeno3hrvl v1 Kayplvl 088

80. O6apcxu no 3aeMh h KpeAurvl cnpeMa noBp3aHh ApyturBa 089 922.268.801- 85 2.910. 13 6

8L. O6apcxh no 3aeMh h KpeAuru 090 2.145.8L9.302 2"548.9L2.7 62

82, 06apcxu no xaprh t4 oA BpeAHocr 091

83. Ocra Haru Qra Ha Ho4cKr4 o6epcxr 092 L.844.568
84. Ocra Haru Aonropor{ nu o6apcKt4 093

85. llt" oA/tolKEt{vl AAHor{Hh oEBpcKh 094

86" lV. KPATKOPOT{H14 OEBPCKI.I (on 096 no108) 09s 2.534.r42.002 L.774.845.365

87. O6apcxn cnpeMa noBp3aHh Apyr.urBa 096 16.860.104
88. 06apcxn cnpeMa 4o6aByBaqh 097 L55.428.853 108.23L,O92
89. O6apcxn 3a aBa Hcv1, Aen osvlTvl u Rayql,lu 098 25L 528.193

90
O6apcxu no ocHoB Ha AaHoLlh h np uAoHecil Ha nnara

h HaAoMecTh Ha nflaTa
099

91" O6apcxr4 KoH apa6oreHhre 100

92. Texosx n AaHoL{xh o6epcKt4 10L L.77 6.305.450 841- 857.247

93. Kparxopo,{Hh pe3epBhpaFba 3a pn3nqv u rpotuor{h L02

94, O6epcxh no 3aeMh h KpeAurvl cnpeMa noBp3aHh ApyrurBa 103 249.52L 368 r23.L75.327

95. O6apcxn no 3aeMr4 r,1 KpeAurtl r04 335,025,227 450.053.507



Pe.qeN

6poj no3u414JA OsHaxa

xa AOI-I

Spoj na

6eneuxa

14g Hoc

Texoaxa

roAhHa

[l perxo4Ha

roAhHa

L 2 3 4 5 6

96. O6apcxh no xaprh u oA BpeAHocr L05

97. O6apcxu no ocHoB Ha yqecrBo Bo pe3ynraror 106

98" OcraHarh Qrana Hcvlclxvl o6apcxra L07

99" oc,ra Harv KparKopo.t Hvl 06BpcKh L08

L00"
v. oA/rolKEHo nnAKA!-bE HA TPOIUOU:U U nphXOAl4
HA l4AHhTE nEPhOAh (nBP)

109

L0L.

vt. oEBPcKl4 nO OCHOB HA HETEKOBHH CPEACTBA

v1n 14 rPvnn3AOTTyryBAr-bE) KOH CE r{yBAAT

3A nPOAAIKEA U n pEKl4 HAT]4 PAEOTE| bA

110

L02.

BKYNHA NAChBA:

rflABHl4HA h PE3EPBU H OEBPCRU

(055+08 1+094+109+1 10)

LLL LL.L46.885.443 10.5 62.975.890

L03 
"

B. BOHEH/|AHCHA EBhAEHqHJA-nAChBA LT2

/lrqe oAroBopHo 3a cocraByBaFbe Ha o6pa3eqor: J4nne h npe3hMe

Spoj oA perhcrapor Ha Vlncr Ha cMeTKOBOAnTenU U

oBn acTeH h cMeTKoBoAhre y6nnta Maxe,qoauja

ilornNc

Bo

Ha 4en

5unjan a p,rauoBa Crojr ri

0102770

Bo,

Ha 4ex

Cxonje

I 29. 02.2020 ro4nxa

29. 02.2020 ro4rna

I orn

Cxonje

le'e


